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Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all Nationalities received as Cash.

Friends may defend uf*on our fast and continuous assistau , in all matters relating to des ft iteh

Canada and the United States
/•♦'HIP, Complete from No, 7, Vol XIV, January 13, IN,so,
llv? down to its termination with vol X LI., July, 1893, 3 years being bound in 
, ... .-a cloth, the remainder in weekly numbers as published, all being nice and 

clean, 75.00, Toronto, 1880-1893. 1
As EXCEEDINGLY scarce VUM-ICAI'Ion, two sets only ate known to he in existence, one of 

win h found its way into Catalogue No. XXIX., February, 1894, for.*-’75, or/ iri/t never be offtvni tor 
sale attain. G till' is decidedly the most clean ami the most impressive pictorial history ol Canada 
during the time of its publication, and no complete history of the country can be compiled without 
consulting its overllowing pages. Tiik many thousands or tlit-traiions arc not merely fantastic 
portraits or grotesque and comic representations of the event» of the day, but arc miakim. like- 
NK--KS or mov I no characters, suggesting maxims or preaching truths before the time.

SI UCKINGHAM Jus. Silk) Works. Historical, Statistic
and Descriptive, many oj the volumes b' in</ illustrated, 19 vols 8vo, 2 vols 
post 8vo, and one lto, 2 beiny half calf, the remainder in cloth, together 22 

vols, 12.75 the lot, Loudon, 1841, etc. 2
Comprising Incidents of Travel in Central America, Chiapas and Yucatan, revised by 

Frederick Catherwood ; the Northern States, 3 vols ; Eastern and Western States, 3 vols ; the 
Si.aveStates, 2 vols ; Canada and the other Provinces of British N.A. ; Travels in Mesopotamia, 
2 vols | France, Piedmont, Italy, Lombardy, The Tyrol, 2 vols ; Belgium, The Rhine, ami 
Holland, 2 vols ; The Coming Era of Practical Reform in Britain and India, 1 vol ; 
National Evils and Practical Remedies, with the Plan of a Model Town, 1 vol ; History and 
Procress of the Temperance Reformation, etc, and a Plea for the Maine Law, 1 vol ; Evils 
and Remedies of the Present System ol Popular Elections, 1 vol ; An Earnest Plea for Reign of 
Temperance and Peace, 1 vol ; Transactions of the British and Foreiun Institute, Outline 
Sketch of the Voyages, Travels, Writings, and Public Labours of James Silk Buckingham, 
portrait.

“ A very entire and comprehensive view of the United States, diligently collected by a man of 
great acuteness and observation.”—London Literary Gazette. “Mr. Buckingham goes de­
liberately through the States, treating of all historically and statistically, of their rise and progress, 
their manufactures, trade and population, topography, fertility, sources, morals, manners ami 
education. His volumes will be found a storehouse of knowledge.”—l.ondon Aiken.runt.

Lowe's (E. J.) Ferns, British and Exotic, with 17!» accurate
and beautifully coloured plates of Ferns, 8 vols, super royal 8vo, cloth, nice, 
clean set, 15.75, London, 1872. 3

The most beautiful and comprehensive work on this group of griptogamous plants ever 
published.
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•ENSUS OF CANADA, 1851-2, 2 vols, Census of the
|!.q Canadas, 1860-61 ; Census of Canada, 1870-71, 5 vols ; Census of 'Jai ids, 

including also the General Report of the Census, 1880-81, 4 vols; Census of 
Canada, 1890-91, vol 1 ; Census of the three Provisional Districts of the N ith- 
West Territories, 1884-5 ; Census of Manitoba, 1885-6, 13 vols cloth and 3 
half bound, together 16 vols, in French and English, imp 8vo, a scarce and 
important item, 15.50, Quebec, 1853—Ottawa, 1893. 4

f|>HE EXTINCT MAUI MALIAN 
FAUNA of Dakota and Nebraska, 

TO Sa including an account of some allied forms 
from other localities, together with a synopsis 
of the Mammalian Remains of North Am­
erica, preceded with au iutroduction on the 
Geology of the Tertiary Formations of 
Dakota and Nebraska, illustrated by a very 
large map and thirty plates, by Joseph Leidy, 
M.D., LL.D., stout imp 4to, cloth boards, 
8.75, Philadelphia, 1869. 5

6 Marsh (Prof. O. C.), of Yale College, Oiion- 
T0KMITHE8, a Monouhai-h on the Extinct 
Toothed Birds ol North America, 201 pp, 
with 31 plates (some folding), and 40 woodcuts, 
imp 4to, cloth, 3.75, Washington, 1880.

7 Fours (Elliott) and Joel A. Allen, Mono­
graphs of North American Rodbntia, 1091 
pages of letterpress and 5 plates, stout 4to, 
cloth, 2.50, Washington, 1877.

8 Leidy (J-) M.D., Fresh-Water Rhizopods 
ol North America, 324 pages of letterpress and 
48 plates, some colowed plates, 4to, cloth, 2.75, 
1879.

9.Lesi|iicrciix (Les) Contributions to the 
Fossil Flora ol the Western Territories ; 
Part II, The Tertiary Flora, 366 pages of 
letterpress and 65 fine plates, 4to, cloth, 2.75, 
Washington, 1878.

10 Million's (Clarence) Tertiary History of 
the Grand Canon District, numerous fine 
plates (some coloured) no separate atlas, large 
4to, cloth, 2.60, 1882.

11 American Laimuages, A Dakota 
Enolisii Dictionary, by Stephen Retirn 
Riggs, edited by James Owen Dorsey, 665 pp,
4to, cloth, 4.75, Washington, 1893.

12 Report ol the Bureau of Ethnology, by 
J. W. Powell, Director, 409 pp, large imp 8vo, 
cloth, 3.75, Washington, 1891,
Tins valuahle VoLUMRincludes in addition to the Re- 

port, "The Indian Linolistk Familiks ol Amrhica 
North ol Mexico,' try J. W. Powell The Miua Winin, or 
Grand Mkdicink Socirty, or the Ojibwa, by W. J. Hoff­
man. The Saciikd Formulas of the Uiikrokkkh, by James 
Mooney, illustrated with some folding maps (one in a 
pocket), and very inanv illustrations, comprising Colorkd 
Portraits of Indians, Indian antiuuitiks, Indian Music 
and Sonus, Sacred Rues and Ckremonirs, etc.
13 Annual Report of the Regents Park 

University of the State of New York, the 
Condition of the Cabinet of Natural History, 
and the Historical and Antiquarian Collection 
Annexed Thereto, with map and 25 plates 
illustrative of the Pat ontology, Graptoited, 
Fossils generally of Niagara and the State of 
New Yorh, imp 8vo, cloth, 1.75, Albany, 1869.

14 Owen’s (David Dale) Report of a Geo' 
logical Survey of Wisconsin, Iowa, and 
Minnesota, and a portion of Nebraska l-rri- 
tory, 638 pages, 4to, the folding map and 
plates bound in a separate volume, 2 vols, loyal 
4to, green morocco, extra gilt edges, 6.75, 1852.

15 Powell (J. W.) Sixth Annual Re of 
the United States Geological Survey, ith 
about 90 illustrations, geological and her 
maps, etc, thick 4to, cloth, 2.75, Washington, 
1885.

Comprising valuable papers relating to the /us* 
Platiau, the Driftless Area of the Upper Miws. -;ppi 
Valley, Sea Coasts, Swamps of the Eastern Slat- the 
Flora of the Laramie Group, etc.

16 Rowell (J. W.) Second Annual Re hi 
of the United Staten Geological Survey, 
1880-81, with about 60 plates and maps, also 
numerous woodcuts in the text, 658 pp. 1 to. 
cloth, 2.60, Washington, 1882.
Containing valusble reports of the Physical Gcol ot 

the Grand Canon District, contributions to the hist ol 
Lake Bonneville, including the Ueotogv and M'-ung 
Industry of Lake County, Colorado, the Geology ot the 
Comstock, and tile production of the precious met. - in 
the United States, by Clarence King.

17 I'niled States Geological Explorai ios 
of the Fortieth Parallel, Palæontology, by 
E. B. Meek, Jas. Hall and R. P. Whit i: 
Ornithology by Robert Ridgway, illustrated 
by XXIV. plates of shells, etc, stout 4to, cloth, 
2.75, 1877.

18 Rrider (John) Forty Years' Notes of s 
Field Ornithologist, giving a description ol ill 
birds killed and prepared by him, 84 pp, tvo, 
sewn, 60c, Philadelphia, 1879.

19 Narrative of the North Polar Exi.ui- 
tion U.S. Ship Polaris, Capt. C. F. Hall 
commanding, under the direction of the lion. 
G, M. Robeson and Rear Admiral C. H. Davis, 
U.S.N., 38 plates, several maps, and other illus­
trations, stout small 4to, cloth, 2.75, 1876.

20 Scieiltia Terrarum et Coelorum, or 
The Heavens and Earth Astronomically and 
Geographically Delineated and Displayed, i at­
taining the most useful and curious particulars 
in the solar, starry and mundane systems 
faithfully enumerated and delineated according 
to the latest discoveries, a very fine old map 
49x42 on two sheets, 1.50, As the Act Dits Is, 
20th November, 1772.
A fine old map of the Hemisphere, with about a 

dozen other extremely interesting insets, and the le:ter 
press, which is a» eu dus as are the maps, would n ike 
small volume
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fiLYIAGARA FALLS, Rare and Valuable Engravings,
df\ etc, illustrative of Nature's Masterpiece in America, 12.00 the lut. 21

luuiudes a set of 4 lithographs of extreme rarity as follows : Chaudière Falls, Lower Canada, 
View of the British Fall from the Table Kock, View of the Falls from near the Ferry, View ol 
the ENTRANCE uniier the British Fall, oval 4to, with large margins, these being lithographed by 
Tazewell, York, U. C., about iSjo. Niagara Falls from Victoria Point, 4to engraving on stone 
byfirebncr, Seneca Street, Bultalo, many years since ; Blondin, the Hero ok Niagara, A Galop 
by F. 0,borne Williams, 7 pages of music, the irontispioce consisting of a portrait and illustration 
ol his performances on tho high rope with a wheeluarrow containing a little girl, hanging by his 
heels, going blindfolded, etc. A large steel engraving of Niagara Falls, 19x27, and margins 
some 4 inches wide, engraved by R. Hinnhblxvood from the painting by J. B. Wasdesfokd.

ANAOIAN (The) Naturalist and Geo 28 South America, Containing Terra Firme,
G layana, New Granada, Amazonia, Brazil, 
1 ru, Paraguay, Chaco, Tueuman, Chili and 
F itagouia, a Une and large old map, improved 
by the newest discoveries from Mil. D’Anvillr, 
with inset of the Paulkland Islands, letterpress 
and fine old cornerpiece, 45x42, on two sheets, 
1.50, Loudou, 1772.

loo 1ST, vols 1 to 3, 8vo, cloth, also Part 
icU J, of Vol IV., numerous contributions on 

Scientific and Natural History subjects as con■ 1 
ted with Canada, etc,, by eminent men, 5.75, 1 

Feb. 1856, to Feb. 1859. 22 j
23 Itoweu (Eman) and John Gioson, An Ac­

curate Mar of North America, describing 
ami distinguishing the British and Spanish 
Dominions on this great continent according 
to the Deliuitive Treaty concluded at Paris 
10th February, 1763, also all the West India \ 
Islands, belonging to and possessed by the 
several European princes and states, a very fine 
old map, 41x46, with engraved cornerpiece, \ 
insets of New Mexico and California, ltaffin's j 
and Hudson's Bay, etc, including the articles of 
the Treaty having reference to these important 
transactions, on two sheets, 2.75, As the Act 
Directs, July, 1772.

29 Bell's (W. A.) New Tracks in North 
America, a journal of travel and adventure 
whilst engaged in the survey for a Southern 
Railroad to the Panifie Ocean, during 1807-8, 
numerous colored plates of wild native scenery, 
thick 8vo, cloth, a used copy but will be very 
cheap for 1.00, Loudon, 1870.

30 Campbell (J. F.) A Short American 
Tuamr in the Fall of 1844, frontispiece and 
vignette, 409 pages and a goo,t index, 8vo, cloth, 
76c, Edinburgh, 1865.

24 Map ofthe Whole Continent of America, i „ 
divided into Nokth and South, and West 1 31 Scolllsh CailluHail from its commence 
Indies, with a copious table showing fully the “* *L x ~ 1 M 1 10on 'f‘ 
several possessions of each European prince 
and state as settled by the Definitive Treaty, ; 
concluded at Paris February 10th, 1763, the 
clauses of which relate thereto are inserted, 
has a fine old cornerpiece, a large inset of tho 
countries adjoining Beilin's and Hudson's Bays, 
etc, A FINE large mar, 48x42, on two sheets,
2.60, At the Golden Buck, 1772.

ment with No. I, November, 1890, to its 
conclusion with No. 304, November 3, 1892, 
abounds with interesting material, relating to 
Scottish history, biography, anti./uities, Canadian 
affairs, etc, bound in 2 stent 4 to vols, one half 
bound the other in doth, .1.75, Toronto, 1890, 
etc.

32 Alfrleilll (Frank H.) Thr Life ok Jeffer­
son Davis, portrait, 645 pp, 8vo, doth, 1.50,

25 JelTerys (Thos.) An Exact Chart of the 
River St. Lawrence, from Fort Frontenac to 
the Island of Anticosti, shewing the soundings, 
rocks, shoals, etc., with Views of the Lands 
and all necessary instructions for navigating 
the River to Quebec, 37x24, 1.25, May 25th, 
1771.
Has interesting old views ol the lands from Caire Tor­

ment to the Butt, the inountaina of our Lady or Notre 
Dame, with insets of the Seven Islands, Orleans Island, 
etc.
26 Ross (Lieut.) of the 34th Regiment, Course 

of the River Mississippi, from tho Balise to 
Fort Charlets, taken on an expedition to the 
Illinois, 1765, from the surveys made by the 
French, on one plate, 14x44, 1,00, As the Act 
Directs, 1772.

27 Chart of the Atlantic Ocean, 26x21, 75c, 
As the Act Directs, 1775.

An highly Interesting old sheet. Includes—Hudson’s 
Ray, Labrador, or New Britain, New South Wales, and 
the tiritlsh Colonies of Virginia, New Spain, etc.

1868.

33 Webster's (Daniel) Private Correspon­
dence, edited by Fletcher Webster. 2 fine for 
traits, 2 vols, 8vo, cloth, 2.25, 1857.

34 Kpcncer (James A.) S.T.D., Memora­
bilia of Sixty-Five Years (1820-1886), New 
York, etc., portrait, crown 8vo, cloth, T60, 
Now York, 1890.

35 Noah Porter. A Memorial by Friends, 
edited by Geo. 8. Morriam, with portraits and 
a valuable biography, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 1893.

36 Surface Geology of Connecticut Valley 
in New England, Ancient Glaciers in Massa1 
ohusetts and Vermont, etc, by Prof. E. Hitch­
cock, LL. D., 155 pages, and several coloured 
mats, imp 4 to, cloth, boards, 1.00, accepted for 
publication, 1856.



4 CANADA AND THE UNITED STATES.

07 Reports of Explorations and Surveys 
for the Location of â Ship Canal between 
the Atlantic and the Pacitio Oceans, 1872-73, 
143 pp, with many large folding maps, also a 
4to MSS. map on linen, 4to, call, 1.26, 
Washington, 1874.

38 Geological Survey of Canada, Re­
port for 1895, folding maps and illustrations, 
also the extra package of maps relative to Labra­
dor, stout large 8vo, cloth, 1.25.
Contains valuable reports on the Cot'NTBY iiktwskn 

Athabasca Lakb and Cm aciim, Ruhr, by J. B, Tyrrell. 
On the Geology of a portion of the Laurentian area, lying 
to the north of Montreal, by F. D. Adams Explorations 
In the l,abradur Peninsula, along the east main, K iksoak, 
Hamilton, Manicuagan, and portions of other rivers, etc.

39 Maunders (.Samuel) History of the 
World, comprehending a General History, 
ancient and modern of all the principal nations 
of the Globe, their rise, progress, and present 
condition, with 40 engravings, etc, 2 stout 8vo 
vols, calf, 1.25, 1853.

40 -----------  Another copy, landing a little
faulty and very cheep for 75c.
Including a complete History of the United Stares, 

also a History ut the War with Mexico, California, etc, by 
John Inman.
41 McMullen (John) History of Canada, 

from its firrt discovery to the present time, 606 
pages, 8vo, half calf, 1.50.
There ia » vigor in the author’» writing which cannot 

but make the book popular.- Brock ville Recorder, 
This is the work so long needed by the Canadian public. 
We would earnestly recommend it to the perusal of every 
Canadian, as well as to those who may feel an interest in 
the rise and progress of this promising c >untry.—Prescott 
Messenger.
42 Terrill (W.), B.A., A Chronology of 

Montreal and of Canada from A.D. 1752 to 
A.D. 1893, 501 pages, 8vo, cloth, 1.00, Mon­
treal, 1893.

43 Adams (F. D.) Report of the Geology of a 
portion of the Laurentiin Area, lying north of 
the Island of Montreal, large folding maps, 
numerous illustrations, and 184 pages of letter­
press, 8vo, sewn, 60c, 1896,

44 Montreal, also Suburban Directory,
1696-97, including also Lachine, Lapraine, 
Longueuil and St. Lambert, stout 8vo, cloth 
boards, 1.26.

45 Berthwlck (J. Douglas), LL.D, The 
Streets of Montreal : Their Origin and 
History, with numerous illustrations, 288 pn 
8vo, cloth, 1.00, 1897.

46 Montreal City Treasurer, Controller and 
Audit r« Report, 1897, 218 pages, 8vo, sewn, 
vOfl.

47 yielding » (Hon. W. S.) Budget Speech, 
1897, in the House of Commons, 38 pages, 
large 8vo, sewn, 26c.

474 The Reform Party and Canada’s 
Future, 40 pages, 8vo, sewn, 26c, Toronto. 
1891.
Being an open letter from the Ho*. Ouvsa Mowat 

Premier of Ontario, to the Hon. Alexander Mackenzie 
M.P. lor East York.

48 llareourt’s (Hon. R.) Financial Staten nt, 
1897, 30o.

48.1 Hindi's (Sir F.) Budget Speech, 1870, 36c.
49 The Tuiversltles of Canada, their

History and Organization, with an outline o( 
British and American University systems, post 
8vo, cloth, 1.00, 1896.

49J Ross (don. G. W.), LL.D., Mini,/ „/ 
JCducation, The Schools of England and 
Germany, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1894, 

60 Itoss (Hon. G. W.), Speech on the Policy 
ot the Education Deiwrtment, 8vo, sewn :10c
1897.

50J Report of the Bureau of Mines, Vol. VII,, 
first part, 1398, illustrated, 106 pages, Urge 
8vo, sewu, 35c.
Includes an introduction, statistics of milling I uids, 

mines ot North-western and of Eastern Ontario, the 
Michipicuton mining division.
51 Annual Report of the Minister nr 

Mines for 1897, being an account of mining 
operations for gold, coal, etc, in the Province 
oi British Columbia, folding snaps and numer­
ous illustrations, 190 pages, imp 8vo, sewn, 
1.00, Victoria, 1898.

51 i Klondike Gold Fields and other Point! 
of Interest iu Alaska, folding maps and illus­
trations, 73 pages, 8vo, 50c, San Francisco, 1898.

52 Ogilvie’s (W.) The Klondike Official 
Guide, with numerous maps, illustrations 
and Regulations Governing Placer Mining, 
153 pages, large 8vo, 60c, 1898.

53 Regulations Governing Placer Mining in 
the District of the Yukon, imp 8vo, sawn, 20',
1898.

54 Dawson’s (Ceo. M.) Report on the Are» 
of the Kamloops Map-Sheet, British Columbia, 
400 pages, 8vo, sewn, 60c, 1896.

55 GoSliell’S (R. E ) Librarian of Legislative 
Assembly, The Year Burnt of British 
Colombia and Manual of Provincial In­
formation, including a chapter containing 
special information respecting the Canadian 
Y’ukon and Northern Territory generally, 
maps and H’.merons illustrations, 500 pages, 8vo, 
cloth, 1.5J.

66 Description of the Province of Mani­
toba, 365 pages and folding map, large 8vo, 
sewn. 76c, Under Authority, 1893.

Compiled and arranged from the field-notes, plans and
reports of the Dominion Lind Surveyors, and Fublii Re 
porta of the Geological, Canadian Pacific Railway and 
other official survey».
67 Ewnrt (John S.) The Manitoba School 

Question, a Compilation of the Legislation, 
the Legal Proceedings before the Governor- 
General-in-Council ; An Historical Account 
of the Red River Outbreak, 1869-1870, its 
Causes and Success as shown in the Treaty ; 
The Manitoba Act, etc., 401 pages, 8vo, cloth, 
1.26, Toronto, 1894.

68 Les Ecoles du Manitoba, La Question da 
Jour Traitée par un Avocat Constitution^, 40 
pages, 8vo, sewn, 30c, 1896.
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59 Debate in The Huu.se of Commons, Part 
II.. Proceedings Subsequent to Second Heading, 
March 20th to April 15th, 1896, stout 8vo, 
sewn, 75c.

60 Tell Years in Winnipeg, a Narrative of 
Events in the History of Winnipeg, from the 
ye r A.D. 1870, to the year A.D. 1879 in­
clusive, by Alexander Bbuo and W. K. 
Nursey, with a plan of Winnipeg as it existed ( 
in 1869, 226 pages, 8vo, cloth, 75c, Winnipeg, 
Manitoba, 1879.

61 Canadian Pictorial and Illustrated 
War News, the souvenir number, containing 
a History of Reil's Second Reiiellion, and 
how it was quelled, 41 pp, folio, pictures,/ue 
Wrappers, 40c, Toronto, 1885.
Hu 28 (including several lull anil double page) illustra 

yens, comprising portrait* ol omcsRS and Mss, the 
nmiT at Duck Laks, Fish Ckssk, the Lootiko ol the old 
Tows of BattuRKORD by Indians, Prairie Church Parade 
of ((vneral Middleton, Clarke s Crossing, Cam RN of 
Writs Cap, Cut Knife Creek, Batochb Bat, Captors of 
I/n m Rna, Si KRKNDKR of Bis IIrar, Fort Pitt, Cai-turr 
of Hatocur, Camp Life at Fort Pitt ; also the supplement 
entitled the Honor Roll of the Officers, Non-Commissioned 
Officers and Men composing the North-West Field Force 
which suppressed the Rebellion, including the North- 
West Mounted Police.

62 Horetzky (Chas.) Canada on the Pacific, 
being an account of a journey from Edmonton 
to the Pacific by the Peace Hiver Valley, 
and a Winter Voyage along the Western 
Coasi of the Dominion, folding map, post 8vo, 
cloth, 75c, Montreal, 1874.
The work Is dedicated to Alrxandrr Mackinzir, and it 

ws* Mr, llnasrsKV who organized and conducted the 
OvKHI.AND EXPRDITION of Mg. SANDTORII FbRMINO in 1872. 
The above is an interesting as well as a reliable work des­
cribing the physical features of the Pacific route, the 
character ai ,d condition of the trlbea of Indiana, etc.

63 Fleming’s (Sandford) Intercolonial 
Railway, its History and Location, Con­
struction and Completion, with maps and 
numerous illustrations, 268 pp, imp 8vo, cloth, 
1.25, Montreal, 1876.

64 International Deep Waterways Asso­
ciation, Proceedings of the first American 
Convention held at Cleveland, September, 
1895, with the Toronto Append’x, 464 pages, 
8vo, cloth, 1.00.

66 Reports of the Department of Agricul­
ture, Province of Ontario, 1896, 2 stout 8vo 
volumes, cloth, 1.00, Toronto, 1897.

66 Report of the Entomological Society of 
Ontario for 1897, with illustrations, 104 pages,
8vo. sewn, 25c.

67 Insect Lite, devoted to the economy and 
life habita of Insects, especially in their rela­
tion to agriculture, 4 consecutive parlé, form­
ing 360 piges, for 1894 ; Journal of Mycology, 
No. 4, 1891, contributions from the U. S. 
National Herbarium, 2 parts, all clean, 1.00 
the lot,

68 Proceedings and Transactions of the 
Nova Scotian Institute of Natural 
Science of Halifax, Nova Scotia, 16 stout 
8vo parts, between Vol II., 1869—Vol IX., 
1896 97, many part» being very icaree, 3.75.

6

69 Journey to the Ohio Country,
Journal and Letters of Colonel John May, of 
Boston, relative to Two Journeys to the Ohio 
Country in 1788 and 1789, with a Biographical 
Sketch by Rev. Richard Edes, of Boston, 
Mass., and Illustrative Notes by Wm. M. 
Darlinc.ton, of Pittsburgh, Penn., 8vo, cloth, 
1.25, 1873.

,70 Historical and Philosophical Society 
of Ohio, a partial list ol the books in its 
library, relating to the State of Ohio, 106 
piges, 8vo, cloth, 1.00, privately printed, 
1893-

71 Catalogue of the Library of tho Lon» 
Island Historical Society, an important 
4to volume of 801 pages, cloth, 2.76, for the 
Society, 1893.

72 Catalogue of the Public Documents of 
the Filty-third Congress, and of all depart­
ments of tho Government of the United States, 
March 4th, 1893, to June 30th, 1895, 638 pages, 
imp 8vo, cloth, 1.60, 1896.

73 Brigham (W. T.) Guatemala, the Land 
ol theQuetzac, Central America, folding and 
other maps amt numerous illustrations, 8vo, 
cloth, 2.25, Sribner's, 1887.

74 Jamaica. Bard (S.) Waikna, or Adven­
tures on the Mosquito Shore, with map and 
60 illustrations, 8vo, clot.,, 1.26, London, 
1855.

76 Whymper (E.) Travels amonust the 
Great Andes of the Equator, folding 
maps (including map in a pocket) and numer­
ous illustrations, stout 8vo, cloth, 2.25, Scrib­
ner’s, 1894. *

76 Antigua and the Antiuuans, a lull account 
of the Colony and its Inhabitants from the time 
of the Caribs to the present day, interspersed 
with Anecdotes and Legends, also an impartial 
view of Slavery and the Free Labor Systems, 
the Statistics ol the Island and Biographical 
Notices ol the Principal Families, 2 vols, ]>ost 
8vo, cloth, a scarce book [by Mrs. Flanniqan,] 
1.50, London, 1844.

77 Brooke’s (R.) General Gazetteer, an 
interesting old work, includes Bowen’s Maps 
of North and South America, etc., stout 
8vo, calf, 50c, 1782.

78 Hudson (T. S.) A Scamper Through 
America, or fifteen thousand miles of ocean 
and continent in sixty days, a nice post Svo vol, 
bevelled boards, 76o, London, 1882.
Our author undertakes to give “ facte and impressions 

that other and more literary travellers have not thought it 
worth while to narrate," and in putting him to the test 
we naturally turn to his description of our own City of 
Toronto, known the world overall the " City of Churches." 
He makes no mention of this, but goes straight for the 
four opposite corners in the very heart of the city, and 
which is not so well known, but which is eoually true, and 
called Legislation, Education, Salvation, and Dam­
nation—meaning thereby, Government House, Upper 
Canada College, a Presbyterian church, and a publie 
house.



80 Bulletin of the American Geographical 
Society for 1896-97, and half the year 1898, 
an intereiting and valuable publication, 1,50 the 
lot.

81 Gatlin (Geo ) Last Rambles Amongst the 
Indians on the Rocky Mountains and the 
Andes, with 24 illustrations, post 8vo, cloth, 
gilt edges, 75c, London, n.d.

82 Duncan's (Peter) Narrative of the 
Wesleyan Mission to Jamaica, with Re­
marks on the State of Society in that Colony, 
post 8vo, doth, 75c, London, 1849.

83'Ottllwa City and Suburban Directory, 
1895-6, 8vo, cloth boards, 1.00.

84 Colonial and Foreign Office Lists for 1897, 
the one compiled under the superintendence of 
Sir E. Hertsleb the author by John Anderson, 
folding maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00.

85 Who's Who, 1997, first year of new issue, 
822 pages, crown 8vo, cloth, gilt edges, 60c.

86 Year Book of Newfoundland for 
1897, 217 pages, 8vo, sewn, London, 50c, 
Undo Official Sanction.

87 Reed (Dr. Andrew) and Dr. Matheson's 
Narrative of the Visit to the American 
Churches, 2 vols, 8vo, cloth, 76c, 1836.
“The authors enter more like Americans than Eng­

lishmen into the spirit of our institutions. They show a 
disposition to judge impartially as well as kindly."—-Bos­
ton Recorder. “They present, beyond all comparison, 
the best account of America that we have seen ; and 
should he read by all who would form a correct judgment 
of the New World.’’—Scottish Cong. May.
88 Gough (John B.) Sunlight and Shadows, 

or Gleanings from my Life Work, portrait, 542 
piges, 8vo, cloth, 1.00, 1882.
Comprising experiences and opinions, anecdotes, in 

cidenta, etc., gathered from thirty-seven years' experience 
on the platform and among the people at home and

89 Liquor (The) Prohibition Appeal, an 
Appeal from the Supreme Court ol Canada to 
Her Majesty the Queen in Council, 370 pages, 
8vo, cloth boards, 75c, London, 1895.

90 Canada, Its History, Productions and 
Natural Resources, prepared for the Colonial 
and Indian Exhibition, 1886, large fold ini; maps 
in pockets, 160 pages, 8vo, cloth, 75c, 1886.

91 Canadian Homes or the Myatery 
Solved, a Christmas Tale, by Maple Knot, 136 
pages, 12mo, 25c, Montreal, 1858.

92 FergUSSOll (Adam) Practical Notes Made 
During a Tour in Canada and the United 
States in 1831, 426 / ’<<r, wants title and a 
cover, has folding map 'c, E., 1833.

93 Strickland (Major) 1..1NTY Seven Tears 
in Canada West, or the Experience of an 
Early Settler, edited by Agnes Strickland, 2 
vols, post 8vo, half calf gilt, each volume has 
the autograph of Walter Strickland, 2.00, Lon 
don, 1853.

94 Old Canadian School Books, : vols,
12mo, cloth and boards, 1.00 the lot.

Includes George G. Vassey'e Classical English •; oiling 
Hook. Mon‘real, 18G2 ; Butthwick's British A rican 
Reader, 1800 ; Treatise on Mensuration, Toront l•* 14; 
English Grammar for the use of Schools, 1852, and

CANADA AND THE UNITED STATES.

79 Decellcs (A. D.) Les Etats-Unis, Origin, 
Institutions, Development, 437 pages, 8vo, 
cloth, 1.50, privately printed, Ottaxva, 1896

95 Wesley (John) The Doctrine of 0 ;inal 
Sin, Iu Answer to Dr. Taylor, 377 ,ges, 
12tno, sheep, 1.00, Printed by Abraham Paul, 
New York, 1817.

96 Silencer (Rev. Jas.) Editor of the Chi Han 
Guardian, Toronto, Sermons, with sketch ol 
his life by \V. S. Griffin, 391 pp, pos; dvo, 
cloth. 60c, Toronto, published for Mrs. Spencer 
at No. So King Street, 1864.

97 llilWilt (The Hon. Oliver) Christianity and 
Some of Its Evidences, nicety printed, 98 luges, 
crown 8vo, imitation vellum binding, 30c, 
Toronto, 1890.

93 Warren (W.) Organist of St. fames', 
Toronto, A Selection of Psalms for very 
Sunday and Principal Festival Throughout the 
Year, for the use of congregations iu the 
Dioobse of Quebec, selected under the direc­
tion of the Lord Bishop, together with a num­
ber of chants, etc, 143 pp, imp 8vo, cloth 
boards, a nice dean copy, 1.00, Toronto, Upper 
Canada, 1835.

99 Canadian Church Psalmody, 1'salm
Tunes, Chants, Anthems, etc, with introductory 
lessons and exercises in sacred music, edited by 
J. I'. Clark, 108 pp, oblong 4to, boards, 
scarce, 60c, Toronto, 1845.

100 University of Toronto, The Examina­
tion Papers for 1896, very stout 8vo, 76v.

101 American Congregational Union 
Addresses of Rev. Drs. Park, Post, and 
Bacon, at the Anniversary, May, 1854, 8vo, 
cloth, 60o, New York, 1854.

102 W'hedon (D.D.) Public Addresses, Col­
legiate and Popular, small 8vo, cloth, uOc, 
Boston, 1852.

103 Lettsoill (J. G.) M.D., Naturalist’s snd 
Traveller’s Companion, fine old engraved fun! 
and title, 8vo, boards, 75c, London, 1799.

A scarce and intereating work by this well-known Lon­
don physician, and friend of llenjamin Franklin, who wu 
horn in the Weet Indies.
104 St Alban’S Raid, or Investigation into 

the Charges Against Lieut. Bennett H. 
Young and command, for their Acts at St 
Alban’s, Vt., on the 19th Oct, 1864,480 jiagei, 
8vo, sewn, 1 25, Montreal, 1865.

An important wohk and will become scarce. Conlsim
a complete and authentic report of all V > proceedings on 
demand of the United States for their extradition, under 
the Ashburton Treaty, before Judge Couraol and the 
Hon. Mr. Justice Smith, with the arguments of •• oun.el 
and the opinions of the judges, revised by themsehes.
105 VlllCCIlt (Henry) The Story of the Com­

monwealth, portraits an<Ai/lustrationst2\“ jp. 
crown 8vo, sewn, 35c, 1894.

Complete and graphic narrative of the origin snd
growth of the movement, together with similar niovu 

| merits in history, the march, etc, etc.
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106 Whitman (Walt.) Specimen Days ini 
America, post 8vo, cloth, gilt edges, 40c, Lon­
don, 1887.

107 Lamartine’S Celebrated Treatise on the 
Lili) and Wurk ol Christopher Columbus, 
translated by /. Ross IVetherman, 89 pages, 
crown 8ve, sewn, 25c, 1887.

108 Mines (John) The Infant, and other Poems, 
liimo, cloth, 40c, New York, 1837.

109 Bubbles from the Brunnkns of Nassau, 
by an old man, 12mo, hall calf, in nice condi­
tion, 60c, Brussels, 1840.
The nlil min being Sis Francis Bosh H*ad, Governor 

General oi Canada,
110 Libson (W. Hamilton) Pastoral Days, or 

Memories of a New England Year, numer­
ous very fine wood engravings and printed on 
fine taper, 4to, cloth, gilt edges, 1.50, Chatto 
A Windus, 1881.

111 Buttcrworth (H ) Zigzag Journeys in ! 
the Croat North-West ; or a Trip to ihc . 
American Switzerland, illustrated, 4to, Ulus- j 
trated boards, 60c, 1890.

112 Wolley (Clive Phillips) Gold, Gold, in 
Cariboo, A Story of Adventure in British 
Columbia, with full page illustrations, post 
8vo, 60c, Blackio & Son, 1894.

113 All il 111 (G. Mercer) and Dr. Henry Scad- 
ding, Toronto Old and New, a memorial 
volume, historical, descriptive and pic­
torial, imp 4to, cloth, 1.00, Toronto, 1891. 
Designed to mark tho hundredth anniversary of the

passing tf the Constitutional Act of 1791, which set apart 
the Province of Upper Canada and gave birth to York,

114 Taylor (Fennings) The Hon. Tllos. 
D'Arcy McGee, a sketch ol His Life and 
Death, with portrait, 8vo, cloth, 60c, 1868.

115 Royal Colonial Institutes’ Pro­
ceedings, vols 9, 12 and 27, 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.25 the three, London, 1878-96-
Vol 9 contains ‘'Canada, and its vast undeveloped In­

terior,” by Sandford Fleming. Vol 12 contains "The 
Future of the Dominion of Canada,” by Sir Alexander T. 
Galt, and numerous contributions of lasting interest, as 
" Canada and Ocean Highways,'' our colonial food sup­
plies, colonization and expansior >f the Empire, the De­
velopment of Africa, etc, etc.
116 Journal of the Franklin Institute, 6 

parts, 1897 and 1898, Publications of the Uni­
versity of Pennsylvania, parts 1, 2 and 3, 
1898; Reports of the Factory Inspectors of 
Illinois, 1895, also 1896, 75c the lot.

117 Catalogue of the United States Public 
Documents, 12 parts, between Nos. 24-40, 
nearly consecutive, Dec., 1896, April, 1898 ; 
also Check List of Public Documents, con­
taining Debates and Proceedings of Congress, 
from the 1st to the 53rd Congress, together 
with miscellaneous lists of Documents and 
Historical and Bibliographical Notes, 221 
pages, 8vo, sewn, 1.25.

118 First Report of the Michigan State 
Pomological Society, 632 pages, 8vo, doth, 
1.26, Landng, 1872.

119 «'aimilian Mechanic's Magazine,
etc, containiug hundreds of Illustrations of 
all kinds of contrivances, with descriptive 
letterprees, 2 voisin 1, 4to, hall bound, 1.00, 
March, 1873, April, 1874.

120 Cordova (R. J. du) The Prince’s Visit, 
a humorous description of the tour of the 
Prince of Wales through the United States, 
1860, a comic poetical description, with hu­
morous plates in the Cruikshank style, 94 pages, 
large 8vo, cloth, nice and clean, 1.50, New 
York, 1861.

121 Mackenzie (R.) The United States of 
America, a History, crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1870.
" It is eminently desirable that the tw > great branches 

of the Anglo-Saxon family uhould be fully acquai ted 
with each other. ... As Britain and America kn<>w each 
other better they will love each other more."--Preface.
122 llelaiiliirrlie(C. F.) Atlas Elémentaire, 

compose de XXXIII cartes, revues, corrigées 
et augmentes tout des Nouvelles dicouvertes 
faites en Asie, en Afrique et en Amérique, 
par C. E. Delamarche, 128 pages 0/ letterpress 
and 33 maps, small 4to, half hound, 1.00, 
1‘aris, 1816.
Has Mirée mii|)9 relating to America, including Etats- 

Unis de L'Amérique Divses en 13 Provinces* leurs 
Limites, suivant le Traite de paix fait le 20 Janvier, 
17SJ.
123 Peystcr's (General J. Watts de) Publics- 

cations, An Inquiry into the Uurecr aud Char 
acter of Mary Stuart, and a justification of 
Bothwell, portrait amt vignettes, 260 pages, 
sewn and uncut, 1.25, 1883.

124 ------------  The Genuine Letters of Mary
Queen ok Scotts to James Bothwell, 8yo, 
sewn and uncut, 36c, 1891-2.

125 ——— Mary Stuart, Bothwell, and 
the casket of letters, something new, with il­
lustrations and portraits selected Irom hun­
dreds of specimens from Scotland, England, 
France, Russia, etc, 30 pages, sewn and uncut, 
50c, 1890.

126 ------------  Natoleon in Russia, a Series of
Articles contributed to the Golden Magazine, 
the live parts complete, January to May, 1895; 
Waterloo ; also the Prussians in the Cam- 
taion at Waterloo ;also the Real Natoleon 
Bonaparte; also Authorities cited or re­
ferred to in the three last, 1894, etc ; Napol- 
bon di Buonaparte, Tho Modern Attila, two 
series, portrait, 1897 ; Marshal Bluchkr, as 
portrayed in his correspondence, translated 
from the French of Commandant Vermeil de 
Conchard, with cernions notes, 1896 ; Prussia, 
its Position and Destiny, 1887, an important 
collection, 4to and imp 8vo, sewn, 2.76 the lot.

127 - ■ The Wiktkmbkroers in the 
Black Forest, 8vo, sewn and uncut, 30c, 
1891.

128 ------------  Before, At aud After Gettys­
burg, 8vo, sewn and uncut, 60c, 1887.

129 ------------  Address delivered betu-e the His-
TORicAL Society of New Brunswick, 1883, 
8vo, sewn and uncut, 60o, 1883.



8 standard and useful miscellaneous literature.

130 Jones (Peter) KahKe-Wa-quo-Na-by, 
Life and Journals, portrait, post 8vo, cloth, 
1.00, 1860.
An HiK Breed and Chief of the Ojlbway Indians

131 Barber (J. W.) Historical, Poetical 
and Pictorial American Scenes, illustrating 
Incidents in American History, with interest­
ing and curious iooodcuts, post 8vo, 1.00, New 
Haven, 1850.

132 Province of Canada, Tables of the 
Trade and Navigation of, for 1856, 57, 58, 
63, 65 to 69, 85, 88 and 91, 12 vols in 1 8vo, 
1.60 the lot, 1854-91.

133 Paulding (James) John Bull in America, 
or the New Munchausen, post 8yo, half calf, 
a little soiled, scarce, 76c, London, 1825.

134 Mayo (A.D.) Symbols of the Capita! , or 
Civilization in New York, 368 pp, 12mo, 
cloth, 75o, New York, 1858.

135 American (The) Miscellany of Popular 
Tales, Essays, Sketches ot Character, Poetry, 
and Jeux D'esprit by Transatlantic Authors, 
numerous interesting old toood engrai ini/s of 
“A Fire in New York,” "Washington's 
House," etc, 460 pages, 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1840.

Standard and Useful Miscellaneous Literature,
ARDINE S (Sir W.) Naturalist’s Library, embellished

with upwards of 1200 beautiful coloured plates, and numerous colored por­
traits of naturalists, 40 vols, post 8vo, cloth, 18.75, Edinburgh, 1843. 136

The above being the Genuine Edition of what the Athcmrum declared to be the most beautiful 
series ever offered to the public.

Knorr (George Wolfgang) et J. E. I. Walch, De Natuurlyke
Historié der Vkrstreninoen, of Uitvoerige Afbeelding en Beschryving Van de 
Versteende Zaaken, nearly 800 splendidly colored plates, containing many thou­
sand representations of fossil remains ot plants, Mollusca, Crustacea, etc, 3 stout 
folio vols, calf gilt and gilt edges, in fine state, and will be appreciated in the 
natural history department of a good public library, 14.50, Amsterdam, 
MDCCLXXIII. 137

Memoir 3 of the Literary and Philosophical Society of Man-
Chester, Second Series, vol I to XV, less cols 11 and 18, 1805-1860 ; Third 
Series, vol I to X, less vol 9, 1862 1877 ; Fourth Series vol I to IX, less vol 
3, 1887-1895. 1805-1895, 29 vols ; also the supplementary volume, A Cen­
tenary of Science at Manchester, in a series of notes by R. Angus Smith, 
F.R.S., LL.D., 1883, together 80 vols, 8vo, cloth and the first vol being in 
boards. Also Proceedings of the Same Learned Society from Vol III, 1862, 
to vol XXIV, 1885, 22 vols, 8vo, sewn, a scarce and valuable lot in a scien­
tific library, 16.75. 138

Saint Thomas’s Hospital Reports new series, vol I, 1870,
to XIX, 1891, less vols 10 and 17, numerous microscopical and other illustra­
tions, the letterpress being by some of the most em'nent men of science in the 
kingdom, 10 vols, 8vo, 3 tn parts and others in cloth, a clean and valuable 
series, 10.50, 1870-91. 133

Transactions of the Royal Medical and Chirurgical Society
of London, vols 58 to 74, from 1876 to 1891, 17 vols, also the Catalogue of the 
Library, Author’s Transactions and index of Subjects, complete, to the man of 
science is a valuable lot of books, 10.76. 140

Albinus (B. S.) Anatomical Figures of the Human Skeleton
and Muscles, atlas folio, half calf, also the 8vo volume of descriptive letterpress 
to the same, 8.76, London, 1827. 141

The eminent Professor of Anatomy ind Surgery in the University of Leyden. As sn anatomist 
he was distinguished for accuracy of hL’ observations sud the clearness and fulness of his description.
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«jOliKUEKY (Docteur) Tkaitk Completi 
4,), de L’An atome de L'Hommk comprenant 

U Medicine Opératoire, avec 160 
PLANCHF9 Lithographies d’apres Nature, par 
N. H. Jacob, ouvrage divise eu quatre parties, 
Anatomie Descriptive, Chiruoicale, Gen­
erale, Philosophique, many hundred illus­
trations of human anatomy, 2 large imp 4to 
vols, green morocco, 6.76, Paris, Libraire 
Anatomique, 18512. 142

143 The Cyclopaedia of Anatomy and Phy­
siology, edited by Robert B. Todd, M.D., 
Prolessor of Physiology and of General and 
Morbid Anatomy in King s College, London, 
Physician to the Western Dispensary and to 
Royal Infirmary f-r Children, «fee., Ac., con­
sisting of a Series of Dissertations, under the 
headings of the more important Subjects ol 
Human Anatomy, General, Surgical, and 
Morbid ; of Physiology, of Comparative Ana 
tomy, and of Animal Chemistry, by the most 
eminent scientific men, 4 vols, imp 8vo, cloth, 
3.76, published at about £8.

•* it is the Joint production of Enulisii and Frkncii Con­
tributors. the able Editors have the merit ol thus setting 
an example of breaking down national dietinctiona, which 
ire injurious to science, and of hastening the time when 
men of enlarged minds shall be considered as belonging to 
uo particular country, but as members of an universal 
republic."—Dr. Prichard's Address at the Third Juin 
senary of the Provincial Msdical Association.

"Considering the objects and plan of this work, the 
knowledge and industry of the Editor, the splendid array 
of talent combined in its construction, and the elegant 
manner in which its mechanical part is executed, we 
cannot nut regard it as one of the most important and 
valuable ever produced in this country."— tirilish anil 
Fureign Medical Hevieto.
144 Cyclopaedia of Practical Medicine, 

Comprising Treatises on the Nature and Treat 
ment ol Diseases ; Materia Medica and 
Therapeutics, Medical Jurisprudence, etc., 
edited by Dr. Forbes, F.R.S., Alexander 
Tweedie and John Conolly, 4 large and stout 
8vo vols, cloth, 3.25, London, 1833.

145 English Edition of The Lancet, from 
1844 deem to 1849, also for 1864 and 65, 16 
stout 4to vols, cloth, for 75c.

A cheap and useful lot for the general reader and pro­
fessional man. Contains in addition to hundreds of other 
article» of general interest, the vari ms Hospital Re­
ports, Lrihio’s Lectures on Chemistry, Liai on’s Surgery, 
A Senes of Capital Articles by Dr. C. Kadcmkkr Hall, on 
the Rise and Progress and Mysteries of Mesmerism, Dr. 
Ooiiolly’s Lectures on Insanity, Sir B. Ilrodie s Lectures 
on Surgery, Lectures on the Physical Phenomena of 
Living Bodies, Evidence before the House of Commons 
relating to Medical Registration.

146 Reynolds (Dr. J. Russell) F.R.S., A 
System of Medicine, 4 stout 8vo vols, cloth, 
3.25, pub. at four pounds sixteen shillings,
1866-1877.

147 Amesbnry (Joseph) M.R.C.S., Deformi­
ties of the Spine, Chest and Limbs, Muscular 
WesUness, Weak Joints, Contractions, etc., 
192 pages and 35 engraved plates, imp 4 to, cloth, 
1.00, pub. at one pound eleven shillings and 
sixpence by Longmans, 1810.

148 Miller (Dr. W. Allen) F.R.S. Elements 
of Chemistry, Theoretical and Practical, 
Chemical Physics, Organic and Inorganic, 3 
vols, 8vo, cloth, 2.75, published at fifty shillings, 
London, 1862,

149 Miller iDr. W. A.) Elements of Chemistry, 
Theoretical and Practical, 2nd edition, with 
additions. Part III., Organic Chemistry, 
very thick 8vo, cloth, 1.25, Parker, 1862.

160 Knox (Dr. N.) Works, with a bio­
graphical PREFACE COMPLETE, 7 Vois, 8VO, 
cloth boards, 1.26, London, 1824.
Our author presided over the school at Tonbridge for 

thirty years, ills Essays are well cdculsted to create 
literary enthusiasm, and together with many of his other 
works have gone through iuoum.rahle editions. To Psa- 
sons or Evkry Description, my a Drake, the Ensath of 
our ArruoK are Invai.tarlb. their flret praise ie that 
they recommend in a mo it fascinating manner all that is 
great and good ; and secondly, they are lu a high degree 
calculated to form the taste ami excite a spirit of literary 
enthusiasm.
151 Blickland (Dr. William) Ukolouy and 

Minkraluuy considered, with reference to 
Natural Theology, with a large folding colored 
plate illustrative of the Earth's Crust, and 67 
other plates of shells, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 
London, W. dickering, 1836.
“Offering as we u.^eignedly do our sincere acknowledge 

merits to Dr. Bucklan ’or the industry and research lie 
has devoted to the pel! nance of his task and for the 
commanding eloquence with which he has called forth the 
very rocks ami stones.”— London Quarterly Review.
152 Wilson’s (Prof. John) Nootbs Ambrosi- 

an.e, with Memoirs and Notes by R. Shelton 
Mackenzie, D.C.L., portraits ami facsimile, 6 
vols, crown 8vo, cloth, with a bookplate in each 
volume, ami is a good clean set of this admira­
ble work, 2.50, New York, 1858.

153 Beattie'S (W.), M.O., Life and Letters 
of Tiiomah Campbell, portrait, 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Moxon, 1849.

164 More's (Hannah) Memoirs of Her Life 
and Correspondence, by William Roberts, 
portrait a little foxed, 4 vols, post 8ro, cloth, 
1,00, London, 1834.
One of ths noblest of women, the friend of Dr. John 

son, lady Wortley Montague, David Garrick, Sir Joshua 
Reynolds, Mrs. Carter, the translator of Epictetus, who 
was one of the moil profound classical scholais of that or 
any other age. Why do not heads of families inel.t upon 
the minds of their children lielng stored and enriched 
with the inf «rotation and society cf such company ami 
such hooka ï
155 Ntanlcy’S (A. P ) Life and Correspond­

ence of Thomas Arnold, D. D., portrait, 2 
vols, post 8vo, cloth, a presentation copy and 
has the llamsay bookplate, 1.00, Boston, 1860.

166 Lamb's (Charles) Works, with a sketch 
of his Life and Final Memorials by Sir Thomas 
Noon Tslford, portrait, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, with the llamsay bookplate, 1.00, New 
York, 1868.

167 Dr. Johnson, His Religious Life and 
Death, 60c.

168 Fiers (Marquis de) Le Comte de Paris, 
fine portrait, 8vo, cloth, 75c, London, 1889.
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169 Reynold's (Sir Joshu*) Literary Works, 
containing his Papers in the Idler, his Dis­
courses on Painting, commentary on Du 
Fresnoy’s Art of Painting, with Life by E. 
Malone, and a memoir by Joseph Farington, 
R.A., Fine Portrait, 3 vole, 8vo, calf, 
cracked and very cheap for 1.00, London, 1819.

160 Morgan’s (Lady) Life and Times of 
Salvator Rosa, portrait, 2 vole, 8vu, calf, 
Aas o bookplate in each volume, a scarce and 
interesting work, 1.00, London, 1824.

161 Ilallaiu's (H ) State of Europe Durino 
the Middle Aoes, good 8vo edition, 2 vols, 
boards, 1.26, John Murray, 1841.

162 Atkinson's Pictures from the North, ie 
Penaud 1’iocil, a readable volume, 35c.

163 Bell’s (Jas.) Geography of Iceland, 
Poland, Denmark, Sweden, Austria, Prus­
sia, and the German States, 600 pages of letter­
press and 8 folding maps, 8vo, cloth, 75o, 
London, Fullerton & Co.

161 Illlddart (Capt. Joseph) Memoir of this 
Distinguished N av ioator and Hydrographer, 
fine portrait after Hoppner, small 4 to, A LARGE 
PAPER COPY, boards, a presentation copy from 
Sir Joseph Huddart to John Bebb, 75c, 1821.

165 Kloden (Karl F. Von) The Self-Made 
Man, an autobiography, with a Sketch of His 
After Life by Max John, portrait, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 75o, London, 1876.

166 Poems, chiefly by Living Authors, with 
about 140 illustrations from drawings by Ward, 
Mulkeady, Stanfield, Harding and other 
artists of eminence, 4to, cloth gilt extra, gilt 
edges, 1.00, London, 1874.

167 Maekay’s (Charles) The Home Affec 
tions Portrayed by the Poets, illustrated 
with 100 engravings by eminent artists, square 
4to, cloth gilt, 75c, Loudon, 1853.

168 Dunbar's Art and Nature under an 
Italian Sky, impSvo, 60c. |

169 Foster's (Birket) and Tom Taylor, Pic­
tures of English Landscape, 30 fine lull-page 
wood engravings printed on stout paper, with 
poetical descriptions, 4to, cloth, 76c, London, 
1862.

170 Elegant Extraets of Useful and En­
tertaining Passages in Prose, fine 8vo edi­
tion of this well known collection, engraved 
title, 772 pages, morocco, marbled edges, 1.00, 
London, 1824.

171 Hodge (C.) D.D., LL.D., What is 
Darw inism ? crown 8vo, cloth, 40o, Edinburgh, 
1874.

172 Fenn (W. W.) Half Hours of Blind 
Man's Holiday, or Summer and Winter 
Sketches in Black and White, 2 thick post 8vo 
vols of 450 pages each, 75c, Sampson, London, 
1878.

A series of articles, Telee anil Sketches reprinted from
the illustrated London News, The <jneen. Good Words,
All the Year Round, Tinsley, Belgravia, London Society.
and other favorite magasines.

173 Ireland, The Christian Examiner and 
Chvf.ch of Ireland Magazine, 8 varioui 
vols, 1825-1836, nearly consecutive, 1.50 th lot. 
A nice clean lot of this interesting magazine, cousin.

ing a vast quantity of interesting and general reading, 
also articles relating to Irish subjects, antiquities, his­
tory, rebellions, etc, as Essays on the State of 1rs and, 
If cue Illhernicm, History of Ireland from the It, f run- 
inatton, Days in Munster, Letters from the Irish High­
lands, Progress of Education in Ireland, The Utility ol 
the Irish Language, Irish Antiquarian Researches, l.-tof 
Controversial Works, etc. Trinity College, Ma> th 
Sketches of the Irish Peasantry, Irish Superstition, and 
hundreds of articles and contributions, which should he 
interesting alike to Catholics and Protestants.
174 McCosll (Drs. Jas., and Geo. Dit Vie) 

TypivAL Forms and Special Ends in Creation, 
539 pages, crown 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 
1856.

175 Vicount Pollington, Half Rm .no
the Old Would, a tour in Russia, the 
Caucasus, Persia and Turkey, 1865-66, fold­
ing maps, 8vo, cloth, 75c, Loudon, 1867.

176 Robinson’s Travels in Palestine end 
Syria, maps and plans, 2 vols, post 8vo, half 
calf, 75c.

177 Ruskiu (John) The True and Beautiful 
in Nature, Art, Morale and Religion, selected 
from his works, with a notice of the author by 
Mrs. S. C. Tnthill, crown, half bound, with the 
A'amsay bookplate, 1.00, 1859.

178 Ruskln's (John) The Crown of Wild 
Olive, four lectures on industry and war, 3rd 
thousand, 8vo, being a college prize the volumt 
is handsomely bound in olive morocco, gilt t un 
and gilt edges, 1.76, George Allen, Orpington, 
Kent, 1888.

179 Temple’s (Sir Richard) Palestine Illus­
trated, a reproduction of 32 colored studies of 
important scenery in the Holy Laud and 
several maps, with Historical am1 Geographies! 
Descriptions, large imp 8vo, ckth, 2.75, Lon­
don, 1888.

180 Hoffmann'S (Professor) Modern Magic, 
a Practical Treatise on the Art of Conjuring, 
318 illustrations, with an appendix containing 
explanations of some of the beat known special­
ties of Maskelyne and Cooke, More Magic, 
with 140 illustrations, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.60, London, 1890, etc.

181 Cassell s ConciseCyclopæDIA, with neurit 
600 illustrations, 1,340 pages, stout 8vo, cloth, 
1.75, pub. at eighteen shillings, 1888.

182 Burnley (James) Romance ol Mourn 
Industry, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1889.

A capital work on S earn and Wheels, Indmuriil 
Utopias, Wealth in Rubbish, Gigantic Businesses, Wlin­
ing Men Who (lave Risen.

183 Morton (J.) Editor of the Farmers' Al­
manac, Farmer’s Calendar, describing the 
work to be done on various kinds of firm 
during every month of the year, 4th edition, 
with illustrations, 682 pages, 8vo, half calf, 
75c, 1877.
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184 Burn (R- Soott) Outlines of Modern 
Farming, 8rd edition, with numerous illustra 
lions, very stout post 8vo, half bound, 76c, 
London, 1874.

A t'SKFOb WORK, comprising soils, manures and crops, 
farming economy, stock, cattle, sheep, horses, the dairy, 
pigs, poultry, utilisation of town sewage, irrigation ami 
waiteland.
185 Foiuplete Farmer, or a General Dic­

tionary oi ilusHANDRY in all its Branches, 
including the Gardener’s Kalendar, for the use 
of farmers and country gentlemen, numerous 
interesting old folding plaies, stout 4to, calf, 
1.00, London, 1777.

Gives a g, od idea ol farming and general agriculture in 
England 160 years ago and ie AN miuiily intkrrstino old 
work. “ Tn’s ..'hole inihiNBSs," says the title-page, “if 
breeding, managing and fattening cattle of all kinds, ami 
the most approved methods of curing the various diseases 
to which they are subject, together with the methods of 
KAisiNii BKKsand of acquiring large quantities of wax and 
honey without destroying those laborious insects."

185jt Varke’s (Dr. E. A.) F.R.S., Manual ol 
Practical Hygiene, 731 pages, stout 8vo, 
doth, 1.00, London, 1883.

180 Shaw’s History of the Great Temperance 
Reforms of the Nineteenth Century, an im­
portant 8vo vol of 500 pages, cloth, 76c, 1876.

187 Bough’s Orations on Various Occasions, 
40c.

188 Russell (W. H.) The War, from the 
Landing at Gallipoli to the Death of Lord 
Raglan, port 8vo, cloth, 60c, London, 1855.

189 Oliver Cromwell's Letters and Speeches 
with Elucidations by Thomas Carlyle, por­
trait, 8 vola complote in 1, post 8vo, cloth, 60c, 
London, Ward & Lock.

190 Blair’S (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Lettres, 4 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, 1814.

191 Colton'S (0. C.) La con, or Many Things 
in a Few Words Addressed to Those Who 
Think, stout post 8vo, cloth, 75c, 1860.

193 Bell (Rev. J. D.) A Man, post 8vo, cloth, 
75c.

A capital volume, it is for the youth who is desirous 
ol becoming a man in the highest sense.
193 tirinstead S (T. P.) Relics of Genius, 

Visits to the Last Homes of Poets, Painters 
and Players, with Biographical Sketches, 
square post 8vo, cloth, has the Ramsay bookplate, 
9Uo, London, 1869.

194 Page's Noble Workers, A Book of Ex­
emples for Young Men, 50c.

195 History Ol England in a Series of 
Letters from a Nobleman to his son, new edi­
tion continued to the peace of 1802, and 
including two letters on the study and bio­
graphy of the ancient and modern British 
historians, 2 vols, post 8vo, hall naif, 76c, 
1812.

By Ouvas Goldsmith.
19ti Matthew’S (W.) Hours with Men and 

Books, post 8vo, doth, 40o, 1877.

197 Whitehead (T.) and W. Driver, Lec­
tures on Subjects Relating to Literary and 
Scientific an.! Mechanics’ Institutes, 120 pp, 
post 8vo, cloth, 30o, London, 1869.

An interesting work, Lending Libraries, Reading-rooms, 
Stakes and documents, Five Years in St. Luke's, etc.

198 Berman Dletloiiary, being the Ger­
man ant English Portion of the elaborate 
and well-known work by Dr. J. L. llilpert, 
1,000 pp, stout 4to, cloth boards, and will be 
very cheap for 1.00, 1845.

199 Doilliegan’s (Dr.) Greek and English 
Lexicon, large 8vo, calf, 76c, 1833.

200 Polldori (C.) Pocket Dictionary of the 
Italian, French and English Languages, 
complete in 3 portable and useful vols, calf, 
75c, London, 1806.

201 Encyclopedia Britannica, the first 
2 vols ol the Supplement to the ninth edition, 
well printed and in substantial sheep binding, 
1.60.

Contains elaborate ami valuable contributions on Ag­
riculture, American Arciia-ology, Architecture, Banking, 
Bridges, Coal, It. Formation, ‘Distribution ami lliatory, 
thwopteiulid article would form a good volume by itml/, 
Constitution ol the United states, etc.

202 Brown (W. H.) The Slaves of Folly, a 
narrative, post 8vo, ball calf, 50c, 1889.

203 Thomson (E. W.) Walter Gibbs, the 
Young Boss, and other stories, a book for boys, 
with illustrations, post Svo, cloth, 60c, To­
ronto, 1896.

204 Sue’S Mysteries of Paris, 30c.
204Warren (Samuel) Ten Thousand a Year, 

two volumes in one, crown 8vo, cloth, binding 
soiled, 60c, Edinburgh, 1872.

205 Lord Hillltam, by the author of Ginx’s 
Baby, the well known Edward Jenkins, and 
is scarce, 2 vole, frost 8vo, cloth, 76c, Strahau 
& Co, 1872.

206 Thackeray’s Roundabout Pavers, Ulus 
trated, 30c, 1863.

207 Maitland (J. A.) Sartauoe, a Tale of 
Norway, post 8vo, cloth, 40c.

208 Swift (Dr. Jonathan) Gulliver’s Travels, 
and Tale of a Tub, etc, in one demy 8vo vol, 
cloth, top edge gilt, 1.00, London, 1891,

209 Perry (J. M. ) Edlingham Burglary, or 
Circumstantial Evidence, 260 pages, post 8vo, 
boards, 35c, London, 1889.
" The ilrcumitaueea ol the Edlingham Burglary Case 

are moat eingular and unprecedetitei.. —Tile Home Sec­
retary in the Itouu of C-mmont, Nov. 11,1S88.
210 Orlebar (Eleanor E. ) Sancta Christina, 

witli a preface by the Bishop of Winchester, 
828 pp, post 8vo, cloth, 36c.

An interesting tale Betting out the difference between 
the heathen i-ivllisation of ancient Etruria, Vagan Rome, 
and the Christian Church.
211 Browne’s (R. W.) History of Roman 

Classical Literature, a little used and is a capital 
volume, 556 pages, 8vo, cloth, 75c, London, 
1853.
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212 Orlebar (Eleanor E.) Sancta Christina, 
with a preface by the Bishop of Winchester, 
328 pp, post 8to, cloth, 40o, Sampson Low, 
1878.

An interesting tale, descriptive of, and setting out the
difference between the ancient heathen civilization and
early Christianity,
213 Pope (The) and the Council, by Janus [by 

Dr. J. Friedrich and the well-known Dr. 
Dollinoek] post 8vo, cloth. 60c, 1870.

214 Burnet (Bishop) History of the Refor­
mation, with Records and Index, revised with 
additional note:- and preface by the Rev. E. 
Nares, D.D. frontispiece and 22 fine for baits,
4to vols, im| 8vo, larob paper, calf, 3.75, 
London, 1830.

216 llaweis (J. O. W.) Sketches of the Relor- 
mation and Elizabethan Age, taken from the 
contemporary pulpit, post five, cloth, 60c, IV. 
Pickering, 1844.

216 Evelyn’s (John) History of Religion, 
now first published from thi original manu­
script in the library at Wotton, stout crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1850.

217 Robertson's (Dr.) History of Scotland, 
2 vols, 8vo, calf, covers loose ard cheap for 50c, 
1761.

218 Universal History, Supplementary 
volume, containing the History of Scotland, 
442 pp, 8vo, calf, 60c, 1784.

219 History of Ireland, tceupyiug 432 
pages, and being the suppleinen ary volume on 
Universal History, Svo, calf, 1.00, Loudon, 
1784.

220 Sir Jas. Porter's Turkey, Its History 
and Progress, 2 vols, 8vo, cloth, a little soiled 
and very cheap for 50c.

221 The Coming Franco-tier man War,
a Military-Political Study, translated from the 
German by Lieut John Hill, 2nd edition, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1887.

222 Picturesque Views of the City of 
Paris and its Environs, consisting of upwards 
of sixty-four steel engravings of views on the 
Seine, Public Buildings, Characteristic Scenery, 
etc., by F. Nash, the Literary Department by 
Mr. John Scott, 4to, half morocco, gilt edges, 
2.60, London, 1820.

223 Abbott (Jacob) Gentle Measures in the 
Management and Training of the Young, with 
numerous illustrations, post Svo, cloth, 60c, 
1877.

224 Map of North and South Italy, including 
Sardinia, the Bay of Naples, and Inset of the 
Environs of Rome, 2 sheets, each 23 x 18, 
colored on canvas in case, 75c, Stanford, Charing 
Cross.

225 Views in Nassau in the vicinity of 
Kronberg, 12 engravings of Old Castles, etc., 
with Historical Descriptions, imp 4to, 60c, 
1841.

226 lllaurier (George du) Trilby, with illus­
trations by the author, post 8vo, cloth, 
40o, Harper Brothers, 1895.

227 Treatise on the Principles and History of 
Commerce, Account of Lord Bacon's Novum 
Organon Scientiarum and other good things, in 
one 8vo vol, cloth, 35c.

228 Walpole’s Memoirs of European and 
Asiatic Turkey, maps and other illustrations 
of antiquities, etc., 2 vols, large 4to, 1.00, 
1820.

229 Count Tolstoi's Works, 6 vols, crown 
8vo, cloth, in good condition and a good hasts■ 
lotion, 1.75, New York, 1888.
Comprises A Russian Proprietor. The Invaders* 

Childhood, Boyhood, Youth, Ivan llyitch. Family Ilappl. 
nesa and Bevaatonool. The remarkable interest recently 
awakened by this “great writer of the Russian land" nss 
caused a constantly growing demand for the En ,-llsh 
translations of his works.
230 Tolstoi’s (Count) A Russian Proprietor, 

crown Svo, cloth, 60c, 1887.
231 Tolstoi's Ivan llyitch and other stories, 

crown 8vo, cloth, 50c, 1887.
232 Tolstoi's Childhood, Boyhood, Youth, 

with his portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 1886,
233 Tofstoi’s Sbvastopool, crown 8vo, clotb 

50c, 1888.
Scott's (dir W.) Novels, a selected number 

only, and is the beat edition published, beauti­
fully printed and illustrated, super royal 8ro, 
cloth gilt, as below.

235 -----------  Rob Roy and Kenilworth, tnont
fine volume.

236 ------------Ron Roy separately in one vol,
415 pages, 1,25,

237 ------------ The Antiquary, a fine uniform
volume, 1,25.

2374------------  The Heart of Midlothian, a
fine uniform\volume, 1.25.

238 ------------- QuintinDu rward, a fine uniform
volume, 1.26.

2384------------  Ivanhoe, a very fine volume, 1.50,
London, IVard & Lock.
Each magnificently illustrated with many original de­

signs by eminent artists. This edition of the Waverley 
Novels is the best ever offered to the public. It is printed 
from a new fount of type, the paper is of extra quality and 
fineness, and the printing conducted with the greatest 
care. The illustrations are not mere fancy sketches, but 
present correct repiesentations of Localities, Historical 
Personages, Costumes, Architectural Details, etc.

Tns Daily Txi.korai'ii says : “ Enriched with pictures 
which add life and reality to the stirring narrative . . , 
It would lm difficult to speak with too much com­
mendation of some of the illustrations"

Tus I nuts says: *• Admirably illustrated. . . .Cos- 
sidering its size and the excellence of production, the 
volume is a marvel.

23!) Itibliothcca Sacra and Theological Re 
views, conducted by B. R. Edward», E. A. 
Park, Du, Robinson, and Prof. Stuart, 
1847-1850, 4 stout 8vo volt, half bound, 1.00.

Has elaborate and valuable contributions, as Siiakm- 
1-kark, the old and new criticism on him, Capital Punish­
ment, Importance of a Puritan Library in New England, 
The Sanscrit Language, The Languages of Africa, .lerome 
and his Times, Early History of the Jesuits in France, 
The Greek Drama, Public Libraries in New England, Life 
and Character of Beza, etc., etc.
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Cheap, Useful and Interesting Magazine Liter­
ature for the Winter Evenings.

New Monthly Magazine and Humorist, edited by Tom
Hood and Harrison Ainsworth, from 1848, part 2, to 1847 inclusive, plates 
by Leech and Phiz, 14 vols, large 8vo, half calf, a scarce and valuahle lot, 
8.60. 239
The contributions of some of the best writers of the time originally appeared in this 

well-known periodical, and the above contains a good portion of Mrs. Trollope's “ The Barnabys 
in America,” with comic illustrations. Thomas Hood, Horace Smith, Barry Cornwall, Eliza 
Cook, Agnes Strickland, T. Roscok, John Oxonkord, G. P. R. James, Thos. Inooldsby, 
Thomas Miller, W. Harrison Ainsworth, Thomas Campbell, and many others were among 
those u>ho contributed.

NTI JACOBIN (The) Review and 
Magazine, or Monthly Political and Liter- 
ary Censor, from its commencement with 

vol 1, 1798, down to vol 23, 1806, with several 
plates by Oilray, 23 vols, 8vo, cloth boards, 
8.60.
The exterior is not grand, but ia an intkrksting, scarce 

and valuable lot. Canning, Gifford, llookham, 
Frere, and other celebrated men contributed to this 
famous periodical, the pages of which overflow with 
the politics of the time dressed in wit and epigram. The 
poetry of the Anti-Jacobin, mostly by Canni.no, will be 
known as long as the English language is spoken. I'itt 
contributed nearly the whole of the first column in each 
number. Its polities are red hot, and those interested in 
Napoleon, the French Involution and American Questions 
will here find waters in which they may swim.
241 Blackwood’s Edinburgh Magazine, 

109 Parts of this stately and solid old 
publication between 1866 and 1896, some 
years being complete, containing much valua­
ble material as well for the general read­
er AS TO THE LITERARY man, and will be a 
bargain for 2.60 the lot.

242 Dalzlel's Illustrated Arabian Night’s 
Entertainments, the text revised and emendat­
ed throughout by H. W. Dulcken, Ph.D., with 
upwards of 200 illustrations by eminent artists, 
engraved by the Brothers Dalziel, 822 pages, 
large imp 8vo, halt red morocco, top edge gilt, 
3.25, Inndon, Ward &r Lock.

243 Nineteenth Century, from January, 
1888, down to December, 1892, less March, 89, 
and October, 91, together 57 stout 8vo parts, 
all nice and clean, of this valuable Reposi­
tory of History, Biography, Politics and 
Political Economy, 2.50.

244 Miieiniilan’s Magazine, vols 1 to vol 
6, 8vo, cloth, 1.50, London, 1859-62.
Interesting and valuable contributions on literary and

political subjects Vol I appears to be not quite perfect 
at the end, but has a kokm ok rioiit packs by Tabby SIN, 
and other lengthy contributions on this pent by ids critics. 
TheIsst volume, we notice, has some half ilozr.i articles 
raoii oca spacial c-iaaasrosiiBST is America, relating to 
the war, which should be interesting.
245 English Illustrated Magazine-

seventy parts of this capital English Maga­
zine, between October, 1886, and February, 
1898, will be a very cheap lot for 3.60.

246 Andover Kcvlew, 16 stout 8vo parts, 
50c, 1884, etc.

247 Popular Science Review, from M»y.
1891, to March, 1892 ; Atlantic Monthly, 1* 
parts, for 1879, 1.25; also 7 parts of the same 
high class publication for 1887 and 88.

248 Pall Mall Magazine from November, 
1891, to October, 1896, 24 stout 8vo parts, 
1.76.
An high class and well illustrated magazine of some 70 

pages, relating to the arts and historical subjects, ori­
ginal poetry, as Woi.fb at Qukbkc. with illustrations, 
biography, travels, light literature, topography, etc.

249 North British Review, the English 
edition, from October, 1869, to January, 1871, 
bound in 2 atout 8vo vols, half calf, 1.00. 
Contains some verv fine literary articles, on The

Poems i f Shelley, Thu Vatican Council, Tennyson’s 
Poetry, The Origin of American State Itights, lien Jon- 
noVh Quarrels with Shakespeare, The Early Authority of 
Shakespeare, History of Irish Land Tenures, also a His­
tory of Irish Education, Newman’s Grammar of Assent, 
and others.

250 Methodist Magazine, devoted to Re­
ligion, Literature and Social Progress, edited by 
W. H. Withrow, D.D., complete for 1891-2 and 
93 ; also 10 parts for 1890, fully illustrated, 
and abounds with good interesting trading, 1.00 
the lot.

251 Ahllne (The) And Art Journal of Amer­
ica, 1874-5, 472 pices, unboutul, and very cheap 
for 1.00.

252 Corilllill Magazine, Vol I., January to 
June, 1860, edited by W. M. Thackeray, and 
containing a number of valuable papers on 
William Hogarth and othor subjects, 760 pp, 
8vo, half calf, 75c.

253 Family Herald : A Domestic Magazine 
of useful information and amusement, com­
plete and clean, in monthly parts, from 
August, 1892, to July, 1897 ; also 20 stout 
monthly parts of the Young Ladies’ Journal, 
2.50 the lot.

254 Sylvia’s Journal : A Magazine of first- 
class Fiction, Essays, Articles and Poems for 
homo reading, numerous illustrations, imp 4to, 
cloth. 76c, London, 1891.

255 Young Ladles' Journal. 20 stout 
parts of this well-known illustrated monthly, 
1881, etc., including Christmas Parts, 75o the 
lot.
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250 The Delineator, A Mohtkly Journal 
of Fashion, Culture and Fine Arts, from 
January, 1888, down to December, 1893, com­
plete and clean in the original stout 4to
parts with MANY THOUSAND ILLUSTRATIONS,
2.75.

257 Putnam's Magazine, various early
parts bound in 2 stout vole, 8vo, half calf, 1.00, 
1857-58.

Contains Original Poetry, Biography, Tales, and a 
variety of interesting reading, and has numerous illustra­
tions, some at end of one of the volumes being by Ghorgr 
Cruicksuank.
258 Holden’s Dollar Mac.azine, containing 

sorae2,400 pages of ORIGINAL POETRY, criticisms, 
biographies, sketches, tales, essays, reviews, 
poetry, etc., with numerous portraits and other 
illustrations, 2 stout 8vo vols, halt bound, 1.26, 
1848-1850.

259 Strand Magazine, Windsor Maga­
zine, Harper’s, McClure’s, Godey’s and 
others, 100 numbers, mostly profusely illustrated 
and all dean, 1.75 the lot.

260 Clisinoiiolitau, 47 Parts ; The Metro­
politan, 19 Parts ; The Argosy, 19 Parts, all 
clean, the two first being profusely illustrated 
and nearly consecutive, 1.75 the lot.

261 Munsey's Illustrated Magazine, 33 
Parts, April, 1895—Dec., 1897 ; Massey’s 
Magazine, 8 Parts, all nice and dean, 1.50 the 
lot.

262 Harper’s Magazine from June, 1878, 
November, 1879, consecutive and clean, 75c the 
lot.

Useful and Scarce Mathe­
matical Books, etc.

263 Adams’ Geometrical and Graphical Essays, 
34 folding plates, thick 8vo, calf, little torn, 
50c, 1808.

264 Similis (F.) Treatise on Mathematical In­
struments, etc., 8th edition, 8vo, cloth, 40o, 
1830.

265 Duplll (Baron) and G. Birkbeck, Mathema­
tics Practically Applied to the Useful and 
Fine Arts, etc., 8vo, cloth, 50o, 1854.

266 Natural Philosophy, Vols. II. and III., 
2 vols, 8vo, binding poor, 60c.
Includes Introductions to Natural Philosophy, Newton's 

Optica, Optical Instruments, The Thermometer and 
Pyrometer, Electricity, Galvanism and Magnetism, 
Electro-Magnetism, History of Astronomy, Mathematical 
and Physical Geography, Navigation, etc.
267 Walker (A.) System of Familiar Philo­

sophy, illustrated by 47 beautifully engraved 
copper-plates, 4to, calf, 75c, 1799.
Including the practical urea to be drawn from the 

Chemical Properties of Matter, Principals and Applica­
tions of Mechanics, Hidroatatica, Hydraulics, Magnetism, 
Elsctricitv, etc.
268 Dr- Hlckek, Rational Psychology, or 

the Subjective Idea and the Objective Law of 
All Intelligence, 717 pages, 8vo, cloth, 75c, 
Auburn, 1849.

269 Scott’S Elements of Intellectual Philosophy 
aud Rational Logic, 35c.

270 Raines (Lord) Elements of Criticism, i 
good 8vo edition, portrait, cloth, 60c, 1840.

271 Whewell's (Dr. W.) Lecturos on the Hi», 
tory of Moral Philosophy in England, 265 pp, 
8vo, sewn, 40c, London, 1852.

272 Petvin’S Letters Oonoerning the Mind, etc. 
30o, 1750.

273 Robertson’s Laws ot Thought, 30c.
274 Smee’s Process o( Thought Adapted to 

Words and Language, 30c.
275 Dun’s, An Essay on Physiological Psycho­

logy, 30c.
276 Prof. Hedge’s Elements of Logic, 25c.
277 Dr. Watt's Logic, i2mo, 15c.
278 Archbishop Whatcly’s Logic and 

Rhetoric, 2 vols, 50c.
279 Burton's Distant Glimpses or Astronomical 

Sketches, green morocco extra, 50c.
280 Herschcl’s Treatise on Astronomy, 30c.
281 Ferguson (Jae.) F.R.S. Astronomy Ex- 

plained upon Sir Isaac Newton’s Princi­
ples and made easy to those who have not 
studied Mathematics, etc, several interesting 
old folding plates, 4to, calf, 1.00, 1764.
Including a plain method of finding the Distances vi

all the Plane's from the Sun, by the Transit of Vknv»,
etc. In the year 1761 ; also an account of the Transit of
Venus, in the year 1039, etc., etc.
282 Robertson (A.) Sectionum Conicarum, 

Accedit trac talus de Sectionibus Conicis ed de 
Scriptoribus qui earurn doctrinam tradidorunt, 
numerous folding plates, thick 4 to, boards, tiOc, 
Oxonii, 1792.

283 Dimekcnbos, Natural Philosophy, 35c.
284 Snowball’s Elementary Natural Philoso­

phy, 20c.
285 Tomlinson’s Rudimentary Mechanic», 

20c.
286 The Slide Rule and How to Use it, 35c.
287 Arithmetical Spyglass, intended as » 

Key and supplement to the various works on 
arithmetic, by 0. Waterhouse ; Key to Thom­
son’s Algebra, post Svo, cloth ; Key to Daboll'i 
Arithmetic ; Key to J. R. Young’s Algebra, 
60c the four.

288 Key to Stoddard's New Practical Arith­
metic and Complete Arithmetic ; Key to Gluey'» 
First Principles of Algebra ; Key to Ingram’s 
Concise System of Mathematics, by Trotter, 
60c the three.

289 Hancock, The Doctrine of Eclipses both 
Solar and Lunar, 30c, 1882.

290 Hamilton's Analytical System of Conic 
Sections, a presentation copy to the Rev. Dr. 
Creswell, with the Author's Respects, 50c, 
Cambs, 1830.

291 Snowball’s Elements of Mechanics, 35c ; 
Snowball’s Plane and Spherical Trigonometry, 
etc., 40c.
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292 Lardlicr’s Elements ol Euclid, 35c, 1882.
293 Simpson's Algebra, first American edition, 

gvo, calf, 75c, Philadelphia, 1809.
294 Clolenso’s Elements ol Algebra, Part 1, 

also the Key, 40c.
295 Hilld’S Elements of Algebra, 40c.
296 Hind’s Introduction to Algebra, 25c ; 

Wood’s Elements of Algebra, 30c.
297 An Appendix to Wood's Algebra, com­

prising notes, additional propositions, ex­
amples, etc, 228 pp, 8vo, sewn, 40c, 1840.

298 Bridge's Treatise on Algebra, 25c.
299 Euler’S Algebra, a good edition with addi­

tions by La Grange, Hewlett and Horner, a 
little used, 40c.

300 Bland'S Algebraical Problems, 50c.
301 Loomis’S Treatise on Algebra, 25c.
302 Woodlioiise, Plane and Spherical Trig­

onometry, 30c, 1813.
303 Wright'S Plane Geometry, 35c, 1876.
304 Whitlock (G. C.) Elements of Geometry, 

Theoretical and Practical, with a new system of 
Surveying, 8vo, calf, 50c, 1848.

305 Chauvenet (W.) LL.D., Treatise on 
Elementary Geometry, with appendices con­
taining exorcises for students and introduction, 
8vo, cloth, 75c, 1875.

306 Young's Elements of Mechanics, 8vo, 
cloth, 35c.

307 Parkinson’s Elementary Mechanics, 50c.
308 Earnshaw (S.) Dynamics, or a Treatise 

on Motion, to which is added a Treatise on At­
tractions, 3rd editon, 8vo, cloth boards, 60c, 
Cambs, 1844.

309 llymer s Treatise on Trigonoin 
etry, Tables and Logarithms, including a se­
lection of problems and their solutions, 40c.

310 Wentworth’S Text Book of Solid Geo­
metry, revised edition, 35c.

311 Burn (R. Scott) Illustrated London Prac. 
tical Geometry and Architectural Drawing, 30c,

312 Thomson’s Elements of Plane and Spher­
ical Trigonometry, 35c.

313 Toinkin's Introduction to Machine Con­
struction and Drawing, text and plates, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 50c.

314 Lee'S Arithmetic, Algebra and Geometry 
for use in the Edinburgh School of Arts, 30c. '

oiJ Phelp’s Elementary Treatise on Optics, 
the Constructing ol Telescopes, etc, 30c.

316 Bridge’s Treatise on the Three Conic 
Sections adapted to Sir Isaac Newton’s Priu- 
cipia, etc, 8vo, 40c, London, 1811.

317 Key to Bridge's Algebra, by G. J. Aylmer, 
post Svo, cloth boards, 25c, 1835.

318 Byrne'S Spherical Trigonometry, 25c.
319 Vince'S Plane and Spherical Trigonometry,

35c.
320 Davis (C. H.) The Computation of an 

Orbit from three complete Observations, from 
the Tbeoria Motus Corporum Cœlestium, 1852 ; 
The Method of Computing the Observation of 
an Eclipse of the Sun, or an Occultation of a 
Star, Baltimore, etc, 18SS, scion together, 50c.

321 Mathematical Visitor, from March, 
1877, to January, 1887, complete in 9 4to parts, 
mon together. Mathematical Magazine, a 
Journal of Elementary Mathematics, from No. 
I., January, 1882, to No. II., July, 1884, imp 
4 to, mon together, 1.60 the lot.

3 22 Vi lice’s Principles of Hydrostatics, 26c.
323 Pole's (Roger) Hydrostatics! and Pneuma­

tics! Lectures, 8vo, half calf, 40c, 1775.
324 Smyth’s Differential and Integral Calculus, 

40c.
325 Miller's Elements of Hydrostatics and 

Hydrodynamics, 8vo, cloth boards, 36c.
326 Israel Lyon S Treatise of Fluxions, 35c, 

1758.
327 Pott s, The Elements of Euclid, 30c.
328 Dross’s Treatise on Kinematics and Kin­

etics, 35c.
329 Euclid, edited by Dr. Lardner, 40c.
330 Euclid's Elements by Dr. Simpson, 35c.
331 J. It Young's Plane and Spherical Trig, 

onometry, 36c.
332 Elements of Conic Sections, with the 

Conoids, 8vo, half calf, 25c, Cambs, 1826.

333 Bishop Horsley s Treatises on the Fun 
dameutal Princip'es of Practical Mathematics, 
40c.

334 Newton’s Conic Sections, plate», 30c, 
1794.

335 L'Abbe Nollcts. Experimental Philoso­
phy, 50c, 1708.

336 King's English Interest Tables, stout 8vo* 
cloth, 50o.

337 Schultz's Universal Dollar Tables, 15c.
338 King's (Jos.) Tables of Interest, show­

ing at one view the interest of any sum from 1 
to 365 pounds, etc., etc., the 17th edition, 
thick 8vo, cloth, 60c, Liverpool, n.d.

339 Thomas (W. H. ) Interest Tables from 1 to 
100 days, and from one to three per cent, per 
annum, by eighths calculated by decimals, 
oblong, 4to, cloth, 60c, 1851.
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Scarce Old English Poetry, Etc.
PENSER’S (Edmund) WORirs, edited with Life, Notes and

N a glossary by J. Payne Collier, F.S A., handsomely printed in large, and 
clear type at the Chiswick Press, by C, Whittingham, 5 vols, 8vo, monastic 

calf, carmine edges, 15.00. 341
& YLVESTER (Joshua) Du Bartas, His 

Divine Wbkkkh and Worker, with a 
complete collection of all the other most 

delightful workes translated and written by yt 
famous Philomusus Josvah Sylvester, 
portrait and fine engraved title by A*. Elstrake, 
675 pages, folio, 6.75, London, 1633.
Drakk in his “ Shakespeare and hia Timoi,” says “ his 

versification is sometimes exquisitely melodious, and was 
recognized as such by his contemporaries who distin­
guished him by the appellation of " Silver-tongued 
SyijVkhtkr." Sylvkstkr was an English Puritan writer of | 
the sixteenth century, whose writings are celebrated as 
being the foundation or prima stamina of Milton’s Para- 
disk Lost. The above copy contains tobacco battrrkd 
and the vipks hhattkrkd about their ears that idly idolize 
go base and barbarous a weed, or, at least wise, over-love 
so 1 laths mie vanitio, Tin* Klkuirs, Eimntlkn, Sonnkta 
and Epitaphs, and the other rare and curious pieces in­
cluding a large folding plate entitled “ The Mysterie of 
Mysteries.”
343 Old Knirlisli Poets, Translations, 

etc., nice little Foulis edition, 16 vols, 12mo, 
C»lf, A NICK SOUND AND UNIFORm LITTLE LOT, 
25c. Glasgow, 1769-1773.

Comprises Dryden's Iraiislatlon of Virgil, 3 vol»; 
Poem» of Alex Pope, 4 vole ; also hi» translation of the 
Iliad, 4 vola ; also the Poem» of Walter, Aikenelde, Addi­
son. anil Parnell.
314 Pope’s (Alex.) Works in nine vols, 12tno, 

calf, 2.00, London, 1756.
345 Pope (M.) Miscellaneous Poems and 

Translations, portrait, 2 vols, 12mo, calf, each 
has an old bookplate, 75c, Lintol, 1722.

346 Popes (Alex.) The Dunciad, with notes 
variorum and the prolegomena of Scriblerus, the 
EARLY SECOND EDITION, 1729 ; LOVE of FAME, 
the third edition, in one 8vo, calf, scarce, 
1.00, 1730.

347 Addison (Joseph) Miscellaneous Works 
in Verse and Prose, with Life by Tickell, 4 
vols, 12mo, rough calf, 1.00, 1769.

348 Young's (E.) Poetical Works, the first 
col' .CTED edition, frontispiece, 2 vols, 8vo, 
calf, each vol has an old bookplate, 1.00, 1741.

349 Young’s IE ) Night Thoughts, etc, en­
graved title, 12mo, calf gilt, has the Condover 
Hall bookplate, 50c, 1817.

350 Prior (Mat.) Poems on Several Occa­
sions, 12mo, calf, with two bookplates, 1.00, 
Tonson, 1717.

351 Prior (Matthew) Poems on several occa­
sions, new edition, with some add tions which 
are not in the folio edition, 456 pp, thick small 
8vo, calf, 75c, London, 1720.

352 Prior (Mat.) Poems, portrait, stout 12mo, 
calf, 75c, 1741.

363 tlowley (Mr. A.) Select Poems, 12mo, 
calf, 40c, Edinburgh, 1773.

354 Prior’s (Matthew) Poems, with portrait, 
scarce old edition, small 8vo, calf, 76c, Tonson, 
1767.

355 Cowley (Mr. Abraham) Works, published 
out of the author's original copies, with the 
cutter of Colman Stnet, portrait, 2 vols, l ’mo, 
calf, a cover loose, 7So, a! Shakespeare's Head, 
1721.

356 Blltler’s (S.) Tudibras, stout 12mo, half 
calf, 50c, London, 1812.

367 Mncphersoil (Jas.)Tho Poems of Ossiar, 
2 voi», 12mo, calf, 60c, Glasgow, 1800.

358 Ropham s (Edwards) Se„ecta Formata 
Angtorvm Latina, 2 vols, V2mo, calf, each 
volume has the fine old bookplate of Sir Walter 
Blount, 1.00, Bithouie, 1774.

359 Phillips (Mr. John) Poems, with Life, 
12mo, calf, 75c, 1766.

Includes the Ode to Lord Bollnbroke, The Splendid 
Shilling, Blenheim and Cyder.
360 Phillips (Ambrose) Pastorale, Epistles, 

Odes and other original poems with transla­
tions from Pindar, Anacreon, and Sappho, 
12mo, calf, 50o, Dublin, 1768.

361 Newell (Mr.) Life and Character of Mr. 
John Philips, has the portrait and is a scant 
little book, 12mo, calf, 75c, 1720.

362 Norris (John) Poems, Essays, Discourses, 
and Letters, 460 pp, 8vo, calf, with an old 
bookplate, 75c, At the Black Bull, 1692.
A «( arcs R .oh. wants the last leaf, by thla learned old 

Pi,atoxic PiiiLoeoi'iisa. The above I» the second edition, 
and contains some very curious pieces.
363 Glover's (R.) Leonidas, a Poem, vignette 

on title, the original edition, 4to, calf, 1.25 
At Tully's Head, MDCCXXXVII.

364 Glover’s (R.) Leonidas, a Poem, 2 vols, 
post 8vo, calf gilt, 76c, 1770.

An eminent Greek scholar, and one of the most cele­
brated poets of the time. The whole plan and purjfose of 
this work being to show the superiority of freedom over 
slavery ; and how much virtue, public spirit and the love 
of liberty are preferable both in their nature and effects to 
riches, luxury, and the insolence of power.
365 i/tilirchill (C.) Poems, bound in 2 volt, 

4to, calf, uniform, rare, 2.75, London, For 
the Author and for John Churchill, MDCCL- 
XIII. and LXV.

And two scarck von mks tiiry ark by this dissipated 
and licentious parson. The first volume contains The 
Rosciad, The Apology, Night, The Prophecy « f Famine, 
An Kpistle to W.lliain Hogarth and the Ghost, rma 
volumk being printed for tho author, the pages running 
concurrently with date 1763. Tho next year CuiRcmi 
visited the continent to join his confidential friend and 
guide, John Wilkes, and died at the age of 84 The 
second volume was published 1763, each piece bring 
paged separately and contains—The Conference, The 
Author, The Duellist, Gotham, The Candidate, The Fare- 
well, The Times, The Independence, and Fragment* of 
Journey,
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366 Sheridan’s (Thomas) Coursk of Lec­
tures on Elocution, together with Disserta­
tions on Language and some other Tracts re­
lating to those subjects, the first edition, 
with list of subscribers' names, 4to, calf, with 
an old bookplate, 1.00, Dodsley, 1762.

367 Gray’S (Mr.) Poems, to which are added 
Memoirs of his Life and Writings by W. 
Maso -, etched portrait by IK. Doughty, 4 vols, 
crown Svo, calf, 2.76, York, 1778.
A good bound copy of one of the earliest and moat 

esteemed editions of this elegant poet and profound 
scholar. Each volume has a bookplate.
368 Latin and English Poems by s gentleman 

of Trinity College, Oxford, 12mo, calf, 75c, 
1741.
By Lovbling, and contains some curious things.

869 Shenstone’s (Will) Poetical Works, 
portrait and fronts, 2 vols in 1, 12mo, calf, 
60c, Apollo Press, 1784.

870 Roberts (Ur. W. H.) of Eton College, 
P-'EMs, 8 vols, small 8vo, calf, 75c, 1774.
" I read it often.R. Southky, “ Aiwork of no com- 

mon merit."
871 Loff (Capel), an old London lawyer, 

Eudosia, or a Poem on the Universe, 12mo, 
calf, 60c, 1781.

372 English Anthology, 3 vols, post 8vo, 
call, has a bookplate in each volume, 1.50, Lon­
don, 1793.
The above collection of Old English Poetry was 

edited by Josiiii Ritson, and the beautiful little vlg 
nettes are by Stotuahd.
373 Plumtre (Jas.) Collection of Songs, 

moral, sentimental, instructive and amusing, 
8 vols, small 8vo, half calf, a good set, 1.25, 
London, 1824.

374 Percy’s (Bp.) Reliques of Ancient Eng- 
lish Poetry, consisting of old Heroic Ballads, 
Songs, etc, first two vols, covers loose, and will 
be a bargain /or 1.00, 1812.

376 Pye (Henry James) Alfred, an Epic Poem, 
243 pp, 4to, on fine paper, printed by IK. Bill- 
wer, boards, with fine margins, scarce, 1.00, 
London, 1801.

376 Poems by William Cowpbr, filth edi­
tion, 8vo, half call", an uncut copy, 75c, 1793.

377 Cowper’S (W.) Table Talk, The Task 
and Minor Poems, each with several engravings 
by Westall and others, 3 vols, post 8vo, 
oalf, 75o, Whittingham <k Sharp, 1825.

878 Haley’s (W.) The Triumphs of Temper, a 
Poem, plates by Stothard, 12mo, calf, 75c, 
1788.
Mary Scott, the gift of her grandmother, Lady Don, at 

Edinburgh, in March, 1798.
379 Poems to Tliespia, to which are added 

Sonnets, eto, 210 pages, small 8vo, calf, 75c, 
Exeter, 1792.
A scarce volume by Richard Polwmelr, the well- 

known Historian of Devonshire, and hat " From ms 
Author" on title page.
880 Leyden (John) Scenes of Infancy, de­

scriptive of Teviotdale, the first Edinburgh 
edition, 12mo, calf, 75c, BalUanlyne, 1803.

381 Montgomery (James) The Pelican 
Island and other Poems, first edition, post 
8vo, half calf, 75c, London, 1827.

382 Montgomery (James) The World Be­
fore the Flood, etc, the original edition, 8vo, 
boards, 76c, 1813.

383 Montgomery (James) Songs of Zion, 
being Imitations of Psalms, the first edi­
tion, 12mo, hall calf, lop cut oj)' the two first 
leaves, 50c, London, 1822.

384 Montgomery (Jas.) The Pelican Island 
and other Poems, early second edition, post 
8vo, boards, 75c, 1828.

385 Montgomery (Robert) Woman, The 
Angel of Life, a Poem, 12mo, calf, o very nice 
copy o) the first edition, 1.25, London, 
1833.

386 Montgomery (R.) Religion and Poetry, 
with essay by Atelier Gurney, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1847.

387 L. B- L. (Letetia E. London) The Miscel­
laneous Poetical Works of this popular 
author, fine portrait, 352 pages, post 8vo, nicely 
printed and unbound, 75c, Loudon, 1885.

398 Elegant Extracts in Prone and Verse, 
a respectable and well-known collection of the 
best class of old English literature, 4 vols, large 
8vo, calf, binding cracked and very cheap, 
1.00, 1791.

389 Willmot'S (R. A.) English Sacred 
Poetry of the sixteenth, seventeenth, eigh­
teenth ami nineteenth centuries, illustrated by 
Holman Hunt, J. D. Watson aud John Gilbert, 
small 4to, monastic calf limiting, a very cheap 
volume /or 75c, London, 1862.

390 Elillord (Arthur) Tixai.l Poetry, with 
notes and illustrations, 407 pp, 4to, boards, 
1.00, Edinburgh, 1813.

COMI'RISKS OLD FORMS AND SONUS on R variety of sub­
jects collected by the Astons, aboi" 1950. UunoBu 
edited the well kitown Sadler elate papers.
391 Poems, Early Elitions, in good state, in a 

4to vol, half oalf, 1.00.
As follows Aikin (Anna [..i titia) Forms, 13s pages,

4to, 1778, this being the original edition, and is by the 
wcil knetm Mrs. Uariiauld ; Haylry (William) a 
Poktical Efibti.k to all eminent painter (George Kowney) 
this being the second edition, Dodsley, 1779 , An Essay 
un History, In three epistles to Edward Gibbon, Esq , 
with notes, Dodsley, 1780.
392 AikillS (Dr. J.) Letters on a Course of 

English Poetry, post 8vo, calf, 50c, 1804.
393 Aiken'S (Dr.) Vocal Poetry, a select 

collection of English Songs, to which is pre­
fixed an essay on Song Writing, small 8vo, a 
nice copy in boards, 1.00, London, 1810.

394 Lucas (Henry) Poems to Her Majesty on 
her happy delivery of a daughter, etc., Prin­
cess Sophia ; the Earl of Somerset, a tragedy 
founded on history, curious old illustrations of 
Cupids, 4to, boards, uncut, 76c, for the author, 
1798.
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396 Cumbrian and Cumberland Ballads by 
various authors, some never before published, 
258 pages, post 8vo, calf, used and little faulty, 
50c, Wegton, 1808.

396 Evans (John) Parnassian Oakland, or 
Beauties ol Modern Poetry, consisting of 200 
pieces, with introduction to eac h piece, 12nio, 
vellum gilt, 50c, Albion Press, 1807.

397 tirahame (Jas.) The Sabbath and Sabbath 
Walks, 12mo, calf, 40c, Edinburgh, 1805.

398 Beattie (Jas.) The Minstrel, or the Pro 
gress of Genius, with some other Poems, 
portrait by Freeman, and ex-libris of Cspt. 
Folliott Baugh, 50c, Edinburgh, 1807.

399 Rogers (Samuel) Pleasures of Memory, 
with other Poems, has nice little engravings in 
the text, 12mo, calf, 60c, 1806.

400 Akcnside's (Mark) The Pleasures of 
Imagination, with a Critical Essay by Mrs. 
Barbauld, engravings by Stothard, 12mo, call, 
60c, 1803.

401 Mitford (Mary Russell) Poems, inclutliug 
Christina the Maid of the South Seas, this 
it will be remembered relates to the Mutiny of 
the Bounty, etc., early edition, 3 rols, 8vo, call, 
each volume has a bookplate, 1.00, London, 
1811.

402 Byron (Lord) Works in Verse and 
Prose, including His Letters, Journals, 
etc., with 2 portraits, one of Lady Noel, and the 
other of himself, 2 vols in 1, comprising about 
900 pages, stout loyal 8vo, sheep, 1.00, New 
York, 1833.

403 Halt’s (John) Life of Lord Bryou, portrait 
and vignette, 4th edition, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1830.

404 Wordsworth's (W. ' Poems fur the 
Younu, with fifty illustrations, by John Mac- 
winter and John Pet tie, and a vignette by J. 
E. Millias, K.A., small 4to, cloth gilt, a nice 
little volume, 1.00, Strahau, 1870.

405 Wordsworth'S (William) Selections 
from his Poems, 366 pp, post 8vo, cloth, a 
nice clean copy of a scarce book, 1,25, lloxon, 
1831.

A presentation copy to Lady Sydney from li r affection­
ate nephew.
406 New Batll Guide, etc., in a Series of 

Poetical Epistles, small 8vo, sheep, has a book­
plate, 60c, Dodsley, 1884.
Ooe of the most celebrated publications of the time,

Dodsley, the printer, gave £200 for the MSb. Smollett
being deeply indebted to this author, indeed Humphrey
Clinker, has been styled the “ New Bath Guide in Prose.
407 Chambers (Robert) Popular Rhymes of 

Scotland, with illustrations chiefly collected 
from oral sources, post 8vo, boards, scarce, 
75c, Edinburgh, 1826.

408 I’oetry (The) Contained in the Novels, 
Tales and Romances of the Author of Wa- 
vbrley, a scarce volume of 340 pages, post 8vo, 
cloth, 65c, Edinburgh, 1822.

409 Moore (Thoe.) Lalla Rookh, illustrated 
with eugiavings, a good large type edition, with 
notes, in one substantial Svo volume, 1.00, New 
York, 1857.

410 Grahamc (James) The Birds of Scot- 
land with notes and glossary, 246 pp, 12mo, 
calf, 76c, Edinburgh, 1806.

411 Scott (Sir W.) TLe Doom of Devorooil, 
melodrama ; Auchindrane, or the Ayrshire 
Tragedy, early New York edition, post 8vo, 
boards, uncut, 75c, J, Harper, 82 Cliff St., 
1830.

412 SllliMl (Charlotte) Conversations intro­
ducing Poetry on Subjects of Natural History 
lor Young Persons, 2 interesting volumes, post 
Svo, half calf, 50c, 1804.

413 Bowles (Caroline) The Birthday with 
other Verses, post 8vo, half calf, 1.00, 
Blackwood, 1836.
A well-known writer, wdio became the wife of Robert

Soi iutr, the above being the first kdition of this work.
414 Gisborne's fThos.) Walks in a Forest, or 

Poems Descriptive of Scenery and Incidents 
Characteristic of a Forest, front and vignette, 
12mo, calf, a nice little copy, 60c, 1814.

415 Fawkc's (Frances) Original Poems and 
Translations, 8vo, covers loose, otherwise is 
a scarce book, and in good clean condition, 
60c, printed for the author, 1701.

416 Pinkerton’s (Mr.) Rimes and Sonnets, 
front and engraved title by Stothard, 285 pp, 
small 8vo, calf, a cover loose, 40c, 1782,

417 Mordutll, a Poem by Douthal, an As- 
cient Highland Bard, with other Poems by 
Robert Gilmour, 349 pages, 8vo, calf, 60c, Lou­
don, 1815.

418 Moore'S (E.) and Dr. N. Cotton, Visions 
in Verse and Fables for the Female Sex, en­
graved title, 24mo, half calf, 35c, 1828.

419 Milton’s (John) Paradise Lost, with Life 
by Elijah Fenton, frontispiece, a capital copy 
of a good targe type edition, stout 8vo, (.all, 
1.00, Tonson, 1741,

420 Milton’s (John) Poetical Works, a 
scarce little 16mo edition, in 2 vols, cloth, 
1.00, London, 1840.

421 Tasso's Jerusalem Delivered, translated by 
Hoole, fronts, 2 vols, post 8vo, each has book­
plate, 60c, London, 1807.

422 Poetical Works of Peter Pindar, Esip, 
a distant relation to the Poet of Thebes, to 
which are prefixed memoirs and anecdotes of 
the author, 544 pages, 8vo, calf, 75c, Dublin, 
1789.

423 Friendly Visits from the Muse, or the 
Consolations of Solitude by a lady, 12mo, half 
calf, with a bookplate, 60c, London, 1810.

424 Wllims aild Oddities in Prose and 
Verso by Thomas Hood, numerous comic il­
lustrations, title soiled, and will be cheap for 
50c, London, 1836.
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425 Johnson (James) The Scot’s Musical 
Museum, humbly dedicated to the Watch 
Club, instituted at Edinburgh, June, 1771, 
vols IL, IV. and V., 3 vols, 8vo, hall calf, ha* 
been read, and are very rare, 3.75.
This "jrk being complete in six volumes. Vol V. con­

tains * ..ie extremely scarce and early poems by Kokkht 
g. ,g. whose interest in the publication will be seen by 
quotations from letters from the Poet to the editor, as 
"How are you, my dear friend Ï ami how comes only your 
fifth volume, you may probably think that for some lime 
past I have neglected you and your work," anti no on, it 
being a letter of tome length.
426 Horan (Dr.) The Bentley Ballads, a 

selection of the choice Ballads, Songs, etc, con­
tributed to Bentley's Miscellany, with an en 
graved title by George Cruihhank, post 8vo, 
cloth, 1.00, Bentley, 1858.

427 Lyre (The) of Crispin, containing the 
Sorrows of Memory, and other Poems, by two 
of the craft, a scarce poet 8vo vol, board*, 60c, 
London, 1821.

428 Thomson (James) The Seasons, early 
edition, 12mo, calf, 60c, 1746.

429 Thomson's (Jas.) The Seasons, with Life 
by James Murdoch, several engravings, post 
8vo, calf gilt, 50c, 1793.

430 Paradise (The) of Cjquettes, a poem by 
Thomas Brown, small 8vo,call, has bookplate, 
40c, Loudon, 1814.

431 Scottish Poetry, Poems and Lyrics 
by Robert Nicoll, post 8vo, cloth, 75c, Edin­
burgh, 1835.

432 tirattan (Thomas Colley) Philbbert, a 
Poetical Romance, 8vo, half calf, 75c, London, 
1819.
Iritb Novelist and British Consul at Bjston. The above 

poetical tale being founded upon the hietory of the false 
Martin Luerne, reported in the "Causes Célébrés."
433 Webb’s (D.) On the Beauties of Poetry, 

D idsley, 1762 ; Observations on the Corres­
pondence between Poetry and Music, Dodsley, 
1759, the two in one volume, small 8vo, calf, 
with an old bookplate, 75c.

434 New Comic Animal, Illustrated with 
100 highly humorous cuts, 286 pages, a dean 
and scarce post 8vo vol, cloth, 1.00, London, 
Hurst l- Chance, about 1840.

435 Itloomlield's (Robert) Wild Flowers, 
or Pastoral and Local Poetry, interesting old 
woodcuts, 12uio, calf, the original edition, 
1.00, London, 1806.

4,36 Poems of Robert Bloomfield, The 
Farmer’s Boy, with 13 illustrations, after T. S. 
Cooper, J. C. Horsley, J. F. Taylor and others, 
a scarce little post 8vo vol, cloth, 75c, J. Van 
Voorst, 1845.

437 Shipwreck (The) of Paul and Virginia, 
curious old Edinburgh edition, 12mo, sewn, 
36c.

438 Gentleman (F.) Soldier and Actor, Royal 
Fables, V2mo, half calf, 60c, London, 1776.

430 Campbell (D. P.) Poems, 198 pages, 
12mo, half calf, scarce, 76c, Inverness, 1811,

440 IMbdin (C.) Young Author, or the Child 
of Mystery, a Metrical Romance, 322 pp, 8vo, 
boards, 60c, London, 1819.

421 Itihlinirraphla Voetien, Catalogue of
English Poets ol the Twelfth to the Sixteenth 
Centuries, by Joseph Ritson, crown 8vo, hall 
calf, 1.25, 1802.

442 Remains of Henry Kirk White, with 
Life by Robert Southey, portrait and nice 
vigiiettc, 2 vole, 8vo, half calf, 60c, 1816.

443 Remarks on Spenser’s Poems, 188 pages, 
8vo, title a little discoloured, half calf, 76o, 
1735.

The lettering on the back describes the volume as 
being by B >YLl, the binder being misled by the portrait 
of that eminent philosopher on the title page. Thu work 
is by Dit. John Jortin.

44a Pote (B. E.) Abbassah, an Arabian Tale, 
11 > pages, 8vo, sewn, 25c, London, 1826.

445 Hazel (A.) Carmen Rusticanum, a 
poem, 83 pp, crown 8vo, cloth, 25c, London, 
1868.

A poem on the condition of the peasantry considered 
in connection with memory as the mould of character, 
hope as tile companion of improvement, self-love as the 
mainspring of human exertion, with lut"dental reflections.

446 Bond lev* (Mrs.) Poems and Essays by a 
lady lately deceased, 2 vols, small 8vo, calf, 
40c, Bath, 1786.

447 Waller's (Edmund) Poems and Speeches, 
genuine old Svo edition, 423 pages, lost its covers, 
1.00, At Shakespeare's Head, 1711,

448 Staifg (J-) The Minstrels of the North, 
or Cambrian Legends, being a Poetical Miscell­
any of Legendary, Gothic, and Romantic Tales, 
8vo, boards, scarce, 75c, 1810.

449 Somerville (William) Hoobinol, or the 
Rural Games, a Burlesque Poem, small 8vo, 
calf, 76c, In Westminster Hall, 1740.

The early third edition, with dedication to Mr. 
Hogarth,
450 Slllitliers (Henry) The Progress of 

English Poetry, from the time of the Saxons 
to the Nineteenth Century, consisting of 
copions selections, 8vo, ha f bound, 2,60, 
Brussels, early in the century.

BovNr.ui- at Till KM' we notice the first two cantos of Don 
Juan, an exact copy, khi/a the title page, from the quarto 
edition, London, published by Onwagn, 1819. the 4to 
being the HKST and the above being the second edition, 
both being ■xcsBDiNui.r scakcb.
451 Odes Descriptive and Allegorical [by 

Richard Shepherd] 1761 ; Fortune, an 
Apologue by J. Cunningham, Comedian, 1765, 
both 4co, sewn, uncut and scarce, 76c.

462 W'flcn (J. H.) Aonian Hours and other 
Poem ï, 2nd edition, post 8vo, on large paper, 
cloth, scarce, 60c, London, 1820.

463 Rook of French Songs translated by 
John Oxonlord, with Miss Costello’s Early 
French Poetry, crown 8vo, doth, 60c, London, 
n.d.
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154 Poctleal Epitome, or Elegant Extracts 
abridged from the larger volume, 622 pp of the 
best old English Poetry, square small 8vo, 
covers loose and cheap /or 50c, about 1786.

455 liilipe (Eliza) Six Narrative Poems, in­
cluding “ The Village Wake,” “The Return 
from the Crusade,” etc., 4to, half morocco, 60c, 
/or the author, 1787.

456 Creasy (E. L.) Parrrga, Songs, Imita­
tions and Translations, small folio, cloth, 
scarce, 50c.
Afterwards Sir Edward, a well-known writer and Chief 

Justice of Ue) Ion.
457 Hill (Charles) Poems and Essays on 

Various Subjects, crown 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1868.
Includes an Ode tn Wellington, Spring Flowers, A 

Lecture on the Proverbs of all Nations, Illustrations by 
Biblical and Poetical quotations, etc.
459 Gilford (William) The Baviad and M*- 

NIAD, now and revised edition, with frontispiece 
by Stotrard, 12mo, half calf, with a book­
plate, 50c, 1797.

460 Bowles (W. L ) Sonnets and other 
Poems, 8vo, half calf, 60’, 1796.

American India i'a Song, Vetses to llurke, Shakes tears,
etc.

470 Pluiuplrc(E. H.) Master and Scholar anil
other Poems, post 8vo, cloth, top edge, gUp 
1.00, London, 1866.

A presentation copy of a scarce and nicely printed 
volume by this distinguished divine and author.
471 Planche (J. R ) William and the disc, 

a Romance in Rhyme, crown 8vo, cloth, S0c. 
Well-known author of works on Costume and shakes-

pearian writer.
472 Virgil’s Two Seasons of Honey and His 

Sowing of Wheat with a Method of investigat­
ing the Risings and Settings of the Pixel 
Stars, 40 pages, 4to, sewn, goo i margins, 60c, 
London, 1805.

A scarce item by the well-mown and learned Ant igonist I 
of Dr. Joseph Prijstly, Bishop Horslry. The purchaaei 
will note the above L a presentation copy from the I 
author, flu-lea/.
473 Richards (W. C.) Our Fathik i0

Heaven, in a Series of Sonnets, with illustra­
tions, a nice small 4to volume, cloth, gilt edges, I 
60c, London, 1887.

474 Hyillliarillll Sarisburiense cum Ruliriics I 
et Notis Musicia varia; inferuutur lectionei I 
codicum MSS. Anglicorum, etc, Park Prima I 
Hyinnos Omues per Anni Circulum ac du Keriali I 
Officio, exhibons, 8vo, cloth, 75c, London, I 
1851.

461 Collection Of I'oems in Four Volumes 
by Several Hands, vignettes on titles, one volume 
binding faulty an ! a bargain /or 60’, at Tally's 
Head, 1755.

462 Collection of Roeilis by Several Hands, 
2 vols, small 8vo, calf, with letter P. and 
Crown, Portland, in gold on sides, 75c, Lon­
don, Pearch, 1768.

463 Herbert (Geo.) The Temple, sacred 
poems aud private calculations, with a Priest 
to the Temple, or the Country Pars' n, post 
8vo, cloth, 50c, London, W. Tegg.

461 Sad Tones for Sick Times by Vox et 
Prietcrea Nihil, square 8vo, cloth gilt, 60c, 
Pickering, 1870.

Poems on “ Purchas, His Pilgrimage,” “No King, but
Cantor," “ The Cobblers,” etc.
465 Miteliell (Nicholas) The Hearts' Great 

Rulers, a Poem and Wanderings from the 
Rhine to the South Sea Islands, pist Svo, 
cloth, 50c, Sampson Low, 1874.

466 Krowillllg (Elizabeth Barrett) Poems, 2 
vols, p ist 8vo, cloth, gilt edges, in good stats, 
1.00, New irork, 1850.

A scarcs Awrrh as Romos. This gifted lady has been
described bv Lsioll Hunt as the Sistrr of TENNYSON.
Some one objects to this and styles her Smarrsvkarrs
Daitiiitrr. she was certainly the better half of Rorbrt
Brown i so.

467 Halley (Philip Jas.) Authoro/ Feslus, The 
Angel World and other Pcems, front, post 8vo, 
cloth, 60 ■, IF. Pickering, 1850.

468 I'lillll |>tre (E. H. ) Lazarus and other Poems, 
post 8vo, doth, 50c, 1864.

469 Planche (J. R.) Songs and Poems Irom 
1819 to 1879, post 8vo, cloth, 60c, Chatto & 
Wind ns, 1881.

475 Gilpin (Henry), Newcastle Poet, Miscet. I 
ianbous Poems, includes the massacre of the I 
Bards, etc, 278 pages, 8vo, cloth, 76c.

476 Mackay (Charles) The Salamandeini I 
with illustrations by Gilbert and others, imp I 
Svo, cloth gilt, a little foxed, 75c, London, I 
1853.
A cheap book by this well-kn.iwn man of letters, who I 

edited the “Glaavow Courier,” contributed to " Chirn. I 
liera' Journal," The Daily News, (which wai edited by I 
Charles Dickens), and was chief editor of the Illustrated I 
London News.
477 Floral Poetry and the Language ol 

Flowers, a Collection ol Cho’ue Poems oi 
Flowers, with most complete Iudexes to Lang­
uage of Flowers, and Eight Exquisite Chromo 
graph", mounted within bordera, small ill, 
elegant cloth gilt, gilt edges, 1.00, Marcus 
Ward, 1877.

478 Bryant's (VV. Cullen) New Library ol 
Poetry, has 20 well finished Portraits ol 
Eminent Men of Letters, and numerm 
facsimile and other /ull-page engravings, com­
plete in 21 thick imp 8vo parts, less part 7, 
900 paves of the most substantial mental fan 
for 2.25, New York, 1876.

479 Poetry of the Year, Passages from thr 
Poets, Descriptive of the Seasons, with M 
colored illustrations from drawings by emiaul 
artists, imp 8vo, cloth gilt, loose in biudinj, 
and will be cheap for 60c, published at < treaty- 
Jive shillings by Bell, 1853.

480 Golden Thonchts in Poetry from 
Golden Fountains, arranged in fifty-two 
divisions, with numerous illustrations by emi 
nent artists, printed in tints, imp 8vo, l•• velld 
doth, gill extra and gilt edges, 76c, London, 
F. Warne & Co.
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481 Wlllkworth’S (Cstherine) Translation of 
the Lyra Germanica, Hymns for the Sundays 
tod Chief Festivals of the Christian Year, 
initiai letters and illustrations by Joan Wink- 
worth, square 4to, cloth gilt extra, 50c, Long­
man's, 1861,

482 Garrett (Thos. K.) The Masque of the 
Muses, 851 pages, 8vo, cloth, 1.00, 1885.

483 Bead (Thos. Buchanan) The Closing 
Scene, a very nicely printed edition on one 
tide the paper only, with numerous illustra­
tions, imp 8vo, cloth, 75o, London, 1887.

484 Baynes (Rev. R. H.) The Illustrated 
Book ov Sacked Poems, with numerous initial 
letters and other illustrations, and very nicely 
printed within line borders, imp 4to, cloth, gilt 
edges, 76o, London, Cassell, Peter <0 Oalpin.

485 Book of Favorite Modern Ballads, 
illustrated with engravings by Horsley, 
Bikket Foster, C. W. Cope, and other good 
artists, being printed in colors by E. Evans,
4to, cloth gilt, and gilt edges, a little loose in 
binding, but is nice and clean and will be a bar- 
ainfor 1.00, London, n.d.

486 In Memorial», l/aak Walton, Obit 
15th December, 1663, Twelve Sonnets and

I an Epilogue by T. Westwood, nicely printed in 
red and Marl: on stout paper by Whittingham, 
4to, cloth, 60c, London, Simpkin Marshall.

I 487 Hoiismail (R. Fletcher) A Collection 
I of English Sonnets, from Henry Howard, 

Earl of Surrey, down to R. C. Trench, with 
I introduction and notes, 358 pp, post 8vo, cloth,
I 76c, London, Simpkin Marshall, about 1850.
I 488 English Sonnets, a selection, edited by 
I John Denis, a nice little volume, post 8vo, cloth,
I gilt edges, 60c, London, 1873.

1 488 Songs of Life, selected from many 
I sources, with numerous illustrations from ori­

ginal designs by Hennessey, Darley, Gris­
wold, Ward, Hoppin, and other artists, 
small 4to, doth gilt, 75c, Scribners, 1870.
This choice volume being a reproduction of the well" 1 

known " Folk Sonus,” edited by Dr. .). W. 1'almkr. 
some years previously.
491) Somerville (William) The Chase, re 

printed from the original edition of 1735, with 
memoir of the author, illustrated by Hugh 
Thomson, a choice little 4to vol, cloth, top edge 
gilt, 75c, London, 1896.

491 Book of Ballads, Ancient and Mod­
ern, with illustrations, 870 pp, crown 8vo, 
cloth, gilt edges, 1.00, London, Virtue <t Co.
A capital collection with a good glossary.

492 Bennett (W.) Proposals for and Contribu­
tions to a Ballad History of England and

I the States springing from her, 144 pp, small 
I square 8vo, sewn, 50c, London, 1868.

1493 Arnold (Edwin) Author of “ The Lightof 
I Asia," Lotus and Jewel, containing “In an 

Indian Temple," “A Casket of Gems," “A 
I Queen’s Revenge," with other poems, 12mo,
I cloth, 40c, Boston, 1887.

494 Gibb'S (W. A.) The Idylls of the Queen, 
the scene beiog laid outside Jerusalem, and re­
lates to the Fire, the Kaid, and the Res­
cue, a nicely printed post Soo volume, parch­
ment, 60c, Sampson Low, 1892.

495 Buchanan S (Robert) 1’oems, an early and 
nicely printed Boston edition, post 8vo, cloth, 
75c, 1866.

496 Buchanan (Robert) Ballad Stories of 
the Affections, from the Scandinavian, a 
nice little volume, limp cloth gilt, gilt edges, 
40c, Sampson Low, 1869.

497 Devonshire Poelry, The Collected 
Poems of the late N. T. Carrington, front, 
post 8vo, cloth, 60c, Devonport, 1873.

498 Langbridge (F.) Kitty Crump, a 
Romance of Love's Young Dream, and other 
Poome, 12mo, cloth, 50c, London, for the 
author, by John Camden Holten.

499 Proctor (Adelaide A.) Legends and 
Lyrics, with an introduction by Charles 
Dickens, portrait, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1875.

500 BayilCS (R. H.) English Lyrics, a collec­
tion of English Poetry of the present day, 
frontispiece, crown 8vo, cloth, 75o, London, 
1865.

501 SwailC (Geo. Carless) Specimens from 
Schiller and Uhland, 55 pp, 8vo, sown, scarce, 
36c, Oxford, 1848.

502 Poetry and Poets of Britain, from 
Chaucer to Tennyson, with biographical 
sketches, and view of the characteristic attri­
bute of each, with an essay on the origin and 
progress of English poetical literature, by 
Dan el Scrymgeour, 8vo vol, cloth, 76c, A. &• 
C. Black, 1850.

603 Household (A) Book of English Poe i ry, 
selected and arranged with notes by Archbishop 
Trench, post 8vo, cloth, top edges gilt, Mac­
millan, 1884.

504 Gulstoil (A. S.) Aphrodite and Other 
Poems, 294 pp, crown 8vo, cloth, 40o, Lon­
don, 1884.
Includes " A Bachelor’s Reverie," “ The Demon’s

Hunt," ‘‘Legend of Normandy,’’ “ Ages Ago," “ The
Power of Love," “Vale cf Time,” “The Willow," etc.,
and numerous songs.
505 Browning (Robert) Men and Women 

post 8vo, cloth, 50c, Boston, 1881.
506 Swill borne (F. P.) Gustav us Adolphus, 

an Historical Poem and Romance of the Thirty 
Years War, with illustrations, 600 pp, large 
square 8vo, doth, gilt edges, 1.00, London, 
1884.

607 King John and the Abbot ok Canter­
bury, an old English Ballad herein sot forth in 
new fashion by W. Hinscliff, printed in ancient 
block type, tjlaclt Irltcr, with interesting illus- 
rated margins, on 15 leaves, one side only, 76c, 
London, G. Routledge.

508 Swinburne's (Algernon C.) Mary 
Stuart, a Tragedy, a nice clean copy of the 
early New York edition, crown 8vo, cloth, 
1.00, 1881.
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Greek and Latin Literature and Curiosities.
^rêrORATII FLACHI OPERUM Commentarivs, has an
ySlk ancient woodcut on first Jolio, 257 II, folio, vellum, a 'portion of an Ancient 
Jggt© Manuscript used in binding, 5.50, Impressum Mediolani per Magistra Lad. 

onicum de Bebulco Anno dni MCOCCCXII, die XXVI. Augusti, 50!)
Biblia Græca, Vêtus Testamentum tiecvndvm LXX., Grec et

Lat, Cum Scholiis Romanæ editionis, in singula capita distribute, omnia de 
exemplar! Romano fidelissime et studiosissime ex pressa accessit, Nowm 
Testamentvm Studio, J. Mori ni, 4 vols, folio, blind monastic calf binding, 4.75.

510
"In greet request, not only for the neatness and correctness of tho execution, but also fur the 

learned notes.”—Thomas Hartwell Horne.

»OMERI CARM1XA, recognovit et 
explicuit, F. H. Boothe, 4 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, Lip, 1832. fill

612 Herodotus Cum Notis Variorum, Adjocit 
T. Gaisford, 2 stout 8vo vols, boards, 40c, 
Oxonii, 1824.

613 TllUCydldls de Bello Peloponnesiaco, 
Grec et Lat, map and engravings of the Univer­
sity of Oxford on title, folio, calf, this being 
Hudson’s original edition, 1.00, 1696.

614 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, 
Grec et Lat, 4 vols, 8vo, cloth boards, 75c, 
Valpy, 1823.

515 Thucydides, History of the Peloionn- 
esian War, with numerous maps and critical 
historical and geographical notes by Dk. 
Arnold, 3 vols, 8vo, calf, a little scored, 1.50, 
Oxford, 1841.

616 Brunk S Edition Cum Scholiis Veteribus, 
Version Latina et Notis accedunt deperditorum 
Dramatum Fragments, 2 vols, 8vo, calf, a cover 
loose, 76c, Oxonii Typis, At. Bliss, 1807.

617 Sophoclls TragiediæSeptem Cum Lectionis 
Varietate et Annotationibus, A. R. F. Brunk, 
8vo, half calf, 75c, London, 1822.

518 IMlldorlio (G.) Metra Æschyli Sophoclis 
Euripidis et Aristophanis descripta, 8vo, cloth, 
40c, Oxonii, 1842.

619 Æschyli Tragœdiæ edit F. H. Bothe, 2 
vols, 8vo, cloth, 60c, 1831.

520 Æschyli Tragcvdiæ, quæ Su person t re- 
censuit, Ch. G. Schultz, 2 vols, 8vo, calf, 60e, 
Oxonii, 1810.

521 Blomfield’s Æchvlus, Agamemnon et 
Prometheus vinctus ad fidem manuscriptorum 
emeu davit notas et glossarium, being a capital 
edition in 2 vols, 8vo, calf, with the Ltsdgaltr 
bookplate, 1.00, London, 1832.

522 Tacit! Opera, edit G. H. Walther, 4 vola, 
8vo, half calf, 1.00, Halis, 1831.

623 Tacit! Opera Quæ extant Omnia, 
engraved front, stout 12mo, vellum, 60c, 
Amsterdam, 1734.

524 tlaesaris de Bellis Gallioo et Civili 
Pompeiano, etc, Cura F. Oudendorpii, 2 stout 
8vo vola, half calf, 1,00, 1822.

525 Livii lllstorlaruill, Ah Urbe con iita 
Libri qui supersunt omues, ex recen Draken- 
borchii et Vrevierii, gcod Oxford edition, 4 
vols, 8vo, half calf, 1.00.

526 Terentius Zeun Cum Exrcrpt, ex i lit 
Westerh. Farnah. Bothe. et dictatis Ruhukenii, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 1.00, London, J. F, 
Dove, 1820.

527 UllillCtlllaili de Institutione Oratoria 
Cum Notis Turnebo, stout 8vo, calf, with the 
Autograph of William Hanbury, 75c, Lon­
don, 1714.

528 Quintiliani Declamationum, Oxonii, 
1675, Plinii Secundi Epistolæ, 1685, in 1 
vol, 8vo, calf, with a bookplate, 60c.

529 Xciiophoiltis Historié1 recensuit, .1. 0. 
Schneider, good 8vo Oxford edition, half calf, 
76c, 1819.

530 Xcnoplioiltis de Cyri, Expeditione Com- 
mentarie, edit G. Townsend, 8vo, cloth boards, 
35c, 1823.

531 Xeiiopliontls Cyropaediam, Cura F. A. 
Bornemaun, 8vo, cloth, 35c, 1828.

532 Llicretii de Natura, Rkrum Libri sex, 
portrait o) Epicurus and other illustrations, 
12mo, calf, rubbed, printed by Brindley, Lon­
don, 1749.

633 Lucretii Carl Rerum Natura, Cura A. 
Forligen, interleaved throughout and sewn, in 
2 vole, 8vo, 76c, Lipsae, 1828.

534 VctUS Testamentum ex Veraione Sir- 
tuaginta Interpretum juxta exemplar Vati- 
canum, etc, a nice little edition, in 2 stout 
12mo vols, cloth, 1.00, London, 1840.

635 Xovuill Testamentum Griecum, run 
Milliana. stout small 8vo, calf, 60c, Wet. 
stenium, 1735.

536 Beza (Theo.) Novum Testamentum, en­
graved title, 12mo, calf, 35o, Oxonii, 1679.

537 IMatOllis Euthydemus et Georgias, Grec 
et Lat, recensuit Vertit Notasque suas adjecit
M. J. Routh, 676 pp, 8vo, half morocco, 75o, 
Oxonii, 1784.

538 Platoilis Dialog! V., Grec et Lat, recen
N. Forster, large 8vo, half calf, 60c, Oxonii, 
1800.
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5311 Isocrates Opera Quæ quidem nunc ex­
tant omnia, Grec et Lat, cum notie Guli Battie, 
2 vole, 8vo, calf, each has an old bookplate, 
1.00, London, 1749.

610 Isocrates »x recen Immanuelia Bekkeri, 
8vo, morocco gilt, with arms on sides, covers 
loose, 75c, Oxonii, U. Typo Clartndoniano, 
1822.

641 Arlstovhanis Oomicdia Plutus Adiecta 
Sunt Scholia Vetusta, Tib Hemsterhuis, thick 
8vo, vellum, 40c, Harnlingie, 1744.

542 yEsclllues et Demosthenes de Corona, 
portrait, cum Delectu Annotationum, 8vo, 
calf, 60c, Oxonii, 1801.

Jut-MIERONIS Ot’F.RA Omnia, 20 vole,
11/ 12mo, calf, 3.25, Olasguce in Aedibus 

Academicis MDCCXLIX,
A Bkai tikhl Edition, printed by Koiert Foi lib, the

text being that of Ouver.
644 CiceronoilU Opera, the learned and ex­

cellent edition by Schütz, 20 vole, email 8vo, 
half bound, in 27, wanting a portion o/ col 19, 
will be very cheap tor 1.50, Lip, 1814-21.

545 Cicerouis Epistolarvm ad Familiarks 
ex recen J. G. Gr.f.vii, et notia variorum, a 
good edition, engraved title, 2 stout and nice 
old volumes in vellum, 1.00, 1693.

6Hi Hard Tullii Cicerouis Epistoiarum, Libri 
IV., Cum Postremis H. Stephani, etc., et 
A. J. Sturmio, 12mo, calf, 50c, Pro Socictatc 
Stationariorum, 1677.

547 Cicero de Oratoro ad Q. Fratrem, front 
and engraved title, 8vo, calf gilt, has the Con- 
dover Hall bookplate, 60c, Oxoniic, 1696.

548 Ciccronis Philosothicorum Academi- 
earum quæstionum. De Finebue bonoruin et 
Malorum, Tusculanarum quæstionum, scarce 
edition, Italic Type, 8vo, calf, 50c, Lvtetiæ, 
1672.

549 Virgllil Opera Notia ex editione Heyniana 
excerptio illustra ta accedit index Maittairanua, 
8vo, calf, has ex-Idbris of F. and the bookplate of 
his brother John Fitzof.rald, 60c, 1830.

660 Virgllil Opera Cum Annotatiouibus 
Minelii, email 8vo, calf, with ex libria, 50c, 
1703.

651 Operuill P. Ovidii edito nova accurante 
Nic Heinsio Dan fil, engraved front, 2 vole, 
12mo, calf, a nice little copy, 1.00, Amsterdam, 
1717.

552 Ovidii Metamorphoseon,adusum Dklphini, 
8vo, vellum, 40c, 1737.

553 Caji Sillii Italic! Punica, Bulmer's 
nicely printed edition, 2 vols, small 8vo, mor­
occo, covers loose and scarce, 75c, London, 
1792.

554 Juvenalis et Persii Flacci Satyr,e, en­
graved front, 12mo, calf gilt, 40c, 1716.

655 Juvenalis et Persil, edit Farnabii, 
engraved title, 12mo, calf, 60c, 1662.

556 Fabviae Aesopiae Graccae, small 8vo, calf, 
has a bookplate, 40c, Lip, 1781.

557 Martialls Epigraiumata Cum Iniorp
ac Notis, nicely printed, stout small 8vo, calf, 
75c, Paris, 1693.

558 L. Anniei Flori Epitome Rerum Rom 
anorum, ex recen J. Gio Graevii, illustrations 
of medals, coins, etc., 2 vola in 1 stout 8vo, calf, 
cracked and cheap, 60c, Amsterdam, 1702.

559 L. Anniel Flori Rervm Romanarvm, edit 
J. Freinshomio, small 8vo, vellum, the best 
edition by this well-known editor, 1.00, Argent, 
1669.

Tils Hrhhkw Sviiolar will secures prize in this volume. 
The fly-leaf hue the follow-inir infer! ptlon : Christian Y 
ItsNBliicnv Micuakli llalae, Anno Iliiln ; John David, son of 
the above the well-known Commentator heiinr born at 
Hals-, and spent four years in the well-known Orphan 
School established by A. O. Franke. We are often 
amazed at the aesoeiations connected with interesting 
volumes we are distributing all over tide continent and 
ran only express the hope they may come Into the right 
hands.
560 ScneCiV Pllilosoplli et Rhetoric Opera 

qve extant omnia, stout 12mo, half calf, 
cracked, 60c, Geneva.-, 1618.

661 SeilCCilt Philosophi Cordvbcnsis ad Lvcil- 
mm Epistolariim Liber, stout small 8vo, sub­
stantial calf binding, with ex libris of Condovcr 
Hall, 1.00, Parisiis, M.DC1I.

562 Salllistil Opera Omnia quæ extant Cum 
Notis Variorum, engraved title, 8vo, calf gilt, 
has an old bookplate, 1.00, 1689.

563 Sillllistil Helium CatiliLarium, Cum Notis 
J. Minellii, engraved title, 12mo, calf, 40c, 
1685.

564 lloratii Opera in Usum Delphini, stout 
8vo, calf, 75c, 1752.

565 ValcrlVS Maximus, Cum Notis Variorum, 
A. Thysii, engraved front, 8vo, calf, 1.00, Lug 
Bat, 1670.

566 Plavti Comiedia, edit I. F. Gronovii, en­
graved title, 700 pages, stout 12mo, vellum, 
75c, Wetstenios, MDCCXXI.

567 I’lavti Comii-diic Cum Notis Variorum Ex 
Museo Ioh J. Pontani, engraved title, stout 
16mo, a nice little edition, 76o, Ianson, 1630.

568 Catvllvs Tibvllvs Propertivs Fragmcntis 
quæ extant, engraved title, 16mo, vellum, a 
scarce little edition, 60c, Amsterdam, 1640.

569 Plvtarclli Vitae Parallelae Themistoclis 
et Camilli Alexandri et Cæsaris, edit L. Adolp 
Bavmann, 12mo, calf, 85c, Halle, 1761.

570 Plinii Secundi Epistolæ et Panogyricus, 
12mo, old calf gilt, 60c, Touson, 1722.

671 May (Tho.) Supplomentum Lncani, fine en 
graved title, 12mo, calf, 60c, Lug. Bat., 1646.

672 SvetOllivs Tranqvillvs Cum Annotation 
Diversorvm, engraved title, small 8vo, vellum, 
40c, 1713.

673 Martlalls Epigrailllliata Cum Notis
Th. Faruabii, engraved title, stout 24mo, calf, 
60c, Amsterdam, MDCLIXXV.

674 tflllntl Curti Ruli De Rebus Gestis 
Alexandri Magni, engraved Jiont, 12mo, calf 
gilt, 60o, Toneon, 1716.

1
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576 Arlani Opera, Grec et Lit, ex receii N. 
Blanoardi, engraved title and maps, 8vo, vel­
lum, 75c, Amsterdam, Janson, 1683.

576 Terentll V/OlUHtdlil1, a good edition, 
with Maittaire's elaborate index, engraved 
front, 12mo, calf, 60c, Tonson, 1713.

577 Terentii <Jom<i‘di;v, Cum Notis Th. 
Farnabii, fine engraved title, 12mo, vellum, 
75c, Amsterdam, 1681.

578 Louglnl de Subi imitate Commentarius, 
Grec et Lat, Cum Notis Z. Pearce, 8vo, calf, 
35c, 1773.

579 JllstlllVS Cum Notis Variorum, the en­
graved title mounted, 8vo, vellum, 76c, 
Elzevirioe, 1669.

580 Justin! Historiæ Philippicæ ex reeen J. G. 
Grævii, stout 8vo, vellum, 60c, Lug Bat, 1693.

581 Justin! Historiarum ex Trogo Pompeio, 
small 8vo, calf, 60c, Tonson, 1729.

582 Juvenalis Aquinatis Satiræ, cum notis 
Ruperti, good Oxonii edition, 8vo, binding loose, 
40c, 1825.

583 partis ^Vnntt ïnc.tni Cordubensis Phar- 
saliæ seu belli Civilis libri Sulpitiana inter­
pretations explanati, etc, a rare and eaily 
edition, with ancient MS. notes, 4to, boards, 
2.25, Sine loco et Anno, [Argent JJoç],

584 Index Rerum Omnivm qv.i in Aristotklis 
Operibus Continentur, Absolutissimus, a stout 
and rare 12mo vol, calf, 1.00, Lvgdvni, 1678.

585 Aphorismes D’Hippocrate, Latin- 
Français, 24mo, half calf, 30c, Paris, 1816.

586 Horne (J. Van) Mikrokosmos Sen, Brevi- 
Manductio ad Historiam Corporis Humani, en­
graved title, small 12mo, vellum, scarce, 75c, 
lug Bat, 1660.

A BOOK or moil asrois by this celebrated old professor 
at Leyden.

587 Sever! (Svlpitii) Sacras Historiæ, a 
Mvndi exordio ad sua veq, temporu deducts-, 
Libri duo, 165 11, very nicely printed in Italic 
type, 24mo, vellum, 1.00, Parisiis, 1660.

A Christian historian, born at Ai|uitania, In Gaul, about 
363 A.D., and whose works are scarce. Our author has 
been justly styled the Christian Sallust.
588 Kutllli Numatiani, Galli Itinerarium Cum 

Notis Variorum ex Museo.Th. Jab. Almeloveen, 
engraved title and map, 24mo, calf, 1,00, Am­
sterdam, 1687.
A scarce edition of the extant works of this Pagan Poet 

of the fourth century. The above work is descriptive of 
the journey from Rome to Gaul. Our author became 
PH.KKecTUB Ubbi at Rome.
589 1‘hiedrl August! Liberti Fabulæ Veteres, 

ex reeen F. H. Bothe, edit J. A. Amar, a very 
nice Utile Paris edition, calf, a little soiled, 35c, 
1821.

590 De Diivvii Universilitate Dissertatio 
Prolusioria, 12mo, calf, 30o, Geneva-, 1667.

5911. tiruci Mercuriua Batavus siveEpistolarum 
Libri V, stout 12mo, calf, 35c, Janson, 1654. 

592 Bannlngll(J. Bodecheri) Formata, 16mo, 
boards, 86c, 1637.

593 Tarchantotie (Michaelis) Epigram vuta 
et Hymni, title printed within borders, and, dh 
initial letters, also woodcut at end, 84 II, Italic 
type, unbound, rare, 1.00, Parisiis, MDXX1.X, 

694 Corvini (A.) German Jurist and legal 
IVriter, Ad Titulum Digestorum Verborum 
Significations, thick 12mo, calf, 50c, Amster­
dam, 1667.

595 II Detraroliaconl’espositioned'Alesssi Ire 
Velvtello di Novo ristampato con piv cose 
vtili in varii Lvoglii Aggivnte, 317 11, stoat 
small 8vo, calf, in good state, 1.00, In Pen da, 
MDLII.

596 Ariataencti Epistolæ Gra-eae Cum Latins 
interpretations et Notis, small 8vo, half calf, 
60c, Parisiis, 1610.

697 Leusdcn’s Compend Gra-cum Novi TY-U- 
menti, Grec et Lat, calf, 35c, 1691.

598 Psalterium Ilebr.i-um Ex Recensinne 
dootissimi Hebræi, R. Menasseh Ben Israel 
Hebrew with the English translation, a scarce 
• tile volume, 12mo, vellum, 76c, Amsterdam 
. u 31,

599 Tlioiuil* A Kempis, De Imitation* 
Christi, 12mo, cloth, 76c, London, Gulidme 
Pickering.

600 Erasilll 4'olloqiiia Selects, Latin, tilth 
an English translation by John Clarke, a used 
and curious old small 8vo vol, 60c, London, 
1736.

601 Artificial Memory Palfp (Joan) In- 
trodvetio Facillis in Praxim ArticiolaMemom-, 
M.MC.XIIX. (1618) ; Artificiosæ Memoriæ 
Fvndamenta, same date ; Scheuckelius 
Dktectdf, seu Mrmoria Artificiaus 
Hactenvs Occvltata, 1617, etc., all in 1 stout 
12mo vol, vellum, with curious illustrations, 
1.25.

A scarce old volume on this subject, the illustrations, 
the paging and the dates being quite as ‘oterosting as the 
letterpress. The volume has the autograph as also old 
bookplate of William Hanbury.
602 tiaullyer (Mr.) Recueil des Fables 

D’Esope, de Phèdre et de la Fontaine, 12mo, 
calf, scarce, with the old bookplate of lord 
Petrie, 75o, Paris, 1728.

603 Auacreontls Carmins, Grec, a scarce 
16mo edition, half calf, 60c, Argent, 1786.
Has the autograph of Osoaos Parsa, the well-knowa

Cambridge Professor -if Political Economy, which will re 
mind the purchaser of Prof. Sedgwick, Major Cartwright, 
Joseph Peake, the Duke of Wellington, and G role, the 
historian.
604 Sanctl Optati Opera, Cum Notis, G. 

Albaspinæi, M. Casanboni, etc., stout folio, 
rough calf, 2.60,

A WKLL-knows Saint of the Rowan Calkndak and 
Bishop of Melevla, a tot t of Numldla, about A.D. :i h, 
under Valentioian and Valeus. His very able work 
against the Donatists, contained in the above volume, 
being well-koown and la commended by St. Auot’siixs, 
J iron a, and others.
604J Theophill Episcopi Antiochensis, libri 

très ad Autolycum, One el Lat, o good edition 
by Humphrey, with Prolegomena, index llerum 
et Verborum, crown 8vo, cloth, 75c, Cantab,
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605 Hayardl (Ottavio Ant.) Prodromo delle 
Antiohiia D'Ercolano, part X, 620 pp, with 
several platen, 4to, Spanish calf, with old arms 
on sides, 1.00, In Napoli, MDCCLII.

606 lie Re Vestlarla Libellvs, ex Bay fio de 
Cerptva, De Vascolis Libellvs, De re Hortensi 
libellvs, De re Navali libellvs, M. Terentii 
Varronis de Lingva Latina libri très, etc, toif/t 
separate and interesting ancient woodcut titles, 
in 1 8vo vol, monastic calf binding, 1.00, Lug- 
dovi, 1535-1510.

607 Willis (Dr.) Collectanea Græea et Latina 
Selections from the Greek and Latin Fathers, 
with notes, biographical and illustrative, 8vo, 
cloth, 60o, Toronto, 1865.

608 Phllsotorgll Cappadocio, \ eteris sub 
Theodosio Jvniore Scriptoria, Grec et Lat, 238 
pp ; Dissbrtationes in Philostoroiom, etc, 
in one thick 4to vol, limp vellum, rare, 1.00, 
Oenevœ sumtibun Jacobi Chouet, 1613.
An ancient Arias writir of the Fourth Century. 

Host of his works are lost.
609 Eratosthenes, Greek Acceserunt Anno 

tétions et Hyomnos Dionysii, front, 8vo, call, 
60c, Oxonii, 1672,
A scares book by this extraordinary n ,n, anil who, it 

miy he remembered, was the pupil of Callinaciii s, the 
poet, and was superintendent of the Urrat Liiirary at 
Alsxasiiria. He is distinguished as being the discoverer 
of the Tars mstiiod or mrasi rino ms rasth.
610 Vantio (D. Sebastiano) Tractatva de 

Nvllititibvs Procersvvm, Ac Sententiarvm, 
stout small 8vo, '.imp vellum, 75c, Venetiis, 
1588.

611 Uoril Ncpotis excellcntium Imperatorum 
Vite, engraved title, 8vo, calf, 40c, Oxoniie, 
1697.

612 SigonillS de Republica Hebreorum, en­
graved title, atout 12mo, veilum, 40c, 1678.

613 Wllsil (Hermann!) Ad Ampliasimum 
Virura, Viricum Huberum Dissertatio Episto- 
lica, 12mo, calf, 40c, 1867.

611 Kelli (J.), M.D., Introductio ad Veram 
l’hysicam, sen Section es Physic:» Habite1 in 
Schola Natnralis Philosophi e Academia: Oxon- 
iensia, 1700, 8vo, calf, with the Hanbury book­
plate, 60c, 1719.

flit Allât! i (Leonis) Excerpta Varia, Græ- 
coitim Sophistarum ac Rhetorum, G roc et Lat, 
8vo, vellum, 60c, Roma1, MDCXLI.

616 Saudi Minerva Sen de Causis Lin give 
Latinæ Commentarius, engraved title, 8vo, call, 
with an old bookplate, 50c, 1714.

617 Lydyat (Thoma) a well-known Chronolo- 
gerund Mathematician, Tracpatvs Do Varijs 
Aunorum formis, etc, 2 vols; Emendatio Tem 
mitAM, compendio lacta ab cnitio Mundi ad 
Prasena usque, etc, in one stout small 8vo vol, 
call, 75c, London, 1605-1609.

618 Weiss (M.) Lycevm Bendictinvnt, Sev de 
8. Alevine Aliisqve lionarvm litterarvum, ex 
Ordine Sancti Benedicti, etc, 12mo, half calf, 
scarce, 60c, Parisiis, 1661.

619 Jnilii (Had.) Epibtolæ, Quibua Accedit 
ejuadem Vita Gratio de Artium liberalium dig- 
nitate, etc, portrait and vignettes, thick 16mo, 
calf, 75c, 1652.
A well-known old Dutch physician who as a phll lot-let 

was second only to Erasmus. He wrote a Latin poem in 
honor id the ma-riage of queen Mary with Philip. He 
and Ida Greek Lexicon were both denounced by the

620 Wllistoil (W.) Pr.eleotiones Astrono- 
mic.k Cantabrigiiv in Scholis, Quibus Accedunt 
Tabule: Plumrim.c Astronomies: Flamstedianie 
Correct.v Halleianæ Cassinamv et Strectaina', 
also the English Translation, 2 vols, 8vo, 
calf, one has an old bookplate, 1.00, Cantab, 
1707, and Lon., 1728.

Tor iiriuisai. anima of the Latin edition and the second 
of the translation. Our author's trsnrlatlon of the works 
of the Jewish Historian being well-known. He succeeded 
his friend Sir laave Newton in the Lucasian I'rofeasorehlp 
of Mathematics, hut was afterwards deprived on account 
of his advocacy of Arianism.

621 KlloilHIIlici (Castruccio) Commentarius 
ad Trojanum Aijavivam Araoonhtm, 6 vola 
in 2, 4to, calf, 1.00, Lug. Bat, 1752,
An elegant Latin writer whose commentaries on the 

Italian War (above! aro well known,
622 Lycosthenem (Conrad) the Greek name 

Woiffart, Apophthkomata, Parabola: et Simi- 
litvuinca ex optiuiia Vtrivsqve Lingvo Scrip- 
toribus, etc, thick 8vo, 1078 pp, vellum, 75c, 
Parisiis, MDLXXXL

623 L.ingll (J.) Anthologia sivc Florilegn m 
rerum et Materiarum selectarum, etc, stout 8vo, 
vellum, 75c, Argent, 1631.

624 Pociliallllll Csutu ot Virbus Rylbmi, 
8vo, calf, 35c, Oxonii, 1673.

625 BaceherlllS(F. I. Aug.) Flaviisa: Poetiæ, 
sive oleotorum Poeticorum Thesaurus Sacro- 
Profanus, 770 pp, with an extensive index, en 
graved title, 8vo, vellum, 60c, MDCLX.

626 Clavls llomeriea Lexicon Vocabul- 
orum Omnium, Proverbus Græco-Latinis, 36c.

627 Mosliemii (J. L.) Dissertationvm ad 
Sanctioreb Disciplinas Pertinentivm Syn­
tagma, and other scarce works by this well- 
known church historian, in 1 atout 4 to volume, 
half vellum, from the library and has the 
BOOKPLATE of BlSHOP JEBB, 1.00, 1733.

628 TurrettiSSO(F.) DeNecessaiua Secessi­
on k nostra ab Eccleaia Romana, et Impossibili 
cum E» Syncretismo Disputationes, etc,, 3 vols 
in 1, 4to, vellum, 75c, MDOXCII.

62» AniinadverNiones Variorum Critical et 
Excgeticæ in Aristotclis de Rhctorica, 475 pp, 
8vo, calf, 40c, Oxonii, 1820.

630 Amort (Eusebio) Contkoversia de 
Revelationibus Aiiredanis Cum Epicrisi ad 
ineptas earum Revclationnm Vindicias, etc., 
748 pp, 4 to, Spanish calf gilt, 1.25, Anno, 1749. 

A German nntik and theological writer, who attacked
the prevailing superstitions of his time.
631 Ooiiriones et Oration es ex Historicis 

Latinis Excerpta1, etc, in Uaum Schola: West- 
monasteriensia, 12mo, calf, 50o, London, 1727.
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632 AngCli Politisni Opervm Tomvs Primua 
Epistolarum lib XII. et Miscellaneorum 
Centnriam unam Complectens, has an interest­
ing ancient title page, the targe woodcut being 
used as a colophon at the end, 676 pages, stout 
small 8vo, monastic calf binding, portions of an 
ancient manuscript being used as end papers, 
1.00, Seb Gryphivs, MDX XVIII.

633 Boerllllltve(Herman)Elements Chemiæ, 
Thom us Primes, qvi Continet Historian! et 
Artis Theoriam, cum tabulis .Eenia, 4 to, call, 
and cheat for 75c, Paris, 1733.

634 Tllbronlo (Angelo) Lavrentii Medicis 
Maonjfici Vita, pne portrait, Adnotationrs 
et Monuments vitam pertinentia, 2 vols in 1, 
4to, call, in fine state, 1.25, Pisis, 1784.

635 Maiielllll (Evangelistic) Vigentini Com 
mf.ntareolum de (pubvsd am gestis in Hello 
Oallico ill, V. Francisi Barruri Piœfecti 
præidii Brixiæ ecu de obsidione Brixiæ, An. 
1438, nuuo Primum e MS. Codice Monasterei S. 
Etiphemiic Urbis ejusdem edit recensuit ac 
notis illnstravit D. Joannes-Andreas, etc, lolio, 
vellum, 75c, Brixa, 1728.

636 Lilllborcll (Phil A.) Armenian anil friend 
of /ohn Locke, Historia, Vila; Simonis 
Episcopii, 8vo, calf, 50c, Amsterdam, 1701.

637 Labbc (Philippe) French fesuit and well 
known writer, Eruditæ Pronuntiationis 
Catholici Indices, the best edition by Leeds, 
small 8vo, calf, 60c, London, 1887.

638 Llizac (J.) Exercitationum Acadeaticarum, 
3 parts in 1 8vo vol, vellum, 50c, Lug Bat., 
1792.

This well-known lawyer and scholar of great merit was 
killed by an explosion at Leyden, 1801. He corresponded 
with Washington and Jefferson. One of hie works, “ De 
Socrate Sive,” Was dedicated to John Adams, of Massa­
chusetts.
639 Bailnian’s (Dr.) Lbxilogus, A Critical 

Examination of the Meaning and Etymology 
of Greek Words and Passages in Homer and 
Hesiod, a good edition by Fishlake, 8vo, calf, 
cracked, 60c, 1835.

640 AxtochvsGraeceRecensvitNotis lllvstravit 
indicemq, verbirvm locupletis cvm H. Volfii, 
Grec et Lat, with a porliait of Isocrates, 8vo, 
vellum, 40c, Lip, 1768.

641 Petri Segvini ad Octavivm Falconerivm 
Nvmmvs Regivs, large PAPER, smal1 8vo, 
vellum, 60c, Parisiis, 1668.

0i2 llarly English History, Evlogium 
Historiaiium sive Tkmpiiris, vol 1 from the 
Creation down to A. D. 225, also vol 3, 1350- 
1366, has valuaule English prefaces by F. 
C. Haydon, also a folding facsimile frontis­
piece in colors, royal 8vo, half morocco, 2.00, 
1858.

This valuable Latin Chronicle was written by a Monk 
of the Ahhky of MatMRssuKT in WitrslilRs. In the 3rd 
v lume above will be found the adventures of Edward the 
Black Friucb In the Pultiere Campaign.
643 Walton (Biianvm) Iutroductio Adlection- 

em Linguarnm Orientalum, 12mo, calf, 60c, 
London, 1655.
A scarce little work by this profound scholar.

644 Syntagma Primum Dissertationum Philo 
logicarum Î.-V. Dissertatio de Natalitiij 
Martyrum, etc., 428 pages, small 8vo, vellum, 
50c, Kotterodami, 1699.

646 Conrad! (D. Arnold!) Cryptograph!* 
Denddata sive ars Decilorandi quæ occulte 
scripts sunt in quocunqne linguarnm g.iiere 
Pue ci pee in Germanica, Bativa, Latins, 
Anglica, Gallic», Italioa, Græca, and to the 
scholar is an interesting work, half vellum, 76c, 
Lug Bat, 1739.

616 Lilly’s Utiles Construed, «hereunto tre 
added Thomas Robinson’s Haterouites, etc, etc, 
ça pp, small Svo, calf, wants the last leaf os two, 
but has the very interesting old title, which ij 
well worth 50 .’, Dublin, printed by P. Wogan, 
23 Old Bridge,—Sine Anno.

647 Valpy ’S Elements of Greek Grammar, with 
notes, has the valuable old sheet of contraction! 
which alt students should learn, 8vo, half calf, 
50c, London, 1818.

648 Oriental Literature, Arabic, Hindoo
stance and Latin, edited by J. D. Carlyle, 
eminent Orientalist and Cambridge Professor, 
bound in 2 vols, 4to, half calf, 1.00.

Comprises Mai’RRO Ali-alakst, Jemabcddini filii togri- 
bardii, sen reriini .Krvpticanmi annales ah anno 1 hrlali 
1171 uequead annum 1453Kcodice M.S., Bibliotheca A.an 
emlaj Cantabrlgieiisis textum Arablcum primus edit, 
Latino vertit, nntiaque illustravit, also Dir Piiilosoi'Iiik 
lilK Hindi', Valdanta-Sara v-m Sadananda, Sanknt mill 
teutscb zum ersteiimal uliorstzt und Mit Auuierkiingen 
und Auszugen aus den Scholl,-n dee llama—Krisiixa- 
Tirtiia, von Dr. O’Frank, Leipzig, 1835, DimuHATern, 
Markandeyi Purani Sectio, etc, Limovicus Polny, Berlin, 
1831, Cantab, 1793—btunehew, 1835.
649 Gilchrist (J. B.) Hindoostankb Philol­

ogy, comprising a Dictionary, English and 
Hindoostanee, 721 pages, 4to, call, 1.25, 
Edinburgh, 1810.
A sc arch and valuable work, a second volume to 

comprise Hindoostanee and English was projected, but 
never printed.
650 Matchelil (Dan) Iutroductio ad Historian! 

Literariam de Piiecipuis Bibliothecis Parisiem 
sibus, etc, 8vo, calf, with an old bookplate, 60c, 
Cantab, 1721.

651 Ycstisio (Chris.) Epitome Historiæ Basil- 
iensis, with interesting Colophon and two plates, 
338 pages, small 8vo, call, with the Uanbury 
bookplate, 1.00, Basile", 1677.

652 Lettere di Palo Manuzio Copiste Sugli 
Autograd Esistenti Nella Biblioteca Ambroa. 
iaus, 380 pp, nicely printed, with a fine Aldus 
plate at the etui, 8vo, boards, 76o, Parigi, 1834.

653 Bibliography, Catalogo della Libreria 
di Carlo Branco, 2 vols in 1, the first being 
a valuable introduction oh Origine Dei.la 
Sampa, deu Arte Tipografica in Italia, 
etc, 8vo, half calf, 75c, Milano, 1844.

654 Bibliography, Catalogue des Livres 
de la Bibliothèque de leu M. J. B. Denis 
Guyon, 312 pp ; Catalogue des Livres de feu 
N. le Comte D’Esclimont, Provost de Paria, 
200 pp, the two in 1 8vo vol, calf gilt, 60c, 
1769.



GREEK AND LATIN LITERATURE AND CURIOSITIES. 27

655 Bibliography, Catalogue d'une Riche 
Collection de Tableaux dee Trois Ecoles pi­
les plus grand Maîtres qui Composaient lr 
Cabinet de leu, M. R. de Saint Victor, a val 
uable historical catalogue of 198 pp, 
1822; Catalogue dos Livres de la Bibliothè­
que, de le Duo de Plaisance Pair de France, 
etc, in one vol, half call, 60e.

656 Maries (Théo. Chris ) a learned German 
philologie, Brkvior, Notitia, J.ittkratuk.c, 
Romane, in Primis Scriptorum Latinorum, 
796 pp. Supplémenta ad Breviorem Notitiam 
Litteratuiie Konev, etc, 3 vols, together 4 vole 
in 6, post 8vo, halt morocco, top edge gilt, 
1.00, Lip., 1799-1817.

657 Fabric!! (J. A.) Bibliotheca Latina' 
stout 12mo, calf, has an old bookplate, 60c, 
1708.

658 lindens (G.) et A De Bicker, Annales 
Plantinibnnes, premiere parti, 1565-1589, 
339 pages, 8vo, hall rough calf, 1.00, Bruxelles, 
1865.
Presentation copy from the «liters to Ms Hkskv 

Gills. A bookplate will be fourni on page 339. The 
well known Shakespearian writer evidently received this 
volume In paner wrap|>er, and has supplied several pages 
ol lodes in Manuscript.
659 History and Antiquities ok Antwerp, 

IoanGouopii Becani, Orioeoines Antwerp- 
ian.e Sive Cimnierinrvm tioccesclana novein 
libres complcxa, 1,058 pages, fine old initial 
letters, stout folio, calf, 1.50, Ex officinia Clirit 
tophori Plantini, 1569.

660 EccardfS (Jo. (ieo.) Historia Gk.nbalo 
oica Principvm Saxon i.u Svprkioris, etc, in 
one vol, 3 portraits and genealogical tables, 
folio, stamped vellum, 1.75, Lip, 1722.

A friend ol Lcilmits, whom he succeeded as librarian 
at Hanover, his history vf the Princes of Up|>cr Saxony 
(above) and other works beiug well-kuuwu.

661 Scapula; (Joanuis) Lexicon Gh.ecu 
Latinum, fine Os lord edition, stout folio, hall 
calf, 1.25, Typo Clarendoniano, 1820.

662 Bailey (N.) The Æsopian Fables o 
Ph.edrus, Augustus Ciusar’s Freedman, with 
• numerical key adjoining to each line, etc., 
the Notes of Peter Dan'.i, with a construing ami 
Parsing Index (or the use of the Dauphin, Latin 
and English, etc., 8vo, calf, 75c, Loudon, 
1792.

661 king O.pidllN of Sophocles in Greek and 
English, with the Metres, the Order and Eng­
lish Accentuation, large 8vo, sown, 40c, 1822.

661 Mccaba, Orestes, Phccnician, Virgins and 
Medea of Euripides, literally translated into 
English Prose, 8vo, boards, 60c, Oxford, 1830

665 Ulareani (H. Loriti) Patwcij Clakon- 
ensis liber de Asnk, et Partibue eius, with in- 
ten sling old woodcuts, diagrams, the paging 
being on one side only, folio, sewn, in good state, 
75c, Basile, MDLI.

A well-known Swiss poet, scholar and mu-iaian, who 
founded the ichnul t It liellee-lvttrce at Kiihurg. lie 
enjoved the friendship of the Emperor Mexlmd-an, nml 
also cf Erasmus.

666 Xenophon s Anabasis, Text, also a 
Double Translation, bound in 1 8vo vol, 
cloth boards, 75c, London, about 1820.

667 Xenophon S The Cynop® lia, translated
by Cooper, 35o.

668 Xenophon's Expedition ol Cyrus into 
Persia, and the Retreat of the Ten Thousand 
Greeks, translated with critical and historical 
notes by E. Spelman, 2 vols, 8vo, calf gilt, 75c, 
London, 1849.

66!) Demosthenes Orations, translated
by Dr. Thos. Lelaud, 2 vols, 12mo, half call, 
76c, Classical Library.

670 Orations of Demosthenes, translated by 
Dr. Leland, 2 vols, 8vo, calf, not uniform, 60c, 
1777.

671 History of Justin taken oat of the Four 
and Forty Books of Froous Pomphius, con­
taining the affairs of all ages and countries, etc, 
with an account of Justin by Ron Codkinoton, 
front, 12mo, half vellum, 75c, next door to the 
Bible in Duck Lane, 1688.

672 ----------- Another copy of this scarce little
volume, without title, 12mo, calf, 40c.

673 History (The) ol Herodotus, in Greek 
from the text of Bekkcr, with notes, critical 
and cxplauatory, by John Edwards, 8vo, cloth, 
75c, London, 1840.

674 vEscliylus' Tragedies, translated by R. 
Potter, new edition, with notes, 8vo, half calf, 
75c, London, 1819.

675 Itlartyil (John), F.R.S., The Georoicks 
of Virgil, with an English Translation and 
Notes, interleaved with some MS. notes, 8vo, 
clolh boards, 75c, Oxford, 1827.

676 .IIIvenais Satires, translated into Eng­
lish Verse by William Gilford, fine portrait 
alter Hoppner, a little soiled, 8vo, half call, 
75c, 1806.

677 IMllturcil'S Lives, Translated from the 
Original Greek with Notes, critical and histori­
cal, by Dr. Langhorne, 8vo, cloth boards, a 
cheap copy, 60c, 1825.

678 -----------  Another edition, 8vo, cloth
boards, a cheap copy, 60c, 1825.

679 Livy's First Five Books with English Ex­
planatory Notes by U. B. Hickie, LL.D., 
crown 8vo, cloth boards, 75c, London, 1841.

680 Virgil’s Bucolioks and Gkokgics, original 
Latin, with an English Translation and 
notes, by John Martyn, K.S.S., folding maps 
and plates, the early second edition, 2 vols, 8vo, 
1.25, London, 1749.

681 Itladeil’s (M.) Translation of Cæsae’s 
Commentaries, 430 pages, sown, Carson's old 
folding plates, no title, and very cheap, 50c, in 
the last century,

682 Odes and Satyrs of Homage, That 
have been done into English by the most emi­
nent hands, with his Art of Poetry by the Exrl 
ol Roscommon, a used old 12mo volume, calf,
50c, at Shaktsf ear's Head, 1721.
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«83 Trollope’S (Rev. W.) Iliad ok Homer, 
with Copious English Notes, illustrating the 
Grammatical Construction, the Manners and 
Customs, the Mythology and Antiquity of the 
Heroic Ages, with preliminary observations 
respecting Homer ana his writings, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1827.

684 Works Ol Virgil Translated into English 
Verse by Mr. Dryden, with curious old engrav­
ings by f. Cotlyer, 4 vols, 12rao, calf, 1.00, 
1772.

885 Iliad of Homer, Rendered into English 
Blank Verse, Vol I. being by Lord Derby, 
Vol. II. being 1.0. Wright, translator of Dante, 
2 vols, post 8vo, cloth, nearly uniform, 76c, 
London, 1865-67.

68C Pope’s (Alex.) Translation of Homer* 
with engravings, COMPLETE in 11 vols, 12mo, 
cslf, a nice Utile set of an early edition, 3.50, 
Henry Lintot, 1745 1750.

687 Dr. Doilliegau’s Gieek and English 
Dictionary, by Cairns, stout small 8vo, 40", 
1837.

688 Middleton's (Dr. C.) Library keeper ,f 
the University of Cambridge, History ol the 
Life of Marcos Tullius Cicero, 2 vols, 4to, 
calf, a sound copy of the first edition of this 
celebrated work, 1.75, London, printed for 
the author, 1741.

689 Schwclgllivuscr (J.) Lexicon Heuodo- 
tkum, Cum Appendix, etc, Dialecto Ionics, is 
a good edition and has a fine portrait of this dis­
tinguished classical scholar, 8vo, cloth boards, 
75c, London, 1824.

690 Kelt’s (Henry) Elements of General Know­
ledge, in Useful Books and the Principal 
Branches of Literature, a list of the most ap­
proved authors and the rest editions of the 
classics, etc, 2 vols, 8vo, calf, a good copy of « 
useful work, 75c, 1809.

Useful Miscellaneous Divinity.
*flS)REACHER’S Complete Homiletical Commentary 

on the Old Testament (The), with Critical and
(cygg Exegetical Notes by vaiious authors, complete, with an Elaborate and 

Copious Index Volume, 21 vols, 8vo, cloth, 25.50, (pub. £8), 1892. 691
Containing a sermon outline or homiletic suggestion on every paragraph or verse that can be 

turned to use in the preparation of a sermon.
" I like the numbers of the * Homiletic Commentary,’ and think it likely to be most useful."— 

Bishop Kyle.
“I have examined carefully this ‘ Homiletic Commentary.’ As a result I have no hesitation 

in recording my opinion that the work will be found very useful and helpful to preachers, and 
especially to those who feel at times severely the strain which the labour of preparation imposa 
week after week. I wish this work, and the series to which it belongs, all the success it deserves 
R. W. Forrest, Dean of IVorcester.

“ These outlines are not mere dry suggestions, but are instinct and vivid with life and •ecling. 
It is an invaluable repertory ol all the best things.”—Christian World.

“ It may safely lie said that * The Preacher’s Commentary ’ is one of the best of the class of 
works to which it belongs, and that it is evidently the outcome of much conscientious study and 
labour. In addition to the outlines, which it can hardly bo doubted, will be largely utilised by 
preachers, the work includes a large assortment of notes illustrative of the text drawn from various 
sources. It is, in short, a comprehensive commentary, which may be studied with profit even by 
those who are not engaged in the making of sermons, and which will afford all requisite assistance, 
and something more, to those who are so engaged.”—The Scotsman.

OLLIER’S (Jeremy) Ecclesiastical His 
ImF tory of Great Britain, from the first 

PLANTING of CHRISTIANITY to lhe end of 
tho reign of King Charles II., with an account
of the Affairs ol Religion in Ireland, 9 
vola, 8vo, calf, A sound set, 6.75, Loudon, 
1840. 692
" llig Church History is still one ol nur most, if not the 

moat, valuable of our Ecclcaiatdical Historié», and all his 
works display talents of no ordinary kind.”—Lathhury.
893 Wesley’S (Rev. John) Works, The Third 

Edition, Complete with tho last corrections of 
the author, portrait, 14 vols, 8vo, half calf, A 
SOUND set, 6 75, London, John Mason, 1829. 

694 Evsebll Pnniphllt De Demonstrations 
EvANGLi-lCA K litio Nova Juxta Parisinam 
Anni MDCXXVIII, Adomata, Grec, et Lat , 
stout folio, calf, 1.00, 1688.

695 Kililiii Ilebraicii Latina, 2 vols,
folio, calf, gilt edges, a few leaves in vol > 
damaged, and must be used with care, it will it 
a bargain /or 2.75, Basil, 1534,

SsnssriAN Munstkk’s edition, a German Theologian and 
Orientalist who became Hebrew professor at Heidelberg, 
llis learning was varied and profound, and he is known 
as the Ehdrab and tho Strabo of Gbkmany. The above 
edition of the Hebrew Bible has in addition to the Latin 
text, extensive Hebrew and Latin notes, this copy being 
from The Bibliothèque d'Arnsenal a' Paris, ce 11 Janvier, 
18-0.

696 Polo (M.), Synopsis Criticorum Alior- 
umipte Sacr.e Scripturæ interpretvm »e 
Commeutatorvm Adoruata, etc, fine portrait, 
5 vols, stout 4to, calf, 3.75, MDCXCIV.
A sound copy ol a valuable work by this profoundly 

learned NuucouturuiUt Divine.
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69? Aquiliatis (Thormn) Ad Naturalf.m et 

Christian am I’hilosothiam, M. loan Vi- 
guerii, etc, the end papers and title page covered 
with ancient MS. notes, stout folio, calf, 1.00, 
Psrisiis, 1664.

698 ^tcrmonca Jiuobibc ÿoragiitt hr tcm- 
poit, per totum annum, a very stout 4to 
vol, with initial letters throughout, monastic 
codf, 4.26, Circa, 1508.

A Romish Prelate, born at Voraglo, near Genoa, about
1298, whose lives ol the Saints Is well known.
699 Clirysostoill'siSL John) Homilies on the 

Gospel of St. Matthew, translated with notes 
and indices, I—XXV., 8vo, cloth, 75c, Lib. of 
the Fathers, Os ford, 1843.

700 Itvllillgeri (Henrychi) Eminent Swiss Re­
former and friend of Zmingle, Dk Ohio i nr Er- 
horis, libri dvo, 183 U, pagine- on one side only, 
woodcut on title, folio, oaken binding, covered 
with monastic calf with initials I. L. on sides, 
1.75, MDLXVIII.

701 Seckcnilorf (Lu i) Commkntarius His- 
toricvs et Apologetiuus Dk Luthf.ranismo, 
give de Reformatione Keligionis dnetre D. 
Martini Lntheri, etc, fine portrait and engraved 
title, 2 vols, folio, some covers loose and very 
cheap for 1.00, 1692.

A valuable worn to the historian by this eminent dee'
man statesman, who, like Mr. Gladstone, was also a sound
theologian and a profound scholar.
702 lI’Allblglie's (D. J. H. Merle) History 

of the Reformation in the Sixteenth Oen 
tury, a new translation containing the author’s 
latest improvements, by Henry Beveridge, 
Esq., Advocate, 4 vols in 2, stout post 8vo, 
cloth, 75o, W. Collins, 1846.

703 Riddle's (J. E.) M.A., Ecclesiastical 
Chronology, or Annals ol the Christian 
Church from its foundation to the present time 
and containing a View of the General Church 
History and the Course of Secular Events, in­
cluding Lists of Councils, Popes, Patriarchs 
and Archbishops of Canterbury, interleaved 
with paper and rebound in substantial half 
morocco, stout 8vo, 1.50, London, 1840.

704 Milner’S (Joseph and Isaac) History of 
the Church of Christ, complete with a good 
Index, 5 vols, nice clean set in boards, 1.25, 
London, 1827.

705 flarwithin’s (J. B. S.) History of the 
Church of England to the Restoration of the 
Church and Monarchy in 1660, library edition, 
2 vols, 8vo, calf extra, 1.00, London, 1829.

706 Cliurton's ;E.) The Early English Church, 
poet 8vo, cloth, with bookplate, 40c, 1868.

707 lMctlonary of the English Church, 
ancient and modern, 479 pp, crown 8vo, cloth, 
76c, London, Wells Gardner.

708 Hue (M. L'Abbe) History of Christianity 
in China, Tartary and Thibet, from the 
Apostleship of St. Thomas and the Discovery 
of the Cape of Good Hope to the Establish­
ment of the Mantchoo-Taitar Dynasty in China, 
2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 1873.

Ô9

709 IlnrmoiliaS' RiPTURAiDiviN.r. Emodvlans 
Actiones lavdabiles, etc, curiou. old fiontis- 

piece, stout folio, limp vellum, from the library, 
and has the bookplate of Richard Robert 
Madden, well-known author of United Irish­
men, 1.00, ex officina favrentii de Anveres, 
MDCXLVI.

710 Sales (S. F. de) A Selection from his Spiritual 
Letters, post 8vo, cloth, 75c, Loudon, 1871.

711 Jewell (Bishop) Works of that learned 
and Godly Father, John Jewell, late Bishop 
of Sarisbourio, a very stout folio vol partly 
prtnted in I3l.uk Ecttcr, the separate title pages 
to the numerous treatises being printed within 
fine old wood cut borders, oaken binding, 
covered with leather, 3.25, London, 1611.
This volume has no life of this lucsrsiova Jswki.i. is 

Carnal IlisToitv whose extensive learning, deep ami fer­
vent piety and unwearied labors will lie remembered 
throughout all time to Dome.

712 Baxter's (Richard) Practical Works 
with a Preface, an Essay on hia Genius, 
Works and Times, portrait, 4 stout imp 8vo 
vols, cloth, 3.75, London, 1838.
A well-known and learned old Nonconformist divine. 

Unlike Goodwin In some respects he resembled him in 
others. By the Art of Uniformity he was driven from 
that church of which ho had been so conspicuous an orna­
ment. He was harrassed by bis tormentors and abused 
and maltreated by the Infamous Judge Jeffreys. That 
learned brute fined our author 500 marks, and he was 
saved from a whipping by a more Christian judge, the 
fine having hern remitted through the personal Interces­
sion of the Roman Catholic Lord Fowls after eighteen 
months imprisonment. Humor Stii.linoklsrt styled our 
author '* Our reverend and learned Mr. Baxter," and his 
works, had they been placed In giwsi church or Sunday 
school libraries In the place ol light literature, would 
have prévenird hundreds of churches anil Christians from 
withering away.
713 Long (Thos.) Review of Mr. Richard 

Baxter’s Life, 247 pages, 8vo, calf, old and 
scarce, 60c, 1697.

714 Long (Tho.) B.D., A Rebuke to Mr. Ed­
mund Ualamy, author of the abridgement of 
Mr. Baxter’s Life, small 8vo, half calf, 50c, 
Exon, 1704.

715 Warr Course of Lectures Illustrative of 
the Pilgrim’s Progress, 35o.

716 Freshman's (Dr.) The. Jews and The 
Israelites, their Religion, Philosophy, Tra­
ditions, and Literature in connection with 
their past and present condition, and their fu 
ture prospects, large 8vo, cloth, 1.00, 1870.

717 Flcnry s (Claude) Manners of the Israel­
ites, their peculiar customs, ceremonies, laws, 
jiolity, sects, trades, etc., with an account of 
the ancient and modern Samaritans by Dr. 
Adam Clarke, portrait, 8vo, calf, 75c, London, 
1809.

718 Kellogg (Dr.) The dews ; or Prediction 
and Fulfilment, an Argument for the Times, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1887.

719 Wilkin (C. F.) The Prophesying of 
Women, a popular and practical exposition of 
the Bible Doctrine, crown 8vo, cloth, 60c, 
1895.
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720 Dr. Porter'S Lectures on Preaching, 40c.
721 Perry (Geo. C.) Vox Ecclesiir Anglican»', 

on the Church Ministry and Sacraments, post 
8vo, cloth, 40c, Rivingtons, 1868.

722 8II 111 lier (Bishop) Apostolical Preaching 
considered in an examination of St. Paul's 
Epistles, 8vo, cloth, 50c, London, 1850.

723 Baxter’s (Richard) Reformed Pastor, 
edited by Dr. W. Brown, post 8vo, cloth, 40c, 
London, R.T.8.

724 Alexander (Dr. .1. W.) Thoughts on 
Preaching, being contributions to Homiletics, 
crown 8vo, cloth, 65c, 1861.

725 Viliet'S (A.) Pastoral Theology, trans­
lated and edited by Dr. T. H. Skinner, post 
8vo, cloth, 60c, 1853.

726 Bridges (Rev. C.) The Christian Min­
istry, with an inquiry into the causes of its 
inefficiency, good 8vo edition, cloth, 75c, 
1847.

727 Thomas (Dr.) The Homilist, Vol VI., 
Eclectic Series, 8vo, cloth, 60c, London, 
1885.

728 Aids to Failli, edited by Bishop Thom­
son, crown 8vo, cloth, 40c, 1862.

729 Kyle. (Rev ,1, C.) Old Paths, being plain 
statements of some weightier matters of Chris 
tianity from the standjioint of an Evangelical 
Churchman, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 65c, 
London, 1878.

730 Stanley’» (Dean) Sermons Preached be­
fore the Prince of Wales During His Tour in 
the East, 1862, with notices of some of the 
localities visited, crown 8vo, cloth, 60c, 1863.

731 Shepherd (Rev. H.) The Tree of Life, 
or Redemption and its Fruits in Grace and 
Glory, post 8vo, cloth, has a bookplate, 60c, 
1866.

732 Paley's Natural Theology, with illustra­
tive Notes by Lord Brougham and Silt 
Charles Bell, F.R.S., including the Supple- 
MENTARY DISSERTATIONS, with WOOdiUt illuS 
traitons, A COMPLETE set, 5 vols, post 8vo, 
cloth, each volume having a bookplate on reverse 
of title, 1.25, London, 1836-39.

733 Paley'S Whole Works, with portrait, 
complete, has a bookplate, 60c, 1825.

734 Paley's ( W.) D.D., Natural Theology, 
8vo, calf gilt, marbled edges, 75c, London, 1817.

735 Paley’s (Dr. W.) Evidences of Christianity, 
post 8vo, calf, has an interesting bookplate, 50c, 
London, 1820.

736 t’rudeil S Complete Concordance, a 
good imp Svo English edition, with a portrait 
and life, 1.00, London, 1854.

737 Bradley (Rev. Charles) Practical and 
Parochial Sermons, compte'e in 1 stout 8vo 
vol, cloth, 1.00, 1851.

738 Macdonald (Rev. D.) Creation and the 
Fall, s Defence and Exposition of the first 
three Chapters of Genesis, 494 pages, 8vo, 
cloth, 75c., Edinburgh, 1856.

739 Metropolitan Pulpit. Sermons and 
Outlines by Eminent New York and Brooklyn 
Divines, imp 8vo, cloth, 60c, 1877.

740 Pliimtre (Prof. E. H.) Christ and 
Christendom, being the Boyle Lectures, 1866, 
8vo, cloth, 75c, London, 1867,

741 George (James) D.D., of Stratford, On!., 
Thoughts on High Themes, portrait, post 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, 1874.

742 John Allgel I James The Young Man’s 
Guide through Life to Immortality, 30c.

743 Stowe’s (Prol.) Origin and History ol 
the Books of the Bible, both the Canonical 
and the Apocrypha, designed to show what 
the Bible is Not, What it Is, and How to Use 
It, numerous illustrations, stout 8vo, cloth, 75c, 
1868.

744 Gurnall’s (W.) Christian in Complete 
Armour, a Treatise on the Saint's War with 
the Devil, complete in one stout Svo vol, cloth, 
1.00, London, 1837.

746 Marshall (Dr. W.) The Principles of the 
Westminster Standards Persecuting, 300 pp, 
post 8vo, cloth, 40o, 1873,

746 Gavin’s (Ant.) The Great Red Draoon, 
or the Master-key to Popery, curious frontis­
piece, crown 8vo, cloth, 76c, 1854.

747 Ghlircll and The Age, Essays on the 
Principles and Present Position of the Anglican 
Church, second series, 8vo, cloth, 75c, London, 
John Murray, 1872.

The Church and Pauperism hy Earl Nrls'-n ; The Ameri­
can Church hy Cleveland Coxe ; The Church and Science 
hy Da. W. R. Cl,ark, formerly Ywar of Taunton, nonet 
Toronto Unioenfty, and other good subjects by eminent 
men.

748 Cloild (A) of WITNF.8SRS for the Royal 
Prerogatives of Jesus Christ, or the Last 
Speeches and Testimonies ol those who have 
suffered for the truth in Scotland since the 
year 1680, 612 page», with illustrations and 
facsimile reproduction of the original title pagt, 
8vo, cloth, 1.00, 1871.
With an appendix containing the Queens' Ferry Paper, 

Torwood Excommunication, a relation concerning Mr, 
K. Cameron, Mr. D. Cargill and II. Hall and an ere uni 
ot those who have been killed without proceea of lew 
and banished to foreign lands, witli a view of some of the 
oppressive exactlona.

749 Manning (Archbishop) The Re-union ol 
Christendom, a Pastoral Letter, etc, 66 pages, 
8vo, boards, scarce, 60c, 1866.

750 Macduff's (Dr. J. R. ) Memories of Olivet, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1868.

751 Pulpit Gycloptvdla, and OhristiaJ 
Minister's Companion, containing three hun­
dred and sixty Skeletons and Sketches of Ser­
mons and Eighty two Essays on Biblical 
Learning and Theological Studies, etc, 8vo, 
cloth, 60c, New York, 1859.

752 Voltaire and Rousseau Against the 
Atheists, or Essays, etc, from those writers is 
relation to the Being and Attributes of God, 
post 8vo, doth, 60c, 1845.
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?83 tloilbcy (Dr. J. E.) Light in Darkness, 
or Missions and Missionary Heroes, with 
300 engravings, thick 8vo, cloth, 1.00, 1892.
An Illustrated History of and comprising the Mission­

ary operations in India, Burmah, Slam, China, Jipan, 
Polynesia, Egypt, Syria, Armenia, South America, tiree.i- 
land and Labrador, including the adventures of Miscivii- 
aries among the uncivilized races of the world.
764 Stall (Rev. Sylvanus) Methods of Church 

Work, Religious, Social and Financial, 8vo, 
cloth, 76c, Funk A Wagnails, 1887.

765 Essays on Pentatcuchal Criticism, by vari­
ous authors, Nos. 1 to 12, sewn together in a 
stout post 8vo vol, 60c, 1887-1888.

756 Bellows (H. W.) Re Statement of Chris­
tian Doctrine, in twenty-live sermons, crown 
8vo, cloth, 60c, 1860.

767 Missionary World, an Encyclopaedia 
of Information, Facts, Incidents, Sketches 
and Anecdotes, relating to Christian Missions 
in all ages and countries, 508 psges, stout post 
8vo, doth, 75c, London, Elliot Stock.

758 Heqiieilllmnrg (0. L.) l’lau of the Crea­
tion, or Other Worlds, and who inhabit them, 
post 8vo, cloth, 60c, 1869.

759 Alloil’s (Dr. Henry) Memoir of the Rev. 
James Sherman, line portrait, 3rd edition, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1863.

760 Conwell's (B. II.) Life of C. H. Stur­
geon, mimeront iUmlratione, stout post 8vo, 
doth, 60c, 1892.

761 Life and Labours of Adam Clarke, por­
trait, 416 pages, 8vo, half calf, 75o, Long­
mans, 1842.

762 Fisher’s (Dr. O. P.) Tl. Christian Re­
ligion, 20o.

763 Fleming’s (Robert) Rise and Fall of Rome 
Papal, post 8vo, cloth, hr the bookplate of 
Henry O. Plough, It. N., and another of 
Canon Ramsay, 60c, 1848.

761 .lolllison (John) Collection of Discourses, 
D ssertations and Sermons, 2 vols, 8vo, calf, 
cracked, 75c, London, 1728.
On the Natitrs asd Omcsel the Hoi.v Anusi-h, God's 

extraordinary grace towards St. I'aul, etc.
765 Macrae’s (David) Revised Translation 

and Interpretation of the Sacred Scrip­
tures, after the Eastern Manner, stout 8vo, 
half calf, scarce, 1.00, London, 1799.
From concurrent authorities ami critics, interprétera 

and commentators, copies and versions showing that li.e 
inspired writings contain the seed of the valuable sciences, 
being the source whence the ancient philosophera derived 
them, also the most am-lent histories and greatest an­
tiquities, and are the most entertaining as well as in- 
strutting to both the curious and serious.
766 Frccthinklllg, Christian Quarterly Re­

gister, 2 vols, 8vn. half calf, complete tel of th e 
Political and Unitarian Publication, and is 
scarce, 1.00, London, 1823-25.

767 Pierce on the Epistle to the Hebrews, 
etc, 1726, 4to, half calf, 50c, 1729.

768 Beattie (James, LL.D.) Essay on the 
Nature and Immutarility of Truth in Op­
position to Sophistry and Scepticism, 6th 
edition, 8vo, half calf, 40c, London, 1768.

769 Taylor (Bishop) D.Ü., Holy Living, en­
gravedfront, 1719 ; also Holy Dying, engraved 
title, 1716, in 1 vol, 8vo, calf, has a bookplate, 
75c, London, 1719.

770 Itllilleal Review and Congregational 
Magaz.ine from vols 1 to 6, thick 8vo, cloth, 
1.00 the lot.

Has valuable literary articles which should be interest­
ing on the Hihle, Koran and Talmud, American Poets and
I'oetrv, Satanic Agency, Bcnnrn'n Correspondence with
Mr. Gi.aiistosr, Carlyle’s llero Worship, etc.

771 Manly (J. G.) Ecclxsiooraphy, or the 
Biblical Church Analytically Delineated, post 
t'vo, cloth, 60c, 1852.

772 Sherlock (W.) Discourse concerning 
Divine Providence, portrait, 8vo, calf, with two 
bookplates, 60o, 1715.

773 Smyth (Newman) 0, ristian Facts and 
Forces, post 8vo, cloth, 60c.

774 Faber’s (F. W.) D.D., Life and Lettres 
by J. E. Bowden, portrait, 487 pages, post 
8vo, cloth, 60c, 1869.

776 Christinas (Rev. Henry), Sin, Its Causes 
and Consequences, post 8vo, cloth, 50o, 1861.

776 lleail (Hollis) The fiod of this World, The 
Footprints of Satan, or the Devil In History, 
stout post 8vo, cloth, 60o, 1875.

777 Morris (Rev. A. J.) The Open Secret, 
Sermons on the Heart of Christ and Christ­
ianity, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1869.

778 Olil Sa ruin Liturgy, The Liturgy ot 
the Church of Sarum, together with the 
Kalendar of the same church, translated from 
the Latin, with a Preface and Notes, etc., 
small 4to, cloth, 75c, London, J. T. Hayes.

779 Fookc (Dr. W.) Explanations of Difficult 
Portions of Holy Scripture, crown 8ve, cloth, 
76c, London, 1866,

780 Science sml the Gospel, or the Church 
and the Nations, a series of Essaya on Great 
Catholic Questions, erown 8vo, cloth, 60c, 
Macmillan, 1870.

781 Mllllger (T. T.) The Appeal to Life, poet 
8vo, cloth, 60c, London, 1887.

782 Ripley, Notes on the Four Gospels, 30c. 
1854.

783 Brewster S.. Life of the Rf.v. John 
Newton, 40e, 1834.

784 Bwer (Rev. C.) Sermons on the Future of 
Protestantism and on Catholicity, 40c, 1863.

785 StIHingllect (Dr. E.) Origines Sacra:, 
or a Rational Account of the Grounds of Chris­
tian Faith, as to the Truth and Divine Au­
thority of the Scriptures, 4to, calf, 76c, at the 
Phoenix in St. Poufs Churchyard, 1680.

786 Kolllbrilgges (Dr.) Sermons on the 
First Epistle of Peter, 35c,

787 Winslow' (Octavius) The Precious Things 
of God, 35c, 1867.

788 Sermons from the French, adapted for 
the English Pulpit, 80c, 1826.
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789 Anderson (Rev. Kob.) Practical Exposi­

tion of the Gospel according to St. John, 2 
vols, post 8vo, cloth, 60c, 1841,

790 ilurkitt’s (W.) Expository Notes, with 
Practical Observations on the New Testament, 
has the fine portrait of this food old Divine, 
stout folio, calf, 50c, 1765.

791 Doddridge's (Dr.) Family Expositor, 
or Paraphrase and Version ot the, with Critical 
Notia and a Practical Improvement of each 
lection, 1200 pages, stout imp Svo, cloth, 76c, 
London, 1838.

792 Doddridge (Dr.) Miscellaneous Works, 
with introductory essay by Rev. T. Moi ell, a 
thick imp 8vo vol, cloth hoards, 75c, 1830. 
Contains 12111 pages of sound and practival divinity, In­

cluding " The Rise and Progress of Religion In'the Land," 
Course of Lectures an I'neuinatolngy, Ktldce, and 
lliviulty, Sermons to Children, and on the Power and 
Graoe of Christ, on Regeneration, Practical Sermons, 
Dissertations anil Tracts, etc.
793 Howe (John) Works, a good Svo edition, 

with a general preface by Henry Roiiers, 6 
vols, 8vo, cloth, 2.75, London, R.T.8.

Chaplain to Oliver Cromwell, and celebrated for his 
profound learnimr, eminent piety, and unwearied zeal, 
who “ tieems,1’ says Ur. DoddrUhje, “to have understood 
the (lospel as well as any uninspired writer and to have 
imbibed much of its spirit.” “ A very extraordinary,” 
says Williams, “ original, sublime, and splendid writer. 
For depth and originality of thought, John Howk has 
never been surpassed by any theological writer whatever.”
794 Henry’s (Matthew) Miscellaneous 

Works, including Sermons, also an appendix 
never before published, with portrait, a fine 
imp 8vo vol of 1,400 pp, calf, gilt edges, 1.60, 
1830.

795 Sharp’s (Archbishop) Works, 7 vols, post 
8vo, calf, 1.00, 1764,
"Aman of learning and fervent piety, a preacher of

Ërcat tame and an exemplary Parish Priest,"—Lone 
[acavlav. " His sermons display a perfect knowledge 

of lllvlnity."—Todii. " The liihleanii Shakespeare, made 
him Archbishop of York."—SrnAKaa Onslow.
796 Cowper (William) A Holy Alpharkt 

for Sion’s Scholars, full of Spiritual Instruc­
tions and Heavenly Consolations to direct and 
encourage in their progresse toward the New 
Jerusalem, 400 pages, 4to vellum, rnK MUST 
edition, 1.25, at the Great South doore of Patties 
and Britannes Bursse, 1613.
Acommeutary upon the Until Psalm by this eminent 

English writer and Bishop, who was full id devotion, 
Christian experience and consolation.
797 Laud (Archbishop) Relation of the Con­

ference between William Laud and Mr. 
Fisher, the Jesuit, by the command of King 
James, of ever Blessed Memorie, 388 pages, 
folio, calf, 1.00,/er Bichard Badger, 1039.

798 Marshall (B.) A ChbonolooicalTreatisk 
upon the Seventy Weeks of Daniel, 280 pp, 
8vo, calf, suAitcE, 76c, London, 1725.

A learned and la a valuable work on this Important 
hook of Holy Scripture.

799 Pearson (Bishop) Exposition of the 
Creed, a good folio edition with portrait, the 
title being ruled with red tines, a sound copy in 
calf, 1.00, at the Bishop's Head, MDCCXVIII.

800 Pearson s Exposition ol The Chkp.1i, 
revised and corrected by Rev. E. Burton 
D.D., a good Svo edition, in 2 vols, cloth, name 
cut from top of titles, 76c, Oxford, 1833.

801 Ainsworth (Henry) Annotations upon 
the Pentateuch, Psalms and the Sono of 
Solomon, in 1 stout folio vol, cracked, l.so, 
London, i639.

A profound old Raiidinical Scholar and Brommit, 
who waa persecuted by those who ehouht have kiiowtj 
hatter and fled to Holland, the above work being well- 
known and justly appeciated by biblical student. .oil 
commentators, but unfortunately la ecaroe.
802 Fleetwood’s (John) Christian Die- 

tionahy, or Sure Guide to Divine Knowledge, 
with curious old engravings, 4to, calf, with a 
bookplate, 76c, In the last century,

803 Sumner (Bishop) The Records of the 
Creation and on the Moral Attributes of the 
Creator, 2 vols, 8vo, calf, a bookplate in each 
volume, 75c, London, 1825.

804 Diodati’s (John) Annotations npon the 
Holy Biiii.E plainly expounding the moat 
difficult places thereof, fine old frontispiece and 
portrait, by IP. Hollar, very stout folio, calf, 
a sound copy, 1.25, London, 1651.

805 Watson's (Richard) Theological In­
stitutes, 3 vols, 8vo, half calf, 75c

806 Encyclopedia of Religious Know­
ledge, or Dictionary of Theology, Rk- 
ligious Biography, All Religions, Church 
History, Doctrines, Rites and Ceremonies of 
Christians, Jews, Mohammedans and Heathen 
Nations, etc., etc., edited by J. Newton Brown, 
a very stout imp Svovol of nearly 1,300 pages, 
calf, 1.25, 1836;

807 Ingrain (Cobbin) The Pictorial Bible 
Commentator, new edition, with 450 illus­
trations of Biblical antiquities, eto., 1035 pp, 
stout small 4to, morocco, 75c, London, 1860.

808 Payne (George) LL.D., Lectures on 
Christian Theology, with memoir by Rev. 
John Pyer, and Reminiscences by Dr. Waiiu- 
law, edited by Evan Davis, port, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 76c, London, 1860.

Well-known Profeesor in the NVeitern College, and 
author ol " Moral Kelt nee."
809 Krown's (Dr.) Dictionary of the Bible, 

edited and brought down to the present stste 
of knowledge, by Rev. James Smith and Dr. 
H. Cooke, numerous snaps and illustrations of 
antiquities, etc, complete in the 20 imp Svo 
parts, 1.00, puh. at five dollars by Blache 
Son.

810 Eadie (Dr, John) Analytical Concord­
ance to the Holy Scriptures, or the Bible 
presented under distinct and classified heads 
and topics, 776 pp, imp 8vo, cloth, 1.00, 1867.

811 Patrick (Symon) The Heart's Ease, or 
a remedy against all troubles, with two papers 
printed in the time of the late plague, small 
8vo, calf, scarce, 75c, of the Sign of the Three 
Daggers, 1671.

The volume also contains 11 a consolatory disoouree per 
suadlng to a cheerful trust inOod In three tlmeaof troutili 
and danger," same date.
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812 Essays and Dissertations in Biblical Liter­
ature, by Geseniuh, Eichhorn, Storrand other 
eminent scholars, 8vo, cloth boards, 5Uo, New 
York, 1829.

813 Wesley (John) Sermons, with Life by 
Samuel Drew, portrait, 2 vols, 8vo, half call, 
1.00, London, 1832.

814 Jacobus (M. W.) Notes on the Gospels, 
Critical and Explanatory, incorporating with 
the notes on a new plan, the most approved 
harmony ot the four Gospels, frontixpiecn and 
maps, 3 vols, post 8vo, cloth, 76c, 1866.

815 Class and the Desk for Lay-Preachers, 
Sunday-school Teachers and Heads of Families, 
by C. S. Cary, 282 pages, post 8vo, cloth, 40c, 
London, n.d.
This volume Is devoted to The K putt ten ; from which 

It furnishes help for both Sunday-school Tcaehers and 
Preacher* to the former, by the simplicity and anecdo­
tal vividness of many of the outlines ; to the latter, hy 
the lupreme imp >rtance and skilful handling of the sub­
ject» treated ot ; and to both, by the hietorleal and criti­
cal value of the note».
816 Dick (J), A. M , Lectures on the Acts of 

the Apostles, 8vo, half calf, 35c, 1808.
817 Mimpriss’s Key to tho Acts of the Apos 

ties, 8vo, cloth, 30c.
818 Dr- I’omler. A Commentary on St. 

Matthew’s Gospel, designed for Teachers, 
Preaehets and others, 480 pageB, 35c.

819 Law’s (Dean) Christ is All, The Gospel 
of the Pentateuch, complete in 4 vols, square, 
post 8vo, cloth, 75c, London, R. T. 8,

820 lloly <»o.spi-ls (The) with numerous illus- 
Iratwm, and the text nicety printed within 
il'ustrated borders, by F. llltANMON, T. Bolton 
audT. Williams, largo imp. Svo, cloth, 1.26, 
H. G. Bohn, 1SU6.

821 Watson's Hulsean Lectures on the Law 
and the Prophets, Preached before the Univer­
sity of Cambridge, 1882, 8 so, cloth, 40c, 
Combs, 1883.

822 Definitions (The) of the Cathol’c Faith 
and Canons of Discipline of the First Four 
General Councils of the Universal Church, iu 
Greek and English, post 8vo, cloth, 60c, 
Oxford, 1867.

823 Reynolds (Dr. II. It.) Lamps of the 
Temple, and other addresses to Young Men, 
crown bvo, cloth, 75c, Loudon, 1895.

821 Carpenter (Laut), LL.l)., A View of 
Scriptural Grounds of Uuitariauisiu, 384 pp, 
small 8vo, hoards, 50c, 1811.

825 Harrison (H.) Tho Doctiincand Function 
of Revelation, and Their Relation to Physical 
Science, 12mo, cloth, 50c, 1889.

826 Bourne’s (Hugh) a good old Primitif. 
Methodist, An Eculekiah.-icsl History fiorn 
the Creation to the 18t'r Century, revised by 
William Antliff, ports ait, 800 page?, crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1865.

827 Salmon (Geo.) D.D., Non Miraculous 
Christianity and other sermons, 2nd edition, 
crown 8vo, cloth, 60c, McMillan, 1887.

828 Faber (G. S.) Treatise on the Holy Spirit, 
post 8vo, cloth boards, 30c, 1831.

829 A Hymnal chiefly from Sir Roundell 
Palmer's Book ol Praise, set to music, post 
Svo, cloth, 40c, London.

830 Stevenson's Tho Lord our Shepherd, an 
exposition of the XXIII. Psalm, cloth, 30c.

831 Kmilianiiel. an Original and Exhaustive 
Commentary on Creation and Providence, the 
l’rechaotio Era, Chaos, Cosn.os, Sporadio 
Ages, etc, edited by H. W. Thom on, Svo, 
cloth, 60c.

832 Controversial Debate on Secular­
ism between the Rev. James McCann, D.D , 
and Charles Bradlaugh, M.P., at the Hall 
of Science, London, December 7th, 14th and 
21st, 1881, post Svo, cloth, 25o.

833 White (Edward) Archbishop of Canterbury, 
Living Theology, 2nd edition, portrait, 
crown Svo, cloth, 60c, Sampson Low, 1893.

834 .llailllillK S (Cardinal) Temporal Mission 
of the Holy Cliost, or Reason and Revelation, 
post 8vo, cloth, 40c, 1881.

836 Phillips Brooks Year Book,
being Selections from his Writings, post 8vo, 
cloth, top edge gilt, 40o, 1894,

836 Archbishop Mannings Internal 
Mission of the Holy Ghost, 40c, 1875.

837 Dr. Jas HeVosIl. The Supernatural in 
Relation to the Natural, 40c, 1862.

838 Blunt (J. H.) Christian View ok Chris­
tian History, from Apostolic to Mediæval 
times, 40c, A‘ivington's, 1866.

839 Neil’s Palestine Re-Peopled, or Scattered " 
Israel’s Gathering, a Sign of the Times, post 
8vo, cloth, 30c, Loudon, 1876.

810 Dr Allai» illarke’s Succession of Sacred 
Literature, Vol I, bringing this excellent work 
down to A. D. 384, 420 pages, 35c.

811 Dr- J. H. Hopkins A Candid Ex­
amination as to whether the Pope of Rome is 
the Antichrist of Scripture, 35c.

812 Harris’ (Dr. John) Sermons and Ad­
dresses, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, 1858.

843 Stliart (Rev. A. Moody) Capernaum, 376 
pp, doth, post 8vo, 35c, Loudon, 1861.

811 HeiulerMlll (E. ) Biblical Rcscaiches and 
Travels in Russia, mips and plaies, 8vo, hoards, 
50c, 1826.
Including a Tour in the Crimea, The State ot the

Rahmeical and Karaite Jews, The Mohammedan and
Ragan Tribe», elc.
845 Poulin (Dr. F.) The Son ol Man, Dis­

courses on tho Humanity of Jesus Christ, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1869.

846 Armilltlis (Dr. Joseph) Vol 3 of his 
works, containing the celebrated discussion on 
predestination with Francis Junius, stout 
8vo, cloth, 75 1853.

847 Morrison (Jas. C.) The Service of Mao, an 
Essay on the Religion oi the Future, post 8vo, 
cloth, 60c, Kegsn Paul, 1883.
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848 Pearson’s (Thos.) Infidelity : Its Aspects, 
Csuses and Agencies, good Svo edition, cloth, 
60o, 1856.

849 Sturm’s Reflections on the Works of God, 
engraved front and title, stout 1 - mo, cloth, 
35o, H. G. Bohn, 1847.

850 darduer’s (das.), M.D. and A.M., The 
Faiths of the World, an Account of all the 
Religions and Religious Sects, Their Doctrines, 
Kites, Ceremonies, and Customs, compiled from 
the latilt and best authorities, with numerous 
steel engravings illustrating the various methods 
and modes of worship, etc, complete in eight 
divisions, imp 8co, cloth gilt, 2.75, 1858-1860.

851 Controversial ami Historical HI 
Villtty. etc, upwards of 100 Pamphlets, 1.25 
the lot, 18th and 19th centuries.
As !KTSKK»iino lot IT is, includes Thos. Koweït Bux­

ton's speech in the House of Commons on Severity of 
Punishment; Time. t,o Breton's Though ta on the Defec­
tive State ol Prisons, with engravings and with the 
author's compliments, la'J2. The great Continental 
R, volution, etc, liy James Motley Krerc, Confessions of a 
P opliet. Sermon nf Sp'.itual Blindness hv Chr. Words­
worth, Lant Carfrenters, on Christian Palriotisni, and 
otheis by Dr. Irons, etc, etc.
852 Controversial, Historical anil 

Theological Pamphlets, about 200 of 
various dates, by as many authors, will be a 
BARGAIN for 1.60, 1793-1860.
lnchuloH the Seventy Weeks of Daniel, a valuable 

pamphUt tif 40 paye*, 18t>4 ; a Commentary on the I’ro. 
pheey of Daniel, 18ü7 ; Dr. Muntingford, “The Petition 
of the Knglleh Roman Catholics.»’ 1813 ; The moat useful 
way Preaching by A. II. Fkamck, 1793. Tiiie being a 
scarce little pamphlet by the well-known founder of the 
Orphan's Houses at Glancha, in Hall, Haxony, the Darby 
Rrethron, their Heresies, etc. Kree ( 1 race Truths, or 
Gospel Comfort for Doubting Minds, 0'1 pages, etc, etc.

Books at Nominal Prices His­
tory, Poetry, Science.

853 New System of Education, 30e, 
1812.

854 Calendar of Nature for the Young, 30 :, 
1791.

855 A Gellil in Nuetes Atlicas, stout 12mo, 
no title, 40 c, 1650.

8'.6 Lewis, Fifty Games at Chess, 40-', 1832.
857 John Locke, on Words and Language, 

20c, 1877.
858 Hound Games for all Parties, 20c.
859 Trevelyan's Ladies in Parliamont and 

other Poouis, 30c, 1888.
860 Mark. Drawing and Engraving on Wood,

Me.
861 Cliapoiic's Letters on the Meva, 25c, 

1793.
862 Hr. Cook, Biology, 30c, London, 1879.
863 Sea, on Italian and Swiss Schools, 25c.
864 Poems by Mit. Gray, 12mo, calf, 35c.
865 Shelley’s Queen Mab and other Poems, 

25c.
866 Hr- Baker Brown on the Curability of 

Insanity, Hysteria, etc., 30c.
867 Hr. Fitch's Lectures ou the Functions of 

the Lungs, etc., 25c.
868 Lawrence, On the Optical Defects of the 

Eye, and their Conscipterce», 35c.

HISTORY, POETRY, SCIENCE

869 Hr. Coe Concentrated Organic Medi­
cines and medicinal constituents of Indigenooi 
and Foreign Plants, 60o.

870 Hr. Mosley'S on Nervous and Mind Com­
plaints, 30c.

871 Hr. Ford's Reports on Yellow Fever, and 
on the Epedemic of 1878 in the City oi St 
Louis, etc., 50c.

872 Barilwell (W.) What a Home Should Be, 
versus Death in the Home, 8vo, cloth, 30c.

873 Kirby’S Manual of European Butterflies, 
front and illustrated title, 35c, London, 1862.

874 Bowman's Espehanza, or the Home of 
the Wanderers, post 8vo, morocco, 40c.

875 Swltzcrlllllll, the South of, post 8vo, 
cloth, 30c, 1837.

876 Coleridge'S Poetical and Dramatic 
Works, 30c.

877 Catherine Sinclair’s Beatrice, or Un­
known Relatives, 35c.

878 Gibb'S Gudrun, Beowulf, and Roland, and 
other Mediaeval Tales, illustrated, 50c.

879 Crawley's Billiards and Begatelle, 20c.
880 Bacon's Essays and Advancement of 

Learning, 20c.
881 Andrew Wilson s Health for the Peo­

ple, crown 8vo, cloth, 40c, 1886.
882 Henman's Echoes from the Inglcside,

25c.
883 Hick'S Sidereal Heavens, 30c, 1859.
884 Hlinckcnbos, Natural Philosophy, 30c,

1879.
885 John Clark’S Poems and Hymns, 40c, 

1799.
8851 Couper s Poems, 2 vols, good 8vo 

EDITION, 40c, 1813.
886 Moore's Irish Melodies, It .
8861 Lai la Itookll and Bulwer’s Duchess de 

la Valliere in uuo 8vo vol, 40c, 1837.
887 Milton's Paradiae Regained, etc, with 

glossary, 40c, 1767.
888 Scott'S Lady of the Lake, with notes, 15c,

1880.
889 Water's Traditions of London, 40c, 1859.
890 Hr. Latliaill's Hand-book of the English 

Language, 35o, 1852.
891 Pusey (Dr. E. B.) Ft list' Letter to the 

Very Rev. J. H. Newman, 528 pp, 8vo, cloth, 
a clean copy of a scarce book, 1.00, Loudon, 
1869.

892 Bos(L-) Ellipses Graecab, 30c.
893 Ollcildorf S French and Italian Method, 

2 vols, 60c.
894 Transactions of the Ohio Medical So­

ciety, 1889, also 1896, 2 vols, 8vo, cloth. 50.
895 Hernlts Hell, From the Diary of a Pen- 

ciller, 40c, New York, 1854.
896 Knight'S (J.) Life of Dante Gabriel Kite- 

etti, 12iiio, cloth, 30c, 1887.
897 Sale S Brigade in Afghanistan, 25c ; limi­

tai u's The War in the Soudan, 20c ; CoL 
Laurie’s Distinguished Anglo-Indians, 20c.

898 Kirk White's Remains, with Life 
by Robert South ey, port, vignette and plait, 
a good8vo edition, ‘l vols in 1, caif, 75c, 1811.

899 Krauius Wilson, on the Skin, 25c.
900 Built, on Stammering a'd -lu'tcving 30c,
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901 A. A- Procter's Legends and Lyrics, 30c.
902 tlarleton’s Farm Festivals, 20c.
903 Walpole’s Anecdotes of Painting, 35c.
904 Williams S Life of Julius Cæsar, 35c.
905 Owen’s Lectures on Popery, 20c.
906 Habits of Good Society, 2.5c.
907 Klackle's Better Days for Working 

People, 20c.
90K Pere Hyacinthe'* My Last Will and 

Testament, portrait, 30c.
909 Hr. F II. Laing. Lord Bacon’s •' Phil­

osophy’’ Examined, 35c.
910 Longfellow s (H. W.) Hyperion, 12mo, 

doth, 50c, Loudon, 1848.
911 Willard (E.) Astronograpby, illustrated, 

25c.
912 Hr. Wilson’s Treatise on Logie with a 

copious index of Terms and Subjects, 50c.
913 Jollll Lodi, OU Toleration, 25c.
914 Haig’s Philosophy, or the Science of 

Truth, 30c.
915 Murray's Compendium of Logic, with an 

accurate Translation, and a familiar Comment­
ary, by John Walker. New and corrected 
edition, with Explanatory Notes, from thr 
works of Archbishop Wliately, Mills, Gray, 
Thynue, Junius, and Questions for Exercise, a 
Praxis, etc, by the Rev. G. B Wheeler, A.M., 
12mo, cloth, 40c.

916 Kieliard Payne Knight’s Inquiry 
into the Principles of Taste, 30c,

917 l.ord Lorn, Oil Imperial Federation, 25c.
918 Family Library, 7 vols, post 8vo, cloth, 

1.25 the lot. Harpers, 1858.
A nice little lot, cotnpriHea tho History of British India,

The I’urauit of Knowledge Under Dink-ulttee, Lord
Bacon's Kasays, Tho Conduct of the Understanding by
John Locke and Dr. Dick on the Improvement of Society,
etc.
919 Jenkin s, The Devil's Chair, 25c, London, 

1876.
920 Mackenzie Walcott’s Oxford, 10c.
921 Times Telescope, etc, for 1S22, 30c.
922 Morell Mackenzie’s Diphtheria, Its 

Nature and Treatment, 30c.
923 llr. Harwood Leacher's Recent 

Materia Medica, 40c.
924 Hr. Liston's Lectures on the Operations 

of Surgery, 40c.
925 Hr. Fuller's Rheumatism, Rheumatic 

Gout, and Sciatica, 40c.
926 Hr. Hllllcail S Clinical Lectures on the 

Diseases of Women, delivered in Saint Bar- 
iholomew's Hospital, 40c, 1880.

927 Handy Book tor Bible Readers, 25c.
92S James Smith's Believer’s Triumph, 20c.
929 Todll’8 Student’s Guide, 25c.
929S Turner’s Young Man’s Best Companion, 

20c.
93° Patterson’s (Robert) F.R.S., Introduc­

tion to Zoo loi 1Y, with upwards of 350 illustra­
tif », and a glossary of scientific terms, 488 pp, 
post 8vo, half bound, 65c, 1878.

931 Herbert (Geo.) Complete Works, also 
the Satires and Psalms of Bishop llall, portrait 
and other illustrations, post 8vo, morocco, gilt 
edges, with a bookplate, 75c, London, 1854.

934 Foster’s Decision of Character, 25c, 1849.

932 Archbishop Wliately’s Thoughts 
and Apophthegms, 8vo, cloth, 40c, 1856.

933 Etheridge (). W.) Lii k of the Rev. Dr. 
Adam Clarke, portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 1858.

935 Westminster Assembly's Shorter 
Catechism Explained, a cover loose, 30c, 1805.

936 White (G.) Natural History of Sbl 
HORNE, Arranged for Young Persons, illustra­
ted, post 8vo, cloth, 5°n, London, 1842.

937 Kray’s, The Nature and Use of Money, 
35c-

938 Production of the Precious Metals in the 
United States, 1887, 8vo, cloth, 30c, 1888.

939 Smith (Adam) Inquiry into ihe Nature and 
Causes of the Wealth of Nations, with new life 
of the author, 8vn, cloth, 60c, London, 1858.

940 Skrillisllirc S Essays on Natural History, 
25c.

941 Wigan’s Wonders of the World, 30c.
942 Wigllt s Philosophy of Sir W. Hamilton, a 

little soiled, 30c, 1854.
943 Maurice Himes Morality, Addressed to 

Young Men, 30c.
944 Hall’s Trial of Sir Jasper, 20c.
945 Pope’s Translation of the Iliad of Homer,

2 vols, 121110, sheep, a cover loose, 30c, 1822.
946 Kegg’s Happy Homes for Working Men and 

How to Get Them, 30c, 1866.
947 Porter’s Lite and Times of Henry 

Cooke, D.D., I.L.D., 30c, 1871.
948 Chemical Natural Magic, 40c, 1865.
949 Life and Times of Kreukrh k I’kriiies, 

portraits, 50c.
950 Conway s fourney Through Norway, etc, 

25c.
951 Ncabil ■ Agricultural Chemistry, 30c, 185(1.
952 My Melpomene, by Paul Quits, 25c.
953 Beauties of Classical Eng ish Poetry, 20c.
954 Harnett's (Dr.) Live of Milton, cloth, 

30c, London, 1890.
955 Hr. Richardson's Household Health, 

40c, 1886.
956 llr. Stable's A. B. C. Guide to Health, 

25c, 1887.
957 Banner S Wholesome Houses, 40c, 1882.
95S House (The) Among the Hills, with other

poems and songs, t2mo, cloth, 40c, Smith, 
Elder, 1864.

959 Lord Bacon's Essays, 20c, 1883.
960 Jollll Locke On Toleration, 35c.
961 Macaulay s Reviews and Essays, 25c.
962 Hind s The Solar System, 25c.
963 .Macaulay On Warren Hastings, 20c.
964 Araik’s History of the English Language, 

25c, 1859.
965 Lords’ Facts and Principles of Geology, 

20c.
966 Ovid S Epistles in English Verse, 30c, 1842.
967 Lamillg’s .Matter and Forge, 25c, 1851.
968 Greene's Spherical Astronomy, 25c, 1876.
<469 Hr, Abercrombie's Philosophy of the

Moral Feelings, 25c.
970 Hr Iliek’S Improvement of Society, etc, 

25c.
971 Beecher’S Oration on Oratory, 20c.
972 Hauiell’s Meteorological Essays, 25c, 1823.



36 BOOKS AT NOMINAL PRICES-HISTORY, POETRY, SCIENCE.

973 L'raik s English Literature, 35c.
974 The Pleasing Moralist, 25c, 1802.
975 Swift’s Letters, On His Life and 

Writings, 25c, 1752.
976 Children of the Abbey, 20c.

Ministry, 30c, 1848.
978 Comfort’s German Course, crown 8vo,
977 John Amtell James. An Earnest 

Ministry, 35c.
979 KlrtOII S History of Intoxicating Drinks, 

20c.
980 Dr. J. Adam'S Electricity Nature’s Tonic 

30c.
981 Cottle S Selection of Poems, 35c
982 John Pye Smiths Scripture and 

Geology, 25c, 1839.
983 Lynch’» Scientific Dairy Practice, 30c,
984 Moscly S Lectures on Astronomy, 40c.
985 Moore'S British Kerns, platen, 35c, 1861.
986 slienst one's Poetical Works, 30c, 1780.
987 Fletcher s Model Houses, 40c, 1871.
988 Heck’s l ive Years’ of a Sailor's Life, 20c, 

1886.
989 Lord Lytton S “ The New Timon," 25c, 

1846.
990 The Autumnal Evening's Itide, asc,

1805.
991 Poillfrct’s Poems and Remains, 30c, 1736.
992 llayley’s Triumphs of Temper, engraeiugn 

by Stothard, 35c, 1799.
993 Joanna Baillle’s Collection of Poems, 

25c.
994 GnililtlettS Quire Psalter, Organ Part, 

25c, 1848.
995 Roger s Poems, 8vo, sewn, 15c, 1839.
996 Poems and Essay by a Lady, 2 vols, 

30c, 1786.
997 Douglas, A Romance of the Antipodes, 

35c, 1890.
098 Dr Gregory’s Legacy to his Daughters, 

with a bookplate, 30c, 1766.
999 Kollill’S, The Studio, Field and Gallery, 

50c, 1878.
1000 Prof. Blackle on Self-Culture, 25c, '79.
1001 Rufus Clarke On the Formation of 

Character, 35c.
1002 Songs of the Country, by S. Iirodie, cloth, 

20c.
1003 Smith's Wealth of Nations, 3vols, 50c, ’22.
1004 Kelly s, A Night Among the Fairies, etc., 

30c, London, 1842.
1005 Viscount Figaniere's Elva, A Story ol 

the Dark Days, 30c, 1878.
1006 Original Double Acroaties, by L. M. H , 

20c, I860.
1007 Sir Saill Garth’s Poetical Works, 20c, 

1779.
1008 J ames Gay ami hie Canadian Poetry, 20c.
1009 Tcsslllgton s Bob-O-Link Ballads, 20’, 

1881.
1010 The Orillia 11’s Trial, 2f>c, 1847.
1011 Scott S Poetical Works, 20c, 1862.
1012 Scott 8 Lord uf the Isles, 20s.
1013 Thomson’s Seasons, 20c, 1790.
1014 Bradley'S Golden Suite, etc., 20c, 1876.
1015 Mathilde Blind’s, A tale ol the 

Clearances, 20c, 1886.

1016 Davis, Songe for the Suffering, 26c, RM,
1017 Todd’s The Circling Year, 25e, 1880.
1018 Gasket of Sacred Gems. 10c, 1836.
1019 Bloomfield’S Rustic Tales, Ballads, e’c, 

20c.
1020 Thomas, The Lady of the White Towers, 

20c, 1S90.
1021 Dr. Guthrie’s The Bethrothed, A 

Nation’s Vow, 20c, 1867.
1022 Campbell's, The Romance of our Nation's 

Life, 20c, 1886.
1023 4’nsey 'S The Rising of the Moon, 20c, ’69,
1024 Holden’s Foliorum Sibula Part Second, 

30c, 1864.
1025 Howto Choose and Manage a Farm, 25c.
1026 The Horse, Its History and Treatment, 

25c.
1027 Corn and Root Crops, 20c.
1028 Marine Botany and Sea Side Objects, 20c.
1029 Waterside Sketches, by Red Spinner, 

20c.
1030 Beeton’S Rabbits and Squirrels, 10c.
1031 BeetOll’S Silk Worms and the Aquarium,

IOC.
1032 Wood's First Lessons in Botany, 20c.
1033 Johnston’s Agricultural Chemistry and 

Geology, 30c.
1034 Lord Killlies Elements of Criticism, 

with Analyses, etc., by Mills, 50c.
1035 Samuel Smiles, Self Help, 50c.
1036 Dr. Mason Good’S Book of Nature, 

complete, large 8vo, 60c.
1037 Golden Guide to London, 20c.
1038 Headley's Life of Louis Kossuth, 35c.
1039 Prof. Pillan’s Physical and Classical 

Geography of the Ancient World, 23c, 1882.
1840 Will Carlton's Farm Ballads, 30c.
1041 Hymns of the Ages, second series, being 

selections from Wither, Crashaw, Southwell, 
Hobbington, etc., crown 8vo, cloth, 50c 1861.

1042 D. Christie Murray s, Bob Martin's 
Little Girl, post 8vo, 25c, Chatto & Windus.

10424 Braillion s Sons of F'ire, 25c.
•043 Campbell'S Gertrude of Wyoming, etc., 

4th edition, 35c, 1812.
1044 Harriet Mnrtineaus Sowers, Not 

Reapers, 25c.
1045 Sea-Air and Sea-Bathing, 20c.
1046 Dr. McCormac’S Treatise on Stammer­

ing, 20c.
1047 Dr. Dobell'S Diet and Regimen, 20c.
1048 Beattie'S Essay on Truth, l2mo, boards, 

25c.
1049 Coleridge’s Dramatic Works, 20c.
1050 Henry George’s Protection and Free 

Trade, 10c.
1051 Sheiistonc s Poetical Works, 20c.
1052 Tolstoi s What Men Live By, 20c.
1053 British Pharmneopu’in, 25c, 1864.
1054 Procedure, Extent and Limits of Human 

Understanding, [by Peter Brown, Bishop of 
Cork], 447 pp, 8vo, half calf, 60c, 1729.

1055 Mai’doilliel s (D.) Dictionary of Quota­
tions from the Latin, French, Greek, Spanish 
and Italian, post 8vo, 40c, 1809.

1056 Bacon (Lord) and Oliver Goldsmith's 
Essays, 35c.



books at nominal prices-histoby, poetry, science.

1057 Dr Kennedy’s Work and Conflict, or 
the Divine Life in its Progress, JSC.

1058 Dr. t'uiniulng's, Things Coming on the 
Earth, fini aerie», 35c.

1059 Henry Drummond's Addresses, 25c.
1060 Wood’s (J. O ) Illustrated National 

History, 351 pp, post 8vo, cloth, 50c, London, 
G. Routledge.

1061 Christian Conquest, by A.L.O.E., 
illustrated, 25c.

1062 Artmail (W.) and L. V. Hall, Beauties 
and Achievements of the Blind, 387 pp, post 
8vo, cloth, 50c, 1872.

1063 Cooke Seymour’s Voices from the 
Throne, 20c.

1064 Dr. Bueke’s Man’s Moral Nature,
40c, 1879.

1065 Hell's Elocutionary Manual, 30c, 1S59.
1066 HaeFarlane’s Life of Mar.borough, 25c.
1067 Bert llarte'S, Two Men at Sandy Bar 

and New Poems, 30c.
1068 Adams's Typography, or Printers’ In­

structor, 35c.
1069 Brown's Taxidermist’s Manual, 28th 

edition, several plates, 30c.
1070 Bust (R.) Family Kitchen Gardener, 

woodcut», crown 8vo, cloth gilt, 35c,
1855.

1071 Magic Lantern, Its Construction and 
Management, illustrated, 25c, 1888.

1072 PillllOCk’S, Goldsmith's Rome, by Taylor, 
half calf, 330.

1073 Winn (Dr. J. M.) Materialism, a Refuta­
tion, izmo, cloth, 15c, 1875.

1074 Davie'S (J.) Philosophical Enquiry into 
the Legitimate Application and Extent of the 
Faculties of the Human Mind, 2 vols, 8vo, 
cloth, boards, 73c, 1828.

1075 Isaac Taylor's Natural History of 
Enthusiasm, 35c.

1076 Dick’s solar System, 20c.
1077 Fraser’s History of Persia, 23c.
1078 Falconer’s Shipwreck, plate t by 

West all, calf, 30c, 1818.
1079 Bennie s Butterflies and Moths of 

Britain, 40c, 1832.
1080 Geology of England and Wales, with a 

glossary, map and illustrations, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1830.

1081 Harvey’s British Sea Weeds, 35c.
1082 Historical and Descriptive Account of 

Iceland, Greenland and the Faroe Islands, 30c.
1083 Sir II. Davy, Consolations in Travel, 

or the Last Days of a Philosopher, 30c, 1838.
1084 .Montgomery (H. P.) Tadmore the 

Pride of the Desert, on fine paper, trontiipiece,
r wn 8vo, cU>th, gilt edge», 40c, Boston, 1865.

10S5 W ard’s Robert Elsmere, 25c.
1086 Dr. Jaeger’s Essays on Health Culture, 

30c.
1087 Dr. Abercrombie'S on the Intellectual 

Powers, 30c.
1088 Dr Latham's Man and his Migrations,

30c.
1089 B right (R. W.) Life, Its True Genesis, 

crown 8vo, cloth, 40c, i860.
1090 Reed’s, Our Iron Clad Ships, 40c.

1091 Scott’s Weather Charts and Storm Warn­
ings, with iUuitrationi, cloth, 40c.

1092 Dr. Hardaway's Essentials of Vaccina­
tion and Facts Relating to Small-Pox, 35c.

1093 L’apt. .Million s Company and Battalion 
Drill, 30c.

1094 Slack's Handbook of Battalion Drill, 25c.
1095 Ride and Carbine Exercises and Military- 

Instruction, 20c.
1096 Queen s Regulations and Orders for the 

Army, 25c.
1097 Regulations and Rules for the Dominion 

Militia, 25c.
1098 Piper'S Dictionary of War Implements 

and War Terms, 25c.
1099 Standing Orders, 301b Regiment, 20c.
1100 Burk’s, The Rifle and How to Use It, 

25c.
1101 Field Battery Exercise and Movements, 

25c.
1102 Field's Manual of Artillery Exercises, 25c.
1103 LillllOtt’s Military Catechism.
1104 RllSSell'S Handbook of Rifle Shooting, 

20c
1105 Regulations for Musketry Instruction, 

20c.
1106 Veil. Voil Schmidt’s Instructions for 

the Employment and Leading of Cavalry, 
translated by Cap. Bell, 50c.

1107 Oake’s (Cap.) Books of Instructions (or 
the Madras Artillery, illustrated, 1841, all in 
one thick 8vo voi, blue morocco gilt, tcarce, 
covering the yean pre août to the great outbreak, 
1.00, Madras, J. B. Pharoah, 1841-9.

1108 Greeners Gunnery in 18,8, A Treat­
ise on Rifles, Cannon, and Sporting Arms, 50c.

1109 Major Hanuatyne s Guide to the Ex­
aminations for Promotion of Regimental Officers 
in the Infantry, 2 vols in 1, 50c, 1864.

1110 Golnaglli’S Birds Eye Crimea, folded in 
case, 25c.

nu Blond s (M. Le) Milieary Engineer, 
A Treatise on the Attack and Defence of all 
kinds of fortified places, including a narrative of 
the famous Seige of Boic Le Duc, and a Journal 
of the Siege of Bergen op-goom in 1747, with 
20 lolding plate», 8vo, ca.f, l.oo, London, 1749.

1112 Jerrold'S A Braje-Beaker with the 
Swedes, with illustrations, 30c.

1113 Art Of Duelling, post 8vo, sewn, 30c, 
1836.

1114 Lauder’s (R.) Records of Captain 
C'-pperton’s Last Expedition to Africa, with

esubsequent adventures of the author, portrait, 
2 vols, post 8vo, half calf, binding not gritt uni­
form, 60c, 1830.

1115 Willie's History of Great Britain and 
Ireland, with map, 35c.

1116 Lord Lindsay's Egypt and the Holy 
Land, 2 vols, 50c.

1117 Hamilton's, The War in the Soudan, 
portrait an ' illustrations, 25c.

1118 Wood’s Glimpses into Petland, 30c, 1863.
1119 llOW we did without Lodgings at the Sea­

side, 30c, 1885.
1120 Gulliver'S Travels, by Dean Swift, 20c.
1121 Torren’S Life of Lord MeMioutne, 50c.



BOOKS AT NOMINAL PRICES-HISTORY, POETRY, SCIENCE.

ii2i Auberon Herbert's “The Danes in 
Camp," 35c.

123 Lytton's Pansanias, The Spartan, 30c.
124 Tennyson's Enoch Arden, 25c, 1864.
125 Tennyson’s The Princess, 30c, 1858.
126 Thomson’s Seasons, plate», i2mo, calf, 
30c, 1767.

127 Goldsmith's Poetical Works, plates, 
30c, 1800.

128 Dietz (Ella) Triumph of Love and other 
Songs and Sonnets, 30c, London, 1877.

129 Letters of Junius, a cover loose, 30c, 
1810.

130 Burke, on Sewage Utilization, 35c.
131 Dr. Setlicby’s The Sewage Question, 

3SC-
132 Brown S Sewer Gas and its Dangers, 
40c.

133 Dr. Birds Hints on Drains, Traps, 
Closets, Sewer Gas, and Sewage Disposal, 10c.

134 Roscoe’s Digest of Building Cases, 25c.
135 Wllilt to Observe at the Bedside and After 
Death in Medical Cases, 50c, 1853.

136 Dr. Bircll, Constipated Bowels, the vari­
ous causes, and means of cure, cloth, 35c.

137 George Meredith’s, “The Tragic 
Comedians,” 50c.

138 Jasmin, Barrer, Poet, Philanthro­
pist, by Samuel Smiles, 40c.

139 Hillliliord's The Life of George Pea- 
iiody, portrait, post 8vo, cloth, 30c, 1870

140 Seneca S Morals, in the Camelot Sérié», 
20c.

141 Mark Twain's Innocents Abroad, 25c.
142 Lander s Legends and Tales of the 
llartz Mountains, post 8vo, cloth, 40c.

143 Atkinson's Pictures from the North 
soiled, 30c.

144 MlU'kay’s Manual of Modern Geography, 
50c, 1861.

445 Marvin’S Russians at the Gates of Herat, 
30c.

146 Btiller's Guide to the Isle of Wight, 25c.
147 Alsace and Lorraine, Past, Present, 
and Future, 25c.

148 Marvels of Astronomy, profusely illus­
trated, 35c.

149 Marvels of Invention, Scientific Puzzles, 
35=-

150 Marvels of Electricity and Magnetism, 
35C-

151 Art of Fretsawing, Woodcutting, etc., 20c.
152 White’s Fragments of Rhineland, 20c.
153 MacFarlane s Romance of Travel, 2 
vols in I, half morocco, 40c, 1846.

154 History of the Mutiny at Spithead and 
the Note, post 8vo, cloth, 30c.

155 Robertson’s (Dr.) History of Scotland, 
complete, post 8vo, cloth, 40c, 1847.

156 Sckruitz (Dr.) Manual of Ancient 
Geography, map, crown 8vo, 50c, cloth, 1859.

157 Schiller’s History of the Thirty Years 
War, post 8vo, doth, 35c, 1846.

158 Harvey’s Natural History of the British 
Coasts, 30c, 1849.

159 Yorke-Davices, Foods for the Fat, A 
Treatise on Corpulence, 40c, London, 1893.

1160 Present for an Apprentice, 30c, 17So.
1161 Green’s Hints on Sketching from Nature, 

illustrated, 2 vols, 30c.
1162 Dr. Bcven’s Elements of Natural Theo­

logy, post 8vo, cloth, 30c.
1163 Ansteatl’s, F.R.S., Geological G .sip, 

40c.
1164 Alistead’s Picturesque Sketche of 

Creation, 30c, 1847.
1165 Paley’S Moral Philosophy, edited by Pain, 

30c, 1852.
1166 Miles’ American Mnemotechny, or Ait of

Memory, including a Dictionary of the subject, 
432 n o, binding a little out of repair, 40:: - ;S,

1167 The Shady Side, or Life in a Cu mtry 
Parsonage, 40c, Boston, 1853.

1168 Winn’s Materialism, ioc, 1875c.
1169 Grant’s Useful Inventions and Scientific 

Discourses, 30c.
1170 Mixing ill Society, A Complete

Manual of Manners, square post 8vo, cloth, 
60c, 1870.

1171 Kielll Johnston’S Atlas and Handbook 
of Phsical Geography, crown 8vo, cloth, 75c.

1172 History of Spain and Portugal, from II.C. 
1000 to A. I). 1814, 8vo, 30c, London, 18 ; ).

1173 Sear’s Complete History of China 
and India, 50c.

1174 Pox’s The Isles of the Princes, or the 
Pleasures of Prinkipo, map and numéros 1 
illustrations of the country and the people, 50c.

1175 Life of Madame Louise tie France, post 
8vo, cloth, 40c, 1869

1176 Taxidermy Art of Collecting, Prepar­
ing, etc, 30c, 1828.

1177 Stephen Heller, well-known mini ran, 
His Life and Works, port, crown Svo, cloth, 
25c, 1777.

1178 Life of John Hullaii, port, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1886.

1179 Liddell’S History of Rome, with Chap­
ters on the History of Literature and Art, doc.

1180 Dr. Gardner’s Common Things Ex­
plained, 114 illustrations, 25c.

1181 Spalding’S History of English Literature, 
30c.

1182 McElllgOtt’S American Debater, 35c.
1183 Is Diphtheria Preventable by Ik

E. Blake, royal 8vo, 30c, London, 1878.
1184 Little s Tercentenary of England’s G real 

Victory over Spain and the Armada, 1588-1888. 
50c.

1185 filler s Life of Richard Lcpsius, 40c.
1186 Memoirs of Baron Cuvier, 20c.
1187 Taylor'S Historical Tour in Franconia,. 

25c.
1188 Sketches of Pius Nestorians, illusti dei, 

35c-
1189 Greenbnry’s Rambles Among Moon 

and Mountains, 25c.
1190 Boiler’s Guide in the Plain and on the 

Mountains, 20c.
1191 Mr. Brown in the Islands, 25c.
1192 Arthur Help’s “ Our Life in the 

Islands,” 25c.
1193 Dr. Haw’S Guide to American Medical 

Students in Europe, 35c, 1883.
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